
 

 
      

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
VÝBĚROVÁ REGIONÁLNÍ ČASOPISECKÁ BIBLIOGRAFIE 

 

  

 

 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA ZNOJMO 



Znojemsko v tisku 2018 

 

[2] 

 

ÚVOD  

 

 

Regionální časopisecká bibliografie „ZNOJEMSKO V TISKU“ obsahuje výběr 

článků o Znojmě a znojemském regionu, uveřejněných v příslušném roce v denním 

a periodickém tisku. 

 

 Články, zabývající se problematikou celého regionu nebo jeho větší části, 

jsou zařazeny do oddílu Znojemsko. Články, týkající se Znojma a nejbližšího 

znojemského okolí, jsou zařazeny do oddílu Znojmo. Pokud jsou uváděny články, 

týkající se širšího území jižní Moravy, příp. České republiky, obsahují vždy 

podstatné údaje o znojemském regionu nebo některé jeho části. 

 

 Články, zařazené v oddílech Znojemsko a Znojmo, jsou dále pro lepší 

orientaci rozděleny tematicky podle nejvíce frekventovaných oblastí lidské 

činnosti v regionu. 

 

 V dalším oddílu této bibliografie, Obce znojemského regionu, jsou články, 

věnované problematice jednotlivých obcí. Řazení záznamů je zde abecední, 

pořadatelem je název obce. 

  

Pro mnohostrannější využitelnost je bibliografie doplněna rejstříkem 

významných osobností, majících jakýkoli vztah ke Znojemsku. K dispozici je i 

seznam excerpovaných periodik. 

 

 Vzhledem k tomu, že tato bibliografie je pouze výběrová, nemůže obsahovat 

vše, co bylo o znojemském regionu v příslušném roce v periodickém tisku napsáno. 

Šíře jejího záběru je však dostatečná k tomu, aby poskytla více než základní 

orientaci v dané tematice. 

 

 

Seznam měst a obcí znojemského regionu s užitečnými informacemi najdete na 

těchto webových stránkách: https://mesta.obce.cz/vyhledat2.asp?okres=3713 

 
 

 

 

https://mesta.obce.cz/vyhledat2.asp?okres=3713


Znojemsko v tisku 2018 

 

[3] 

 

OBSAH 

 

ÚVOD ---------- 2                       

 

OBSAH ---------- 3 

ZNOJEMSKO ---------- 5 

 

ZNOJMO ---------- 28 

ZNOJMO – MĚSTSKÉ ČÁSTI ---------- 105 

ZNOJMO-HRADIŠTĚ ---------- 105 

ZNOJMO-KONICE ----------- 105  

ZNOJMO-OBLEKOVICE ---------- 105 

ZNOJMO-POPICE ---------- 106 

     ZNOJMO-PŘÍMĚTICE ----------- 107 

 

OBCE ZNOJEMSKÉHO REGIONU ---------- 108 

BĚHAŘOVICE, BÍTOV ------- 108 

BOŽICE, ČEJKOVICE---------- 109 

DOBŠICE ---------- 110 

DOLNÍ DUBŇANY, HNANICE ---------- 111 

     HODONICE ---------------------- 112 

HRÁDEK, HRUŠOVANY NAD JEVIŠOVKOU --------- 113  

JAROSLAVICE ---------- 114 

JEVIŠOVICE ---------- 115 

JIŘICE u MIROSLAVI ---------------116 

KŘÍDLŮVKY, KUCHAŘOVICE ---------- 117 

LECHOVICE, LESNÁ, LUKOV, MILÍČOVICE ---------- 118 

MIROSLAV---------- 119 

MIROSLAVSKÉ KNÍNICE, MORAŠICE ---------- 120 

MORAVSKÝ KRUMLOV ---------------------------- 121 

NOVÝ ŠALDORF-SEDLEŠOVICE ------------------------- 125 

OLEKSOVICE, ONŠOV --------- 126 

PETROVICE, PLENKOVICE, PODHRADÍ nad DYJÍ ------------------ 127 

PODMYČE, PRAVICE, PROKOPOV, PROSIMĚŘICE --------- 128 

PŘESKAČE, RYBNÍKY, SLUP -------- 129 

     SUCHOHRDLY, TRSTĚNICE, UHERČICE ------------- 130 

     ÚNANOV, VRANOV n./Dyjí ------------- 131 

     VRANOVSKÁ VES, VÝROVICE, ŽEROTICE -------- 135 

      



Znojemsko v tisku 2018 

 

[4] 

 

 

 

   SEZNAM EXCERPOVANÉHO TISKU ---------- 136  

         REJSTŘÍK OSOBNOSTÍ ----------------------- 137 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Znojemsko v tisku 2018 

 

[5] 

 

ZNOJEMSKO 
 

 

▪ Příroda 

 

1) JM 

Ohnivé léto: Dvacet požárů za týden / jm.-- In: Znojemský týden-týdeník pro znojemský region.-- 

ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 33 (2018), s. 1, 2. 

Znojmo (Česko : oblast) – příroda – meteorologie - meteorologické jevy – požáry – letní 

léto 2018 

2) PERGROVÁ, Ilona 

Zimní houby za syrova? Stačí sůl, olej a chléb / Ilona Pergrová.-- In: Rovnost Znojemský deník.-- ISSN 

1802-0933.-- Roč. 29, č. 40 (2018), s. 3. 

Znojmo (Česko : oblast) - Podyjí (Česko) – příroda – houby – houbaření - roční období - 

výskyt 

3) WITOSZOVÁ, Denisa 

Národní park Podyjí je korunou české přírody / Denisa Witoszová.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- 

ISSN 1802-0933.-- Roč. 29, č. 108 (2018), s. 11, Deník plus, Pro cestovatele. 

Znojmo (Česko : oblast) - Podyjí (Česko) – příroda - národní parky - Národní park Podyjí  

(Česko) – turistika 

 
4) SKOČÍKOVÁ, Barbora 

Myslivci: Uzavřít les? Všemi deseti / Barbora Skočíková.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- 

ISSN1802-0933.-- Roč. 29, č. 90 (2018), s. 1. 

Morava jižní (Česko) - Znojmo (Česko : oblast) – příroda – myslivost – lesy – vstup – 

omezení – zvěř - ochrana 

5) MD 

Ptáci přiměli šneka z pravěku / md.-- In: Mladá fronta dnes.-- ISSN 1802-0933.-- Roč. 29, č. 179 

(2018), s. 17, Brno a jižní Morava. 

Znojmo (Česko : oblast) -Vranov nad Dyjí (Česko : oblast) - Podyjí (Česko) - Národní park 

Podyjí (Česko) – příroda – živočichové - alpský šnek - včelínka ozdobná – výzkumy - 

výskyt 

6) TZ 
Čápi černí vyvedli v Podyjí čtyři mláďata / tz, jm.-- In: Znojemský týden-týdeník pro znojemský region.-- ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 
30 (2018), s. 1. 

Znojmo (Česko : oblast) – příroda – fauna – zoologie – ptáci – čápi - čáp černý – výskyt -

Národní park Podyjí (Česko) 

7) KRUTIŠ, Dalibor 

Alkohol i pušky. Policie si posvítila na myslivce / Dalibor Krutiš.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- 

ISSN 1802-0933.-- Roč. 29, č. 268 (2018), s. 2.  



Znojemsko v tisku 2018 

 

[6] 

 

Znojmo (Česko : oblast) – policie – lovectví – myslivost – myslivci – příroda - policie ČR – 

kontroly 

8) DUŠKOVÁ, Markéta 

Poníci už půl roku svědčí Podyjí / Markéta Dušková.-- In: 5+2 dny.-- Roč. 7, č. 46 (2018), s. 1. 

Znojmo (Česko : oblast) – příroda - národní parky - Národní park Podyjí (Česko) – 

zoologie – fauna – zvířata - exmoorský pony - Havranické vřesoviště - Mašovická 

střelnice 

9) EISENBRUK, Jiří 

Teplý, deštivý, zamračený, ale bez extrémů, takový byl letošní leden / Jiří Eisenbruk.-- In: Znojemsko.-- ISSN 

1212-169X.-- Roč. 28, č. 06 (2018), s. 5. 

Znojmo (Česko : oblast) + příroda – počasí – meteorologie - meteorologická měření –

statistiky – srovnání - leden 2018 – historie 

 
10) JM 

Kůrovec škodí nejvíc v lesích na Vranovsku / jm.-- In: Znojemský týden-Noviny pro znojemský 

region.-- ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 07 (2018), s. 3. 

Znojmo (Česko : oblast) – příroda – lesnictví – dřeviny – škůdci – kůrovci - kůrovec lesní – 

škody - Podyjí (Česko) - Vranov nad Dyjí (Česko : oblast) 

11) DUŠKOVÁ, Markéta 

Podyjí aneb Setkání s Bohem : znojemský pedagog Josef Černý zkoumal první turistiku v Podyjí / Markéta Dušková.-

- In: Mladá fronta dnes.-- ISSN 1802-0933.-- Roč. 29, č. 49 (2018), s. 19, Brno a jižní 

Morava. 

Znojmo (Česko : oblast) - Podyjí (Česko) – příroda – krajina – poutnictví – putování –

cestování - Černý, Josef - dějiny 

12) KRUTIŠ, Dalibor 

Podyjí má nové obyvatele / Dalibor Krutiš.-- dtto: Dušková, Markéta. Koně už pečují o vzácná 

místa. 5+2 dny. Roč. 7, č. 20, 18. 5. 2018, s. 1, 2.  

dtto:  

tz, jm. Divocí koně z Anglie se zabydlují v Podyjí. Znojemský týden-Noviny pro znojemský region. Roč. 

18, č. 21, 21. 5. 2018,s. 1, 3.  

dtto:  

Dušková, Markéta. Divocí koně se už pasou volně. 5+2 dny. Roč. 7, č. 25, 22. 6. 2018,   

s. 1.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 1802-0933.-- Roč. 29, č. 108 (2018), s. 3. 

Znojmo (Česko : oblast) - Podyjí (Česko) – příroda - národní parky - Národní park Podyjí 

(Česko) – fauna – poníci - exmoorský pony - vypuštění 

13) MD 

V Podyjí chtějí obnovit migrační území pro jeleny i kočky divoké / md.-- In: Mladá fronta dnes.-- ISSN 1802-

0933.-- Roč. 29, č. 114 (2018), s. 13. 

Znojmo (Česko : oblast) – příroda - národní parky - Národní park Podyjí (Česko) - 

ochrana přírody – zvěř – projekty - Connecting Nature - zapojení 



Znojemsko v tisku 2018 

 

[7] 

 

14) EISENBRUK, Jiří 

Rekordní duben / Jiří Eisenbruk.-- In: Znojemsko.-- ISSN 1212-169X.-- Roč. 28, č. 22 

(2018), s. 2. 

Znojmo (Česko : oblast) – příroda – počasí – meteorologie - meteorologická měření  

duben 2018 – statistiky - přehledy 

15) MALÉNKOVÁ, Hana 

Dyje a její okolí. Po vodě mezi vinohrady / Hana Malénková.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 

1802-0933.-- Roč. 29, č. 146 (2018), s. 12, 13, Tipy Deníku. 

Znojmo (Česko : oblast) – příroda – řeky - Dyje (Česko a Rakousko : řeka : oblast) - vodní  

toky – turistika – vodáctví – informace - lokality 

16) TZ 

Po mašovické pastvině se prohlásí exmoorští koně / tz, jm.-- In: Znojemský týden-týdeník pro 

znojemský region.-- ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 25 (2018), s. 3. 

dtto:  

Janíčková, Alžběta. Klisny divokých koní testují hřebce. Znojemský týden-Noviny pro znojemský 

region. Roč. 28, č. 26, 25. 6. 2018, s. 5.--  

Znojmo (Česko : oblast) – příroda - národní parky - Národní park Podyjí (Česko) – fauna - 

ponící - exmoorský pony – vysazení - Mašovice (Znojmo, Česko) 

17) KRUTIŠ, Dalibor 

Tráví někdo naše psy? řeší na Znojemsku / Dalibor Krutiš.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 

1802-0933.-- Roč. 29, č. 148 (2018), s. 1, 3. 

Znojmo (Česko : oblast) – příroda – zvířata – psi – úhyn – otravy - Policie ČR - vyšetřování 

18) DUŠKOVÁ, Markéta 

Podyjí bez kormoránů. Díky teplu / Markéta Dušková. .-- In: Mladá fronta dnes.-- ISSN 1802-

0933.-- Roč. 29, č. 20 (2018), s. 16. 

dtto:  

Beránková, Aneta, Pergrová, Ilona. Mírná zima: řeka je bez kormoránů. Rovnost-Znojemský deník. 

Roč. 29, č. 23, 28. 1. 2018, s. 3. 

dtto:  

Dušková, Markéta. Kormoráni se díky teplu rozptýlili, v Podyjí není jediný. 5+2 dny. Roč. 7, č. 5, 2. 2. 2018, 

s. 5 

Morava jižní (Česko) - Znojmo (Česko : oblast) – příroda – zoologie – ornitologie – ptáci -  

kormoráni - kormorán velký – výskyt – pokles - Podyjí (Česko) - Dyje (Česko a Rakousko : 

řeka) 

19) TZ 

Podyjí s orly, kachnami i lednáčky / tz, jm.-- In: Znojemský týden-Noviny pro znojemský 

region.-- ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 05 (2018), s. 15. 

Znojmo (Česko : oblast) – příroda – zoologie – ornitologie – ptáci – počty – přírůstky – 

sčítání - národní parky - Národní park Podyjí (Česko) - Podyjí (Česko) 

 



Znojemsko v tisku 2018 

 

[8] 

 

20) MD 

Poníci přijedou až na jaře. Stádo se tvořilo celé znovu / md.-- In: 5+2 dny.-- Roč. 7, č. 08 (2018), s. 2. 

Znojmo (Česko : oblast) – příroda - národní parky - Národní park Podyjí (Česko) – fauna - 

poníci - exmoorský pony – vysazení – zpoždění - jaro 2018 - plánování 

21) TIK 

Řeka Dyje si mění hranice České republiky podle libosti / tik.-- In: Znojemsko.—ISSN 1212-169X.-- Roč. 

28, č. 01 (2018), s. 3. 

Česko – Rakousko - Znojmo (Česko : oblast) – příroda – řeky - Dyje (Česko a Rakousko : 

řeka) 

 

 

 

▪ Životní prostředí 

 

22) SPĚVÁK, Přemysl 

Třídění odpadů? Šance na úsporu / Přemysl Spěvák.-- In: Rovnost-Znojemský deník.—ISSN 1802-

0933.-- Roč. 29, č. 76 (2018), s. 1. 

Morava jižní (Česko) - Znojmo (Česko : oblast) - životní prostředí - komunální odpad -  

třídění odpadu – obyvatelstvo – poplatky - úspora 

23) JAN 

Topoly, topoly, kam jste se poděly? / jan.-- In: Znojemsko.-- ISSN 1212-169X.-- Roč. 28, č. 16 

(2018), s. 3. 

Znojmo (Česko : oblast) - Dobšice (Znojmo, Česko) - životní prostředí - veřejná zeleň – 

stromy – topoly – kácení - ul. Na hrázi 

24) DUŠKOVÁ, Markéta 

Těžební jámy po odpadu osídlí ještěrky : Bagr na vřesovišti zlikvidoval skládky a zasypal jámu, kde umírala zvířata / Markéta 

Dušková.-- In: 5+2 dny.-- Roč. 7, č. 01 (2018), s. 3. 

Znojmo (Česko : oblast) - životní prostředí - komunální odpad – skládky – odpad – 

likvidace - Popické kopečky – šachty – rušení - Mašovická střelnice 

25) PAH 

Ničení přírody? Firmy zaplatily miliony / pah.-- In: Rovnost-Znojemský deník.—ISSN 1802-0933.-- 

Roč. 29, č. 149 (2018), s. 2. 

Morava jižní (Česko) - Znojmo (Česko : oblast) - životní prostředí - znečištění životního 

– prostředí - bioplynové stanice – pokuty – udělení – firmy – podniky - Velký Karlov 

(Znojmo, Česko) 

26) JANÍČKOVÁ, Alžběta 

Kůrovec řádí všude, ale v Národním parku Podyjí se nebezpečného brouka nebojí / Alžběta Janíčková.-- In: 

Znojemsko.-- ISSN 1212-169X.-- Roč. 28, č. 30 (2018), s. 1, 3. 

Znojmo (Česko : oblast) - životní prostředí – fauna – hmyz – brouci – škůdci – kůrovci - 

kůrovec lesní - Národní park Podyjí (Česko) - přemnožení – hranice - státní hranice – 

určení 



Znojemsko v tisku 2018 

 

[9] 

 

 

▪ Dějiny 

27) KACETL, Jiří, 1976- 

Duben 1918: hlad i národní přísaha / Jiří Kacetl.-- Znojemský deník Rovnost, pondělní 

příloha.-- Stalo se před 100 lety.-- In: Naše Znojemsko.-- Č. 17 (2018), s. 21 

Znojmo (Česko : oblast) – dějiny – vojenství - první světová válka (1914-1918) – 1918 -  

události 

28) KACETL, Jiří, 1976- 

Únor 1918: mléko i boty na příděl / Jiří Kacetl.-- Znojemský deník Rovnost, pondělní příloha.-- Stalo 

se před 100 lety.-- In: Naše Znojemsko.-- (2018), s. 21. 

Znojmo (Česko : oblast) – dějiny – vojenství - první světová válka (1914-1918) – 1918 -

události 

29) JANÍČKOVÁ, Alžběta 

Sto let vzniku republiky v našem regionu / Alžběta Janíčková.-- In: Znojemsko.-- ISSN 

1212-169X.-- Roč. 28, č. 44 (2018), s. 9. 

Znojmo (Česko : oblast) – historie – dějiny - Československo (Evropa) – vznik – 1918 -  

100. výročí - události 

30) DUŠKOVÁ, Markéta 

Podyjí aneb Setkání s Bohem : znojemský pedagog Josef Černý zkoumal první turistiku v Podyjí / Markéta Dušková.-- 

In: Mladá fronta dnes.-- ISSN 1802-0933.-- Roč. 29, č. 49 (2018), s. 19, Brno a jižní 

Morava. 

Znojmo (Česko : oblast) - Podyjí (Česko) – příroda – krajina – poutnictví – putování - 

cestování -  Černý, Josef - dějiny 

31)   JM 

Únor 1948 očima novin na Znojemsku / jm.-- In: Znojemský týden-Noviny pro znojemský region.-- 

ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 10 (2018), s. 14. 

Československo (Evropa) - Znojmo (Česko : oblast) – historie – dějiny - únor 1948 – tisk - 

regionální 

32) MOŠTĚK, Martin 

Jak jsme žili v Československu : Dlouholeté starostky / Martin Moštěk.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- 

ISSN 1802-0933.-- Roč. 29, č. 233 (2018), s. 8. 

Znojmo (Česko : oblast) – historie – dějiny - veřejný život - místní správa – starostky - 

Vedrovice (Znojmo, Česko) - Damnice (Znojmo, Česko) - Jiřice u Miroslavi (Znojmo, 

Česko) - Blížkovice (Znojmo, Česko) - Dolní Dubňany (Znojmo, Česko) - Suchohrdly 

(Znojmo, Česko) 

 

 

 

 

 

 



Znojemsko v tisku 2018 

 

[10] 

 

33)   JM 

Vysadí Stromy svobody i dobré vůle / jm.-- In: Znojemský týden-týdeník pro znojemský region.-- 

ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 42 (2018), s. 3. 

Znojmo (Česko : oblast) – historie – dějiny - Československo (Evropa) – vznik - 100. 

výročí – nacionalismus – patriotismus - Stromy svobody - Stromy dobré vůl - vysazení 

34) DUŠKOVÁ, Markéta 
Podyjí nejdříve poznali poutníci : Kdy přestali lidé chodit do lesa jen pro obživu a se strachem z pohádkových bytostí Vysvětluje 
pedagog / Markéta Dušková.-- In: 5+2 dny.-- Roč. 7, č. 09 (2018), s. 3, 4. 

Znojmo (Česko : oblast) – historie – dějiny – etnologie - zájmová činnost – turistika - 

Podyjí (Česko) - 17. stol. - 18. stol - rozhovory – pedagogové - Černý, Josef 

35) JANÍČKOVÁ, Alžběta 

Vzpomínky na události před sedmdesáti lety : Únor 1948 / Alžběta Janíčková.-- In: Znojemsko.-- ISSN 

1212-169X.-- Roč. 28, č. 11 (2018), s. 9. 

Československo (Evropa) - Znojmo (Česko : oblast) – historie – dějiny - únor 1948 - 

komunistický puč - 70. výročí – události – obyvatelé – pamětníci – vzpomínky 

 

 

 

▪ Historické památky 

 

36) JM 

Ze Znojemska soutěží čtyři památky / jm.-- In: Znojemský týden-Noviny pro znojemský region.-- 

ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 12 (2018), s. 14. 

Znojmo (Česko : oblast) – historické – památky – soutěže – vyhlášení - Nejlépe opravená 

památka Jihomoravského kraje - 2018 

37) MOŠTĚK, Martin 

Jasný vítěz. Farníci hlasy vybojovali sto tisíc / Martin Moštěk.— In: Rovnost-Znojemský deník.—ISSN 

1802-0933.-- Roč. 29, č. 78 (2018), s. 3. 

dtto:  

Klepáč, Vladimír. Fara nejlépe opravenou památkou kraje. Právo. Roč. 28, č. 79, 5. 4. 2018, s. 12.  

dtto:  

tz, jm. Nejlépe opravené památky: Vranov n. D., Znojmo a H. Kounice. Znojemský týden-Noviny pro 

znojemský region. Roč. 18, č. 22, 28. 5. 2018, s. 14.  

Morava jižní (Česko) - Znojmo (Česko : oblast) – historické – památky - soutěže 

Nejlépe opravená památka Jihomoravského kraje - církevní budovy – fary - Vranov nad 

Dyjí (Česko) - vítězství 

38) DUŠKOVÁ, Markéta 

Zámky: po stopách barona i pohádky / Markéta Dušková.-- In: 5+2 dny.-- Č. 12, Roč. 7 (2018), s. 4. 

Znojmo (Česko : oblast) – historické – památky – hrady – zámky – otevření - sezona 2018 

zahájení 

 



Znojemsko v tisku 2018 

 

[11] 

 

39)  MOŠTĚK, Martin 

O titul a peníze se uchází věž, fara i Mikulovský Štajnhaus / Martin Moštěk, Barbora Skočíková.— In: 

Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 1802-0933.-- Roč. 29, č. 44 (2018), s. 1, 3. 

dtto:  

md. Nej památka? Pivovar či fara. 5+2 dny. Roč. 7, č. 12, 23. 3. 2018, s. 4.--  

Morava jižní (Česko) - Znojmo (Česko : oblast) – historické – památky – opravy – 

rekonstrukce – soutěže - Nejlépe opravená kulturní památka – nominace - hlasování 

40) DUŠKOVÁ, Markéta 

"Křížové výpravy" za lidskými příběhy : Jižní Morava je kamennými kříži poseta. Dívka zdokumentovala jejich vznik / Markéta 

Dušková.-- In: 5+2 dny.-- Roč. 7, č. 10 (2018), s. 3, 4. 

Morava jižní (Česko) - Znojmo (Česko : oblast) – historické – památky - kamenné kříže - 

historie – vznik – badatelé - Grunová, Štěpánka 

41) MM 

Obnovují pomníky i kříže / mm.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 1802-0933.-- Roč. 29, č. 

255 (2018), s. 3. 

Znojmo (Česko : oblast) – historické – památky – vojenství - pamětní desky – pomníky -  

Kříže – obnova – rekonstrukce - Československo (Evropa) - 100 let – vznik - 100. výročí 

42) MOŠTĚK, Martin 

Stály stranou. Teď získají miliony / Martin Moštěk.-- In: Rovnost-Znojemský deník.—ISSN 1802-

0933.-- Roč. 29, č. 35 (2018), s. 1. 

Morava jižní (Česko) - Znojmo (Česko : oblast) – historické – památky – hrady - zámky 

Uherčice (zámek) – opravy – rekonstrukce - Česko. Ministerstvo kultury – dotace - 

podpora 

 

 

 

▪ Veřejný život-státní správa 

 

43)   VÝSLEDKY 

Výsledky 1. kola prezidentských voleb.-- In: Znojemský týden-týdeník pro znojemský region.-- ISSN 

1213-5585.-- Roč. 18, č. 03 (2018), s. 3. 

Znojmo (Česko : oblast) - veřejný život - státní správa –volby - prezidentské volby – 

2018 - 1. kolo – výsledky – statistiky - statistická data 

44) CHAF 

Volby na Znojemsku vyhrál drtivě Miloš Zeman / chaf.— In: Znojemský týden-týdeník pro znojemský 

region.-- ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 03 (2018), s. 1. 

dtto:  

jan. Znojmo chce Zemana, republika ještě neví. Znojemsko. Roč. 28, č. 3, 15. 1. 2018, s. 1, 2. 

Znojmo (Česko : oblast) - veřejný život - státní správa – volby - prezidentské volby - 

2018 - 1. kolo – kandidáti – úspěšnost – vítězové - Zeman, Miloš, 1944- - statistická data 



Znojemsko v tisku 2018 

 

[12] 

 

45) MOŠTĚK, Martin 

Znojemsko šlo za Zemanem. Získal dvě třetiny hlasů / Martin Moštěk, Markéta Evjáková.— In: Rovnost-

Znojemský deník.-- ISSN 1802-0933.-- Roč. 29, č. 24 (2018), s. 4. 

dtto: 

chaf. Miloš Zeman vyhrál i druhé kolo voleb. Znojemský týden-Noviny pro znojemský region. Roč. 18, 

č. 5, 29. 1. 2018, s. 1.  

Znojmo (Česko : oblast) - veřejný život - státní správa – volby - prezidentské volby – 

2018 - 2. kolo – vítězové - Zeman, Miloš, 1944- - Drahoš, Jiří, 1949- - hlasování 

 

 

 

▪ Veřejný život-místní správa 

 

46) PERGROVÁ, Ilona 

Posekat trávník? Obcím chybí lidé / Ilona Pergrová.-- In: Rovnost-Znojemský deník. —ISSN 1802-

0933.-- Roč. 29, č. 83 (2018), s. 3. 

Morava jižní (Česko) - Znojmo (Česko : oblast) - veřejný život - místní správa – obce - 

práce - veřejně prospěšné práce – pracovníci - nedostatek 

47) KRUTIŠ, Dalibor 

Radnice opustí zkušení politici / Dalibor Krutiš.-- In: Rovnost-Znojemský deník. —ISSN 1802-

0933.-- Roč. 29, č. 160 (2018), s. 1. 

Znojmo (Česko : oblast) - veřejný život - místní správa - komunální politika – politici – 

funkce – opuštění - ukončení 

48) KALOUD, Ondřej 

Zpravodaje: nejhorší mají v Břeclavi / Ondřej Kaloud, Dalibor Krutiš.-- In: Rovnost-Znojemský 

deník.-- ISSN 1802-0933.-- Roč. 29, č. 264 (2018), s. 2. 

Morava jižní (Česko) - Znojmo (Česko : oblast) - veřejný život - místní správa - sdělovací 

prostředky – tisk - informační zdroje – zpravodaje - hodnocení 

49) CHARVÁT, Jan 

Miliony na opravy? Žádosti do konce února / Jan Charvát.-- In: Rovnost-Znojemský deník.—ISSN 

1802-0933.-- Roč. 29, č. 286 (2018), s. 1, 3. 

Morava jižní (Česko) - Znojmo (Česko : oblast) - veřejný život - místní správa -obce 

Česko. Ministerstvo pro místní rozvoj – dotace – vypsání - žádosti 

50) VOLBY 

Volby na Znojemsku - zastupitelstva obcí.-- In: Znojemský týden-týdeník pro znojemský region.-- 

ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 41 (2018), s. 10-11. 

Znojmo (Česko : oblast) - veřejný život - místní správa - komunální volby – 2018 – 

výsledky – obce – zastupitelstva – vzniklá - přehledy 

51) MARŠOUNOVÁ, Petra 

Do sociálních služeb jde 29 milionů / Petra Maršounová.-- In: Znojemsko.-- ISSN 1212-169X.-- 

Roč. 28, č. 28 (2018), s. 3. 



Znojemsko v tisku 2018 

 

[13] 

 

Znojmo (Česko : oblast) - veřejný život - místní správa - Město Znojmo – rozpočty – 

finance – rozdělení - sociální služby 

52)   DUŠKOVÁ, Markéta 

Města finišují s koalicemi, tváře se mění výrazně jen v Miroslavi / Markéta Dušková.-- In: 5+2dny.-- Roč. 7,  

č. 40 (2018), s. 2. 

Znojmo (Česko : oblast) - veřejný život - místní správa - komunální volby – 2018 – koalice 

– vznik - Miroslav (Znojmo, Česko) - Moravský Krumlov (Česko) – starostové - starostky 

53) KRUTIŠ, Dalibor 

Obce v Podyjí opraví cesty / Dalibor Krutiš.-- In: Rovnost-Znojemský deník.—ISS 1802-0933.-- 

Roč. 29, č. 256 (2018), s. 3. 

Znojmo (Česko : oblast) - Podyjí (Česko) - veřejný život - místní správa – obce - veřejná 

prostranství – turistické – cesty - světelné znečištění - programy a projekty - opravy 

Česko. Ministerstvo životního prostředí – dotace - žádosti 

54) CHARVÁT, Jan, 1974- 

Místo školy plánují byty / Jan Charvát.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 1802-0933.-- 

Roč. 29, č. 223 (2018), s. 1, 3. 

Morava jižní (Česko) - Znojmo (Česko : oblast) - Hodonín (Česko : oblast) - Vyškov 

(Česko : oblast) - Blansko (Česko : oblast)) - veřejný život - místní správa – budovy - 

domy – nemovitosti – prodej - využití 

55) MOŠTĚK, Martin 

Jak jsme žili v Československu : Dlouholeté starostky / Martin Moštěk.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- 

ISSN 1802-0933.-- Roč. 29, č. 233 (2018), s. 8. 

Znojmo (Česko : oblast) – historie – dějiny - veřejný život - místní správa – starostky - 

Vedrovice (Znojmo, Česko) - Damnice (Znojmo, Česko) - Jiřice u Miroslavi (Znojmo, 

Česko) - Blížkovice (Znojmo, Česko) - Dolní Dubňany (Znojmo, Česko) - Suchohrdly 

(Znojmo, Česko) 

 

 

 

▪ Veřejný život-obyvatelstvo 

 

56) JM 

Svatba v modrém, ve vinném sklepě i bosky / jm.— In: Znojemský týden-týdeník pro znojemský 

region.-- ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 04 (2018), s. 1, 3. 

dtto:  

tik. Praštil do toho počtvrté, přišel bos anebo se rozvedl po víc jak půl století. Znojemsko. Roč. 28, č. 5, 29. 1. 

2018, s. 1, 4.— 

Znojmo (Česko : oblast) - veřejný život – obyvatelstvo – sňatky – uzavření – statistiky - 

přehledy - 2017 



Znojemsko v tisku 2018 

 

[14] 

 

57) BURDEL, Dominik 

Znojemský okres stárne, ale vymírat přestává / Dominik Burdel.-- In: Znojemsko.—ISSN 1212-169X.-- 

Roč. 28, č. 32 (2018), s. 3. 

Znojmo (Česko : oblast) - veřejný život – obyvatelstvo – statistiky - statistická data -  

matriky – porodnost – natalita – úmrtnost - mortalita 

58)   JANÍČKOVÁ, Alžběta 

Znojemsko lákají nejvíce Slováci / Alžběta Janíčková.-- In: Znojemsko.-- ISSN 1212-169X.--Roč. 

28, č. 35 (2018), s. 2. 

Znojmo (Česko : oblast) - veřejný život – obyvatelstvo -  občané - složení obyvatelstva 

národnostní menšiny – statistiky - statistická měření - Český statistický úřad 

59) PERGROVÁ, Ilona 

Dětí se v regionu narodilo víc. Mezi nimi i Ragnar / Ilona Pergrová.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- 

ISSN 1802-0933.-- Roč. 29, č. 11 (2018), s. 3. 

Morava jižní (Česko) - Znojmo (Česko : oblast) - veřejný život – obyvatelstvo – 

novorozenci – děti – statistiky – matriky - 2017 

60) JAN 

Na Znojemsku stoupá porodnost, může za to také luna? / jan.-- In: Znojemsko.—ISSN 1212-169X.-- Roč. 

28, č. 03 (2018), s. 1, 5. 

Znojmo (Česko : oblast) - veřejný život – obyvatelstvo – populace-  demografie - 

demografická statistika – porodnost – natalita - růst 

61) JM 

Nejoblíbenější jména jsou Adam a Eliška / jm.-- In: Znojemský týden-týdeník pro znojemský region.-- 

ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 04 (2018), s. 2. 

Znojmo (Česko : oblast) - veřejný život – obyvatelstvo – novorozenci – narození - jména 

pojmenování – matriky – statistiky - 2017 

62) SPĚVÁK, Přemysl 

Pod čarou. Obce se bouří proti rušení matrik / Přemysl Spěvák, Barbora Skočíková.-- In: Rovnost-

Znojemský deník.-- ISSN 1802-0933.-- Roč. 29, č. 115 (2018), s. 3. 

Morava jižní (Česko) - Znojmo (Česko : oblast) - veřejný život – obyvatelstvo – úřady - 

matriční úřady – matriky – obce – rušení - plánování 

63) JM 

Petice je proti zrušení matričních obvodů / jm.-- In: Znojemský týden-týdeník pro znojemský region.-- 

ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 22 (2018), s. 3. 

Znojmo (Česko : oblast) - veřejný život – obyvatelstvo – úřady - matriční úřady - matriky 

obce – rušení – petice – vznik 

 

 

 

 

 

 



Znojemsko v tisku 2018 

 

[15] 

 

▪ Policie 

 

64) PERGROVÁ, Ilona 

Zabil psy nervový jed? Rozhodnou znalci / Ilona Pergrová.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 

1802-0933.-- Roč. 29, č. 64 (2018), s. 1. 

Znojmo (Česko : oblast) – policie - Policie ČR - trestná činnost – psi – trávení – otravy - 

vyšetřování 

65)   KRUTIŠ, Dalibor 

Alkohol i pušky. Policie si posvítila na myslivce / Dalibor Krutiš.-- In: Rovnost-Znojemský 

deník.-- ISSN 1802-0933.-- Roč. 29, č. 268 (2018), s. 2. 

Znojmo (Česko : oblast) – policie – lovectví – myslivost – myslivci – příroda - policie ČR -  

kontroly 

66) PERGROVÁ, Ilona 

Vandal přetřel značky. Načerno / Ilona Pergrová.-- In: Rovnost-Znojemský deník.—ISSN 1802-

0933.-- Roč. 29, č. 14 (2018), s. 3. 

Znojmo (Česko : oblast) – policie - policie ČR – vyšetřování – vandalismus - turistické 

značení – ničení - poničení 

67) KRUTIŠ, Dalibor 

Vlastní strážníci vyjdou i na milion / Dalibor Krutiš.-- In: Rovnost-Znojemský deník.—ISSN 1802-

0933.-- Roč. 29, č. 20 (2018), s. 1. 

Morava jižní (Česko) - Znojmo (Česko : oblast) – policie - Městská policie – bezpečnost – 

posílení – strážníci – soukromí – zřízení - Hrušovany nad Jevišovkou (Česko) - plánování 

68) PERGROVÁ, Ilona 

Strach mezi pejskaři. Ve Znojmě řádí travič / Ilona Pergrová.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 

1802-0933.-- Roč. 29, č. 50 (2018), s. 3. 

Morava jižní (Česko) - Znojmo (Česko : oblast) – policie - Policie ČR – kriminalita – 

pejskaři – psi – trávení – otravy – návnady – otrávené 

 

 

 

▪ Vojenství 

 

69) JM 

Lípy svobody: Na Znojemsku je jich zatím 7 / jm.— In: Znojemský týden-týdeník pro znojemský 

region.-- ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 03 (2018), s. 15. 

dtto:  

jan. Hledají se stromy republiky, nerostou i u vás? Znojemsko. Roč. 28, č. 4, 22. 1. 2018, s. 9.— 

Znojmo (Česko : oblast) – vojenství – vlastenectví – patriotismus – nacionalismus - 

pamětní stromy - Lípy svobody 



Znojemsko v tisku 2018 

 

[16] 

 

70) JM 

Stromy svobody jsou už na 8 místech Znojemska / jm.-- In: Znojemský týden-Noviny pro znojemský 

region.-- ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 10 (2018), s. 15. 

Znojmo (Česko : oblast) - vojenství 

první světová válka (1914-1918) - 100. výročí – vlastenectví – patriotismus – 

nacionalismus - pamětní stromy - Lípy svobody - počet 

71) MOŠTĚK, Martin 

Řopíky i sruby: otevírají muzea / Martin Moštěk.-- In: Rovnost-Znojemský deník.—ISSN 1802-

0933.-- Roč. 29, č. 131 (2018), s. 3. 

Morava jižní (Česko) - Znojmo (Česko : oblast) – vojenství – pohraniční – pevnosti – 

řopíky – sruby - otevření 

72) MM 

Obnovují pomníky i kříže / mm.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 1802-0933.-- Roč. 29, č. 

255 (2018), s. 3. 

Znojmo (Česko : oblast) – vojenství - historické – památky - pamětní desky – pomníky – 

kříže – obnova – rekonstrukce - Československo (Evropa) – vznik - 100. výročí 

 

 

 

▪ Církev 

 

73) JM 

Noc kostelů otevře chrámy / jm.-- In: Znojemský týden-týdeník pro znojemský region.—ISSN 

1213-5585.-- Roč. 18, č. 21 (2018), s. 1, 2. 

Znojmo (Česko : oblast) – církev – kostely – akce - Noc kostelů 2018 – tipy - programy 

 

 

 

▪ Sociální péče 

 

74) MM 

Děti ovládnou byt školníka i prázdnou hasičskou zbrojnici / mm.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 

1802-0933.-- Roč. 29, č. 263 (2018), s. 3. 

Znojmo (Česko : oblast) - Přímětice (Znojmo, Česko) - Moravský Krumlov (Česko) - 

sociální péče - rodinná centra - vznik 

75) DAK 

Ve Znojmě začnou dávat polévku lidem bez domova / dak.-- In: Rovnost-Znojemský deník.—ISSN 1802-

0933.-- Roč. 29, č. 252 (2018), s. 3. 

Znojmo (Česko : oblast) - sociální péče – charita - Oblastní charita Znojmo - bezdomovci 

Polévka pro bezdomovce 



Znojemsko v tisku 2018 

 

[17] 

 

76) HRABAL, Michal 

Silné mrazy: strážníci bdí nad bezdomovci / Michal Hrabal, Ilona Pergrová.-- In: Rovnost-Znojemský 

deník.-- ISSN 1802-0933.-- Roč. 29, č. 49 (2018), s. 3. Morava jižní (Česko) 

Znojmo (Česko : oblast) - sociální péče – bezdomovci – mrazy – problémy – strážníci - 

kontrola 

77) TUREK, Petr 

Kvůli bytům zbořili kino. Ale stát odmítl poslat dotaci / Petr Turek.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- 

ISSN 1802-0933.-- Roč. 29, č. 79 (2018), s. 3. 

Morava jižní (Česko) - Znojmo (Česko : oblast) - Hrádek (Znojmo, Česko) - sociální péče  

sociální služby – senioři – důchodci – pečovatelské – vznik - odklad 

78) TŘÍKRÁLOVÁ 

Tříkrálová sbírka 2017 — In: Znojemský týden-Noviny pro znojemský region.-- ISSN 1213-

5585.-- Roč. 18, č. 05 (2018), s. 14. 

dtto:  

Tříkrálová sbírka 2017. Znojemský týden-Noviny pro znojemský region. Roč. 18, č. 6, 5. 2. 2018, 

s. 14.  

Znojmo (Česko : oblast) - sociální péče – charita – benefice - benefiční akce – sbírky - 

Tři králové - Tříkrálová sbírka 2018 – výtěžky – výnosy – obce – přehledy 

 

 

 

▪ Zdravotnictví 

 

79) MOŠTĚK, Martin 

Chřipka: pacienti už plní ordinace / Martin Moštěk.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 

1802-0933.-- Roč. 29, č. 13 (2018), s. 1. 

Morava jižní (Česko) - Znojmo (Česko : oblast) – zdravotnictví - virové nemoci – pacienti 

nárůst 

80) MACHÁLKOVÁ, Růžena 

Obce: Lékaři na venkov nechtějí / Růžena Machálková.-- In: Rovnost-Znojemský deník.—ISSN 

1802-0933.-- Roč. 29, č. 130 (2018), s. 1. 

Morava jižní (Česko) - Znojmo (Česko : oblast) – zdravotnictví – lékaři – doktoři – praxe - 

vykonávání – obce – služby - zavrhování 

81) JM 

Počet viróz na Znojemsku převyšuje krajský průměr / jm.-- In: Znojemský týden-Noviny pro znojemský 

region.-- ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 07 (2018), s. 1. 

Znojmo (Česko : oblast) – zdravotnictví – zdraví – onemocnění – nemoci – virózy – chřipky 

chřipková - epidemie – výskyt – nemocnost – nemocní 

 

 

 



Znojemsko v tisku 2018 

 

[18] 

 

▪ Služby 

 

82) IPE 

Požár domu: děti musely do nemocnice, zranil se i hasič / ipe.-- In: Rovnost-Znojemský 

deník.-- ISSN 1802-0933.-- Roč. 29, č. 67 (2018), s. 10. 

Znojmo (Česko : oblast) - Plenkovice (Znojmo, Česko) – služby - požární ochrana - hasiči 

výjezdy - rodinné domy – požáry - zranění 

83) MOŠTĚK, Martin 

Klid hřbitovů hlídají i fotopasti / Martin Moštěk.-- In: Rovnost-Znojemský deník.—ISSN 1802-

0933.-- Roč. 29, č. 254 (2017), s. 3. 

obce - Znojmo (Česko : oblast) – služby – pohřebnictví - Památka zesnulých – Dušičky - 

Policie ČR – hlídky – fotopasti - Moravský Krumlov (Česko) 

84) KRUTIŠ, Dalibor 

Prostitutky u silnice: policie chce jednat / Dalibor Krutiš.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 

1802-0933.-- Roč. 29, č. 271 (2018), s. 1, 3. 

Znojmo (Česko : oblast) – služby - erotický byznys – prostitutky – prostituce - obecní 

zastupitelé - Policie ČR - bezpečnostní agentury - zákaz činnosti - problematika 

85) JM 

Hygiena v sezónních restauracích se zhoršila / jm.-- In: Znojemský týden-týdeník pro znojemský 

region.-- ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 35 (2018), s. 2. 

Znojmo (Česko : oblast) – služby – restaurace – hygiena – kontroly – předpisy – 

dodržování - porušování 

86) MACHÁLKOVÁ, Růžena 

Obce: Lékaři na venkov nechtějí / Růžena Machálková.-- In: Rovnost-Znojemský deník.—ISSN 

1802-0933.-- Roč. 29, č. 130 (2018), s. 1. 

Morava jižní (Česko) - Znojmo (Česko : oblast) – zdravotnictví – lékaři – doktoři – praxe – 

vykonávání – obce – služby - zavrhování 

87) HRABAL, Michal 

Nové Penny i Lidl. Přibývá supermarketů / Michal Hrabal, Dalibor Krutiš.-- In: Rovnost-Znojemský 

deník.-- ISSN 1802-0933.-- Roč. 29, č. 82 (2018), s. 3. 

Morava jižní (Česko) - Znojmo (Česko : oblast) – služby – obchod - obchodní řetězce - 

obchodní domy – supermarkety – nové – vznik – plánování - Lidl 

88) JM 

Hasiči zachránili majetek za téměř 101 milionů / jm.-- In: Znojemský týden-Noviny pro znojemský 

region.-- ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 02 (2018), s. 1. 

Znojmo (Česko : oblast) – služby - požární ochrana – hasiči - profesionální hasiči - 

dobrovolní hasiči – výjezdy - záchranné akce – přehledy – statistiky - 2017 



Znojemsko v tisku 2018 

 

[19] 

 

89) MOŠTĚK, Martin 

Bez kouře? Tržby drží zahrádky / Martin Moštěk.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN1802-

0933.-- Roč. 29, č. 123 (2018), s. 1. 

Morava jižní (Česko) - Znojmo (Česko : oblast) – služby – pohostinství - pohostinská 

zařízení – hospody – bary – kouření – zákazy - protikuřácký zákon – tržby – snížení 

 

 

 

▪ Obchod 

 

90) MOŠTĚK, Martin 

Nákupy ve vsi: pomůže kraj / Martin Moštěk, David Kvapil.— In: Rovnost-Znojemský deník.-- 

ISSN 1802-0933.-- Roč. 29, č. 104 (2018), s. 3. 

dtto:  

jm. Malé prodejny podpoří obce i kraj. Znojemský týden-Noviny pro znojemský region. Roč. 18, č. 

26, 25. 6. 2018, s. 3.--  

Morava jižní (Česko) - Znojmo (Česko : oblast) – obchod – obchody – obchůdky – 

potraviny – fungování - Jihomoravský kraj (Česko) – dotování –dotace 

 

 

 

▪ Vodní hospodářství 

 

91) MM 

Krumlov opravuje rybník. Podmolí čeká na kolaudaci / mm.-- In: Rovnost-Znojemský deník.—ISSN 1802-

0933.-- Roč. 29, č. 165 (2018), s. 3. 

Znojmo (Česko : oblast) - Polánka (Moravský Krumlov, Česko) - Podmolí (Znojmo, Česko) - 

vodní hospodářství – vodohospodářství – rybníky – opravy – rekonstrukce - kolaudace 

92) VAŠÍČKOVÁ, Klára 

Chybí voda. Sucho ohrožuje Vranov i úrodu / Vašíčková, Dalibor Krutiš.— In: Rovnost-Znojemský 

deník.-- ISSN 1802-0933.-- Roč. 29, č. 97 (2018), s. 1, 3. 

dtto:  

jm. Sucho: Ve Vranovské přehradě chybí 24 milionů m3 vody. Znojemský týden-Noviny pro znojemský 

region. Roč. 18, č. 18, 30. 4. 2018, s. 2. 

Morava jižní (Česko) - Znojmo (Česko : oblast) - Vranov nad Dyjí (Česko) - Vranov (Česko 

: vodní nádrž) - vodní hospodářství – voda – nedostatek – příčiny - sucho 

93) MACOUN, Eman 

Znojmo viděno dvojmo / Eman Macoun.-- In: Znojemsko.-- ISSN 1212-169X.-- Roč. 28, č. 11 

(2018), s. 7. 

Znojmo (Česko : oblast) - Vysočany (Znojmo, Česko) - Bítov (Znojmo, Česko) - vodní 

hospodářství - vodní díla – přemostění – mosty - Dyje (Česko a Rakousko : řeka) – 

historie - fotografie 



Znojemsko v tisku 2018 

 

[20] 

 

▪ Doprava 

 

94) TUREK, Petr 

Děti zkouší i železniční přejezd / Petr Turek, Martin Moštěk.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- 

ISSN 1802-0933.-- Roč. 29, č. 236 (2018), s. 3. 

Znojmo (Česko : oblast) – doprava - dopravní výchova – děti - dopravní hřiště – budování 

deficit 

95) JM 

U Vrbovce zahynula motorkářka / jm.-- In: Znojemský týden-týdeník pro znojemský region.—ISSN 

1213-5585.-- Roč. 18, č. 25 (2018), s. 1. 

Znojmo (Česko : oblast) – doprava - silniční doprava - dopravní nehody – vážné – 

motorkáři - smrtelná zranění 

96) KRUTIŠ, Dalibor 

Rozkopané ulice. Řidiče v regionu zdržují opravy / Dalibor Krutiš, Aneta Beránková.—In: Rovnost-

Znojemský deník.-- ISSN 1802-0933.-- Roč. 29, č. 70 (2018), s. 3. 

Morava jižní (Česko) - Znojmo (Česko : oblast) – doprava – provoz - dopravní omezení – 

uzavírky – objížďky - aktuální 

97) HRABAL, Michal 

Nový postrach řidičů? Úsek u Mikulova / Michal Hrabal.-- In: Rovnost-Znojemský deník.—ISSN 

1802-0933.-- Roč. 29, č. 84 (2018), s. 3. 

Morava jižní (Česko) - Znojmo (Česko : oblast) – doprava - silniční doprava – nehodovost 

nehody – silnice - dopravní úseky – nebezpečné – nebezpečí - dopravní nehody - četnost 

výskyt - přehledy 

98) PERGROVÁ, Ilona 

Vinobus: příští rok rozhodne / Ilona Pergrová.-- In: Rovnost-Znojemský deník.—ISSN 1802-

0933.-- Roč. 29, č. 94 (2018), s. 3. 

Morava jižní (Česko) - Znojmo (Česko : oblast) – vinařství – turistika – doprava – atrakce  

Autobusy – vinařské - Vinobus VOC Znojmo - 3. ročník – provoz - náklady 

99) OSOUCH, Marek 

Desítky mostů letos zachrání před havárií / Marek Osouch.-- In: Mladá fronta dnes.—ISSN 1802-

0933.-- Roč. 29, č. 106 (2018), s. 17. 

Morava jižní (Česko) - Znojmo (Česko : oblast) – doprava - dopravní omezení – uzavírky - 

plánované – mosty – opravy – rekonstrukce – dotace - Jihomoravský kraj (Česko) -

Ředitelství silnic a dálnic ČR 

100) KRUTIŠ, Dalibor 

Silnice smrti: loni pět mrtvých / Dalibor Krutiš.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 

1802-0933.-- Roč. 29, č. 19 (2018), s. 1. 

Znojmo (Česko : oblast) – doprava - silniční doprava - dopravní nehody – statistika - 

přehledy – 2017 – úseky – nebezpečné – silnice - I/53 - smrtelná zranění 



Znojemsko v tisku 2018 

 

[21] 

 

101) HRABAL, Michal 

Oprava mostu ochromí cestu do zaměstnání / Michal Hrabal.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 

1802-0933.-- Roč. 29, č. 22 (2018), s. 3. 

Morava jižní (Česko) - Znojmo (Česko : oblast) –doprava - silniční doprava – mosty - 

havarijní stav – opravy – rekonstrukce – dopravní - uzavírky –Kravsko (Znojmo, Česko) - 

Jevišovice (Česko) 

102) UHLÍŘ, Petr 

Jízdné v kraji půjde platit kartou / Petr Uhlíř.-- In: Rovnost-Znojemský deník.—ISSN 1802-0933.-- 

Roč. 29, č. 45 (2018), s. 1. 

Morava jižní (Česko) - Znojmo (Česko : oblast) – doprava - autobusová doprava – 

autobusy – jízdné – platby - platba kartou – pokladny – nové –zavedení - plánování 

103) UHLÍŘ, Petr 

Opravy: vlakové výluky i bourání mostu / Petr Uhlíř.-- In: Rovnost-Znojemský deník.—ISSN 1802-

0933.-- Roč. 29, č. 02 (2018), s. 2. 

Morava jižní (Česko) - Znojmo (Česko : oblast) – doprava - silniční doprava - železniční 

doprava – železnice – mosty – novinky – opravy – rekonstrukce - Lechovice (Znojmo, 

Česko) - lechovický obchvat – vznik 

104) BERANOVÁ, Kateřina 

Zpráva pro řidiče: opravy se dočká dalších pět úseků silnic / Kateřina Beranová.—In Rovnost-Znojemský 

deník.-- ISSN 1802-0933.-- Roč. 29, č. 55 (2018), s. 2. 

Morava jižní (Česko) - Znojmo (Česko : oblast) – doprava - silniční doprava - dopravní 

úseky – silnice – mosty – opravy – rekonstrukce – zastupitelstva – zastupitelé – 

jihomoravští – spolufinancování – schválení – dotace – žádosti 

 

 

 

▪ Bydlení 

 

105) HRABAL, Michal 

Podpora bydlení? Žádostí je příliš / Michal Hrabal.-- In: Rovnost-Znojemský deník.—ISSN 1802-

0933.-- Roč. 29, č. 32 (2018), s. 1. 

Morava jižní (Česko) - Znojmo (Česko : oblast) – bydlení – byty – senioři – požadavky - 

programy a projekty - podpora 

106) DUŠKOVÁ, Markéta 

Menší města chystají čtvrtě pro stovky lidí / Markéta Dušková.-- In: Mladá fronta dnes.-- ISSN 1802-

0933.-- Roč. 29, č. 176 (2018), s. 12. 

dtto:  

Dušková, Markéta. Čtvrtě pro stovky lidí. 5+2 dny. Roč. 7, č. 31, 31. 8. 2018, s. 4.--  

Znojmo (Česko : oblast) – stavebnictví – bydlení – stavby – výstavby - rezidenční čtvrtě - 

bytové domy – plánování - Hrušovany nad Jevišovkou (Česko) - Moravský Krumlov (Česko) 

Miroslav (Znojmo, Česko) 



Znojemsko v tisku 2018 

 

[22] 

 

▪ Stavebnictví 

 

107) MM 

Města Znojemska chystají nové čtvrti / mm.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 1802-0933.-- 

Roč. 29, č. 167 (2018), s. 3. 

Znojmo (Česko : oblast) – stavebnictví – stavby – výstavby - rezidenční čtvrtě – 

plánování – sítě - Moravský Krumlov (Česko) – Novosady - Hrušovany nad Jevišovkou 

(Česko) 

108) KRUTIŠ, Dalibor 

Vlastní bydlení? Obce chystají místa pro domy / Dalibor Krutiš.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 

1802-0933.-- Roč. 29, č. 39 (2018), s. 3. 

Morava jižní (Česko) - Znojmo (Česko : oblast) – stavebnictví – pozemky – stavební – 

parcely - rodinné domy – obce – nabídky 

 

 

▪ Průmysl 

 

109) TUREK, Petr 

Speciály? Pivo jak víno, s medem či kakaem / Petr Turek, Kamila Lorenzová.-- In: Rovnost-Znojemský 

deník.-- ISSN 1802-0933.-- Roč. 29, č. 278 (2018), s. 2. 

Morava jižní (Česko) - Znojmo (Česko : oblast) – průmysl – pivovarnictví – pivo - pivní 

speciály - nabídka 

110) JM 

Titulem VOC Znojmo se pyšní 44 vín / jm.— In: Znojemský týden-týdeník pro znojemský region.-- 

ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 15 (2018), s. 3. 

dtto:  

eis. Nové přírůstky do rodiny vín VOC. Znojemsko. Roč. 28, č. 15, 9. 4. 2018, s. 2.--  

Znojmo (Česko : oblast) – průmysl – vinařství – víno – certifikace - VOC Znojmo – 

zařazení – degustace - hodnocení 

111) JM 

Vůně sudu inspirovala Martina Vajčnera k tvorbě parfémů / jm.— In: Znojemský týden-týdeník pro 

znojemský region.-- ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 18 (2018), s. 5. 

dtto:  

Dušková, Markéta. Ženy mohou vonět jako tramín. 5+2 dny. Roč. 7, č. 19, 11. 5. 2018, s. 1, 2.  

Znojmo (Česko : oblast) – průmysl – vinařství – vinaři – parfuméři - Vajčner, Martin -  

Parfémy - výroba 

112) KRUTIŠ, Dalibor 

Vinobraní končí. Ve víně je slunce / Dalibor Krutiš.-- In: Rovnost-Znojemský deník.—ISSN 1802-

0933.-- Roč. 29, č. 241 (2018), s. 1. 



Znojemsko v tisku 2018 

 

[23] 

 

Morava jižní (Česko) - Znojmo (Česko : oblast) – průmysl – vinohradnictví – vinařství – 

víno – sběr – vinobraní - úroda 

113) JM 

Inspektoři potvrdili kvalitu vína VOC / jm.-- In: Znojemský týden-Noviny pro znojemský region.-- 

ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 05 (2018), s. 3. 

Znojmo (Česko : oblast) – průmysl – vinařství – víno - VOC Znojmo – analýza – kvalita – 

laboratorní – testování - Státní zemědělská a potravinářská inspekce 

114) SPĚVÁK, Přemysl 

Mapa vinic: Brno mezi vinařské obce / Přemysl Spěvák.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 

1802-0933.-- Roč. 29, č. 123 (2018), s. 3. 

Morava jižní (Česko) - Znojmo (Česko : oblast) – průmysl – vinařství – víno - viniční tratě  

vinohrady – vznik - založení 

115)   MM 

Mošt pro děti i řidiče získal regionální známku kvality / mm.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 1802-

0933.-- Roč. 29, č. 71 (2018), s. 3. 

Znojmo (Česko : oblast) – průmysl - potravinářský průmysl – potraviny – kvalita – ocenění  

Znojemsko regionální produkt - Konzervárna Novák a. s. - Bylinky s.r.o. - Vinařství 

Hodeček - Vinné sklepy Maršovice 

116) FRAK 

Unikátní Vinobus brázdí pouze znojemským regionem / frak.-- In: Znojemsko.-- ISSN 1212-169X.-- Roč. 

28, č. 02 (2018), s. 7. 

Znojmo (Česko : oblast) – průmysl – vinařství – vinaři - VOC Znojmo - vinařská sezona -

2017 – Vinobus - vinařské akce – úspěšnost - přehledy 

117) DUŠKOVÁ, Markéta 

Historik: Kumštykle? To bylo koření do vína : Vědro za pět zlatek a slazení olovem. To je historie moravského vína / Markéta 

Dušková.-- In: 5+2 dny.-- Roč. 7, č. 05 (2018), s. 3, 4. 

Znojmo (Česko : oblast) – historie – průmysl – vinařství – víno – výroba – tradice – znalci - 

vinaři – historici - Markel, Martin - rozhovory 

 

 

 

▪ Zemědělství 

 

118) HRABAL, Michal 

Stát odškodní sadaře za mrazy / Michal Hrabal.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 

1802-0933.-- Roč. 29, č. 29 (2018), s. 1. 

Morava jižní (Česko) - Znojmo (Česko : oblast) – zemědělství – ovocnářství – počasí - 

Mrazy - úroda 



Znojemsko v tisku 2018 

 

[24] 

 

119) HRABAL, Michal 

Farmářské trhy? Lidem nabídne zboží i 20 stánků / Michal Hrabal.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- 

ISSN 1802-0933.-- Roč. 29, č. 73 (2018), s. 3. 

Morava jižní (Česko) - Znojmo (Česko : oblast) – zemědělství – trhy - farmářské trhy - 

farmáři – produkty - prodej 

120) KRUTIŠ, Dalibor 

Písek a prach. Pole čekají na vodu / Dalibor Krutiš.-- In: Rovnost-Znojemský deník.—ISSN 1802-

0933.-- Roč. 29, č. 89 (2018), s. 1. 

Morava jižní (Česko) - Znojmo (Česko : oblast) – zemědělství – zemědělci - zemědělská 

produkce – srážky – voda – nedostatečné – nedostatek - sucho 

121) SMEJKALOVÁ, Ilona 

Šobes: místo, kde víno vysazovali už Římané / Ilona Smejkalová.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- 

ISSN 1802-0933.-- Roč. 29, č. 192 (2018), s. 12, 13, Tipy Deníku. 

Znojmo (Česko : oblast) – zemědělství – vinohradnictví – vinice – Šobes – víno viniční 

tratě - pěstování 

122) JM 

Sucho poznamenalo úrodu, kvalita je ale dobrá / jm.-- In: Znojemský týden-týdeník pro 

znojemský region.-- ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 35 (2018), s. 1. 

Znojmo (Česko : oblast) – zemědělství – obilnářství – obilí – úroda - sezona 2018 – počasí  

sucho  

123)   HRABAL, Michal 

Ceny půdy letí nahoru. I kvůli spekulantům / Michal Hrabal.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 

1802-0933.-- Roč. 29, č. 55 (2018), s. 3. 

Morava jižní (Česko) - Znojmo (Česko : oblast) – zemědělství – půda – zemědělská - 

pozemky – prodej - tržní cena – podhodnocení – spekulanti 

124) HRABAL, Michal 

Meruňkám škodily kroupy i sucho / Michal Hrabal, Petr Turek.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- 

ISSN 1802-0933.-- Roč. 29, č. 125 (2018), s. 1. 

Morava jižní (Česko) - Znojmo (Česko : oblast) – zemědělství – pěstitelství – ovocnářství  

ovocné stromy – meruňky – úroda – vlivy – kroupy - sucho 

125) HRABAL, Michal 

Pomáhají syslům, odměna je známka / Michal Hrabal.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 

1802-0933.-- Roč. 29, č. 145 (2018), s. 1, 3. 

Morava jižní (Česko) - Znojmo (Česko : oblast) – zemědělství – vinohradnictví – sadařství  

lokality - ochrana přírody – zvířata - sysel obecný - speciální známky - Sysli na vinici - 

Sysli v sadu – záchrana 

 

 

 

 

 



Znojemsko v tisku 2018 

 

[25] 

 

▪ Kultura-slavnosti 

 

126) TZ 

JazzFest: 13 koncertů a 2 000 návštěvníků / tz, jm.— In: Znojemský týden-Noviny pro znojemský 

region.-- ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 07 (2018), s. 15. 

dtto:  

jan. JazzFest skončil i neskončil. Znojemsko. Roč. 28, č. 7, 12. 2. 2018, s. 11.--  

Znojmo (Česko : oblast) – kultura – slavnosti – festivaly - JazzFest Znojmo 2018 -  

návštěvnost – návštěvníci – statistiky - přehledy 

127) PERGROVÁ, Ilona 

Pivo za dvě koruny. Recesisté oslaví 1. máj / Ilona Pergrová.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 

1802-0933.-- Roč. 29, č. 100 (2018), s. 3. 

Znojmo (Česko : oblast) - Hnanice (Znojmo, Česko) - Rakšice (Znojmo, Česko) - Vratěnín 

(Znojmo, Česko) – kultura – slavnosti - 1. máj – humor – recese – oslavy 

 

 

 

▪ Kultura-literatura 

 

128) JANÍČKOVÁ, Alžběta 

Ochutnávka Podyjí v proměnách času / Alžběta Janíčková.-- In: Znojemsko.-- ISSN 1212-169X.-- 

Roč. 28, č. 15 (2018), s. 9. 

Znojmo (Česko : oblast) – kultura – literatura – regionální – knihy – regionální literatura - 

Podyjí v proměnách času – obrázky – fotografie - ukázky 

 

 

 

▪ Kultura-film 

 

129)   TUREK, Petr 

Diváci si v kině natáhnou nohy / Petr Turek.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 

1802-0933.-- Roč. 29, č. 38 (2018), s. 1. 

Morava jižní (Česko) - Znojmo (Česko : oblast) – kultura – film – kina – kinosály - opravy 

rekonstrukce – plánování - Moravský Krumlov (Česko) 

 

 

 

 

 

 

 



Znojemsko v tisku 2018 

 

[26] 

 

▪ Sdělovací prostředky 

 

130)   KALOUD, Ondřej 

Zpravodaje: nejhorší mají v Břeclavi / Ondřej Kaloud, Dalibor Krutiš.-- In: Rovnost-Znojemský 

deník.-- ISSN 1802-0933.-- Roč. 29, č. 264 (2018), s. 2. 

Morava jižní (Česko) - Znojmo (Česko : oblast) - veřejný život - místní správa - sdělovací 

prostředky – tisk - informační zdroje – zpravodaje - hodnocení 

 

 

 

 

▪ Školství 

 

131)   PERGROVÁ, Ilona 

Městské školy hlásí plno, na vesnici bojují o přežití / Ilona Pergrová.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- 

ISSN 1802-0933.-- Roč. 29, č. 80 (2018), s. 3. 

Morava jižní (Česko) - Znojmo (Česko : oblast) –školství – školy – vzdělání - primární 

vzdělání - základní školy – atraktivita – prvňáčci - zápisy 

132) PERGROVÁ, Ilona 

Nová škola: bez známek a únavy / Ilona Pergrová, Michal Hrabal.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- 

ISSN 1802-0933.-- Roč. 29, č. 86 (2018), s. 1, 3. 

Morava jižní (Česko) - Znojmo (Česko : oblast) – školství – školy - alternativní školy - 

waldorfské školy - Kuchařovice (Česko) - otevření 

133)   MOŠTĚK, Martin 

Konkurz na ředitele? Jen výjimka / Martin Moštěk.-- In: Rovnost-Znojemský deník.—ISSN 1802-

0933.-- Roč. 29, č. 46 (2018), s. 1, 2. 

Morava jižní (Česko) - Znojmo (Česko : oblast) – školství – školy – vedení – ředitelé - 

funkční období – konkurzy - výběrová řízení – vyhlášení - obhajoba 

134) MOŠTĚK, Martin 

Škola dostane schodolez i výtah / Martin Moštěk.-- In: Rovnost-Znojemský deník.—ISSN 1802-

0933.-- Roč. 29, č. 58 (2018), s. 1. 

Znojmo (Česko : oblast) – školství – školy - základní školy - ZŠ Vrbovec - ZŠ nám. 

Republiky – opravy – rekonstrukce – projekty – dotování - evropské fondy 

135) JM 

Řadu maturantů čeká reparát / jm.-- In: Znojemský týden-týdeník pro znojemský region.-- ISSN 

1213-5585.-- Roč. 18, č. 28 (2018), s. 1. 

Morava jižní (Česko) - Znojmo (Česko : oblast) – školství – vzdělávání – vzdělání – 

maturanti – maturity – neúspěch – reparáty – statistiky – přehledy 

 

 



Znojemsko v tisku 2018 

 

[27] 

 

 

▪ Zájmová činnost 

 

136) PERGROVÁ, Ilona 

Psí moč rozežírá osvětlení. Pomoci mají pisoáry / Ilona Pergrová.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- 

ISSN 1802-0933.-- Roč. 29, č. 69 (2018), s. 3. 

Morava jižní (Česko) - Znojmo (Česko : oblast) - Dobšice (Znojmo, Česko) - zájmová 

činnost – pejskaři – psi – venčení – pisoáry – vznik - zavedení 

137) JM 

Domov proměnila v království koček / jm.-- In: Znojemský týden-Noviny pro znojemský region.-- 

ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 13 (2018), s. 1, 3. 

Znojmo (Česko : oblast) - zájmová činnost - volný čas – kočkaři – kočky – kočičí - azyl -  

Vítová, Patricie 

138) IPE 

Vyhlídka je od řeky přístupná / ipe.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 1802-0933.-- Roč. 29, 

č. 96 (2018), s. 3. 

Znojmo (Česko : oblast) - zájmová činnost - turistické trasy – zpřístupnění – otevření -

Znojemská přehrada - Popice (Znojmo, Česko) - Sealsfieldův kámen 

139) DAK 

Tuny štěrku pro pstruhy. Na Dyji vznikne umělé trdliště / dak.-- In: Rovnost-Znojemský 

deník.-- ISSN 1802-0933.-- Roč. 29, č. 211 (2018), s. 3. 

Znojmo (Česko : oblast) – vodohospodářství - zájmová činnost – rybolov – pstruzi – 

rozmnožování – trdliště – umělá – vznik 

140) HRABAL, Michal 

Automaty už jen pod jménem. A v hernách / Michal Hrabal, Pavel Vičar.-- In: Rovnost-Znojemský 

deník.-- ISSN 1802-0933.-- Roč. 29, č. 4 (2018), s. 3. 

Morava jižní (Česko) - Znojmo (Česko : oblast) - zájmová činnost – herny – kasina - 

hazardní hry - výherní automaty – registrace - informační systémy - zákon č. 186/2016 

Sb., o hazardních hrách – změny 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Znojemsko v tisku 2018 

 

[28] 

 

ZNOJMO 
 

 

 Příroda 

 

141) MM 

Obnovený park dostane i repliku původních laviček / mm.— In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 1802-

0933.-- Roč. 29, č. 66 (2018), s. 3. 

 dtto:  

Dušková, Markéta. Do obnoveného parku přidají bustu Masaryka. 5+2 dny. Roč. 7, č. 28, 13. 7. 2018,  

s. 2. 

Znojmo (Česko) – příroda – parky - městské parky - Jubilejní park – revitalizace – 

přípravy – upřesnění - 1. část 

142) RZT 

V Kolonce obnoví zeleň a promění mobiliář / rzt.— In: Znojemský týden-Noviny pro znojemský 

region.-- ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 12 (2018), s. 3. 

 dtto:  

md. Park Kolonka dostane brzy desítky nových stromů. 5+2 dny. Roč. 7, č. 13, 29. 3. 2018, s. 4 

Znojmo (Česko) – příroda – parky - městské parky - veřejná zeleň – Kolonka – 

revitalizace – modernizace - obnova 

143) JM 

Do parku se vrátily fialky, bramboříky i kapradiny / jm.-- In: Znojemský týden-týdeník pro znojemský 

region.-- ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 47 (2018), s. 1. 

Znojmo (Česko)  - příroda - veřejná zeleň – parky - Jubilejní park – obnova – revitalizace 

– dokončení - fotografie 

144) DUŠKOVÁ, Markéta 

Čápi létají až do Afriky / Markéta Dušková.-- In: 5+2 dny.-- Roč. 7, č. 27 (2018), s. 1. 

Znojmo (Česko) – příroda – zoologie – ptáci – čápovití – čápi - čáp černý – výskyt - 

Národní park Podyjí (Česko) 

145) MM 

Do starého parku se vrátí žabky, přibude Masaryk / mm.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 

1802-0933.-- Roč. 29, č. 243 (2018), s. 3. 

Znojmo (Česko) – příroda – parky - městské parky - Jubilejní park – revitalizace – obnova   

dokončení 

146) RZT 

Jubilejní park čeká revitalizace / rzt.-- In: Znojemský týden-Noviny pro znojemský region.-- 

ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 04 (2018), s. 10. 

Znojmo (Česko) – příroda – parky - městské parky - zahradní architektura - Jubilejní 

park – revitalizace - plánování 



Znojemsko v tisku 2018 

 

[29] 

 

147) MOŠTĚK, Martin 

Znojmo opraví Jubilejní park. K výročí sta let republiky / Martin Moštěk. In: Rovnost-Znojemský deník.-- 

ISSN 1809-0933.-- Roč. 28, č. 27 (2018), s. 1 

dtto:  

tz, jm. Jubilejní park čeká letos proměna. Znojemský týden-Noviny pro znojemský region. Roč. 18, 

č. 6, 5. 2. 2018, s. 3.  

Znojmo (Česko) – příroda – parky - městské parky - zahradní architektura - vznik 

Československa (1918) - Jubilejní park - 100. výročí - obnova 

148) KRUTIŠ, Dalibor 

Vandalové ničí Znojmo. Pátrá po nich policie / Dalibor Krutiš.-- In: Rovnost-Znojemský deník.--ISSN 

1802-0933.-- Roč. 29, č. 141 (2018), s. 3. 

Znojmo (Česko) – příroda - Gránické údolí (Znojmo, Česko) – vandalové - naučné stezky – 

ničení - polic 

149) JAN 

Nejsme na tom nejhůř / jan.-- In: Znojemsko.-- ISSN 1212-169X.-- Roč. 28, č. 26 (2018),  

s. 1, 3. 

Znojmo (Česko) – příroda – počasí – meteorologie – sucho – projekty – Intersucho - 

meteorologická měření 

150) KRUTIŠ, Dalibor 

Do Podyjí se vrátil čáp černý. Po dvou letech / Dalibor Krutiš.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 

1802-0933.-- Roč. 29, č. 162 (2018), s. 4. 

Znojmo (Česko) – příroda – zoologie – fauna - národní parky - Národní park Podyjí 

(Česko) – ptáci – čápi - čáp černý - výskyt 

151) MM 

Podyjí bude mít nové zóny / mm.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 1802-0933.-- Roč. 29, 

č. 218 (2018), s. 1. 

Znojmo (Česko) - Podyjí (Česko) – příroda - národní parky - Národní park Podyjí (Česko) -  

přírodní zóny – vymezení – pravidla – platnost - Rada parku - projednání 

152) DUŠKOVÁ, Markéta 

Podyjí se změní. Méně kácení, více pro turisty / Markéta Dušková.— In: Mladá fronta dnes.-- ISSN 

1802-0933.-- Roč. 29, č. 224 (2018), s. 13. 

dtto:  

Dušková, Markéta. Mění se péče o Podyjí. Pravidla pro vstup přijdou ještě na řadu. 5+2 dny. Roč. 7, č. 36, 5. 

10. 2018, s. 2.--  

Znojmo (Česko) – příroda - ochrana přírody - národní parky - Národní park Podyjí 

(Česko) – zóny – rozdělení – priority - krajinný ráz – zachování 

153) MACOUN, Eman 

Znojmo viděno dvojmo / Eman Macoun.-- In: Znojemsko.-- ISSN 1212-169X.-- Roč. 28, č. 40 

(2018), s. 7. 

Znojmo (Česko) – historie – dějiny – příroda – řeky - Dyje (Česko a Rakousko : řeka) – 

přehrazení - Znojemská přehrada - Krammerova vila – fotografie – historické - současné 



Znojemsko v tisku 2018 

 

[30] 

 

srovnání 

154) MOŠTĚK, Martin 

Nový pavouk loví na Moravě korýše / Martin Moštěk.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 

1802-0933.-- Roč. 29, č. 31 (2018), s. 3. 

Morava jižní (Česko) - Znojmo (Česko) – příroda – zoologie – živočichové – pavoukovci – 

pavouci – druhy – nové – objevení - šestiočka moravská - šestiočka vidlozubá - sklepník 

moravský 

155)  JM 

Na Znojemsku zimuje deset druhů netopýrů / jm.-- In: Znojemský týden-Noviny pro znojemský 

region.-- ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 08 (2018), s. 3. 

Znojmo (Česko) – příroda – zoologie živočichové - zvířata – strunatci – savci - letouni 

netopýrovití – netopýři - hnízdění 

156) BUR 

Lidé adoptovali přes třicet stromů / bur.-- In: Znojemsko.-- ISSN 1212-169X.-- Roč. 28, č. 20 

(2018), s. 2. 

Znojmo (Česko) – příroda - veřejná zeleň – parky – Kolonka – stromy – výsadba – 

obyvatelstvo – obyvatelé - adopce 

157) JM 

V činžáku bydlí i netopýři rezaví / jm.-- In: Znojemský týden-týdeník pro znojemský region.-- 

ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 22 (2018), s. 3. 

Znojmo (Česko) – příroda – zoologie – zvířata – netopýrovití – netopýři – výskyt - 

ohrožené druhy& - netopýr rezavý – domy – činžovní - Pražská ul. 

158) BURDEL, Dominik 

Nad Jubilákem bdí Masaryk / Dominik Burdel.-- In: Znojemsko.-- ISSN 1212-169X.-- Roč. 28, č. 

44 (2018), s. 1, 2. 

Znojmo (Česko) – příroda - veřejná zeleň - městské parky - Jubilejní park – otevření –

zpřístupnění – revitalizace – obnova - Československo (Evropa) – vznik - 100. výročí – 

busty - Masaryk, Tomáš Garrigue, 1850-1937 

 

 

 

 Životní prostředí 

 

159) JAN 

Hektolitry vypitého burčáku, ale i přes 30 tun odpadu / jan.-- In: Znojemsko.—ISSN 1212-169X.-- Roč. 

28, č. 38 (2018), s. 1, 3. 

Znojmo (Česko) - životní prostředí - komunální odpad – množství - úklidové práce - FCC 

Znojmo – slavnosti - Znojemské historické vinobraní 2018 



Znojemsko v tisku 2018 

 

[31] 

 

160) MRVA, Vlastimil 

Ani separovaný odpad se skládce nevyhne všechen / Vlastimil Mrva.-- In: Znojemsko.—ISSN 1212-

169X.-- Roč. 28, č. 11 (2018), s. 1. 

Znojmo (Česko) - životní prostředí - odpadová politika - směsný odpad - komunální odpad 

třídění odpadu – množství – 2017 - statistika 

161) DAK 

Obyvatelé Znojma chtějí lepší skatepark i nová hřiště / dak.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 1802-

0933.-- Roč. 29, č. 199 (2018), s. 1. 

Znojmo (Česko) - veřejný život – obyvatelstvo – obyvatelé - životní prostředí – 

atraktivita – hodnocení – projekty - Tvoříme Znojmo návrhy 

162) MM 

Znojmo doplní sídliště zelení / mm.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 1802-0933.-- Roč. 29, 

č. 160 (2018), s. 3. 

Znojmo (Česko) - životní prostředí - veřejná zeleň – parky - odpočinková místa – vznik - -

plánování - Dukelská ul. - Město Znojmo – dotace – žádosti - podání 

163) TIK 

Po půlstoletí Kumpána v pánu jeho park procitá / tik.-- In: Znojemsko.-- ISSN 1212-169X.-- Roč. 28, č. 

14 (2018), s. 1, 3. 

Znojmo (Česko) - životní prostředí - veřejná zeleň – parky - městské parky - Jubilejní 

park – revitalizace – obnova – busty – odhalení - Masaryk, Tomáš Garrigue, 1850-1937 

Příležitosti - 100. výročí - vznik Československa (1918) 

 

 

 

 Dějiny 

   

164) CHAF 

17. listopad připomnělo sto svíček u pomníku / chaf.-- In: Znojemský týden-týdeník pro 

znojemský region.-- ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 47 (2018), s. 1. 

Znojmo (Česko) – historie – dějiny - významné dny - 17. listopad – připomínky – 

vzpomínky - pietní akty 

165)   ECKL, Petr 

Skonal císař Zikmund na Hradišti, anebo na Dolním náměstí? / Petr Eckl.-- In: Znojemsko.-- ISSN 1212-

169X.-- Roč. 28, č. 49 (2018), s. 1, 3. 

Znojmo (Česko) – historie – dějiny - panovnické rody - Přemyslovci (rod) - Lucemburský, 

Zikmund, 1368-1437 - úmrtí 

166)   KACETL, Jiří, 1976- 

1918: Znojmo připojilo k republice dvanáct rot / Jiří Kacetl.-- Znojemský deník-Rovnost, 

pondělní příloha.-- Rozsah a obsah: Stalo se před 100 lety.-- In: Naše Znojemsko.-- Č. 50 

(2018), s. 10. 

Znojmo (Česko) – historie – dějiny - první světová válka (1914-1918) – 1918 - události 



Znojemsko v tisku 2018 

 

[32] 

 

167)   BURDEL, Dominik 

Vánoční klid před sto lety narušilo válečné běsnění, které neutichlo dodnes / Dominik Burdel.-- In: Znojemsko.-- 

ISSN 1212-169X.-- Roč. 28, č. 51-52 (2018), s. 27. 

Znojmo (Česko) – historie – dějiny – církev – svátky – Vánoce – 1918 - první světová válka 

(1914-1918) 

168)   SRPEN 

Srpen 68.-- Rozsah a obsah: Retro.-- In: Rovnost-Znojemský deník.—ISS 1802-0933.-- Roč. 

29, č. 193 (2018), s. 4. 

Znojmo (Česko) – historie – dějiny - okupace Československa - 21. srpna 1968 – tisk 

dobový - ukázky 

169)   JAN 

Věznice do života města zasahuje nepřehlédnutelně / jan.-- In: Znojemsko.-- ISSN 1212-169X.-- Roč. 

28, č. 12 (2018), s. 1, 3. 

Znojmo (Česko) – soudnictví – věznice - Znojemská věznice - 20. výročí – fungování – 

dějiny - historie 

170)   GÁFRIKOVÁ, Eliška 

Republiku ve Znojmě slavili až v prosinci / Eliška Gáfriková.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- 

ISSN 1802-0933.-- Roč. 29, č. 82 (2018), s. 11. 

Znojmo (Česko) – dějiny – vojenství - první světová válka (1914-1918) – 1918 události - 

vznik Československa (1918) 

171)   KACETL, Jiří, 1976- 

1918: dezertéři vykradli dům / Jiří Kacetl.-- Znojemský deník Rovnost, pondělní příloha.-- Rozsah 

a obsah: Stalo se před 100 lety.-- In: Naše Znojemsko.-- Č. 27 (2018), s. 10. 

Znojmo (Česko) – historie - dějiny -první světová válka (1914-1918) – 1918 - události 

172)   MACOUN, Eman 

Znojmo viděno dvojmo / Eman Macoun.-- In: Znojemsko.-- ISSN 1212-169X.-- Roč. 28, č. 28 

(2018), s. 7. 

Znojmo (Česko) – historie – dějiny - Dyjská Ves - Koželužská ul. – fotografie – historické 

1905 

173)   KACETL, Jiří, 1976- 

1918: Žně jsou v plném proudu.-- Znojemský deník Rovnost, pondělní příloha.-- Rozsah a obsah: 

Stalo se před 100 lety.-- In: Naše Znojemsko.-- Č. 29 (2018), Roč. 31, s. 10. 

Znojmo (Česko) – historie – dějiny - první světová válka (1914-1918) – 1918 - události 

174)   KACETL, Jiří, 1976- 

1918: Zbývá poslední mouka / Jiří Kacetl.-- Znojemský deník Rovnost, pondělní příloha.-- 

Rozsah a obsah: Stalo se před 100 lety.-- In: Naše Znojemsko.-- Č. 29 (2018), s. 10. 

Znojmo (Česko) – historie – dějiny - první světová válka (1914-1918) – 1918 - události 

 

 



Znojemsko v tisku 2018 

 

[33] 

 

175)   KACETL, Jiří, 1976- 

1918: Bramborám vládne černý trh.-- Znojemský deník Rovnost, pondělní příloha.-- Rozsah a obsah: 

Stalo se před 100 lety.-- In: Naše Znojemsko.-- Č. 29 (2018), s. 10. 

Znojmo (Česko) – historie – dějiny - první světová válka (1914-1918) – 1918 - události 

176)   MM 

Píší republice vzkazy k výročí / mm.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 1802-0933.-- Roč. 

29, č. 259 (2018), s. 3. 

Znojmo (Česko) – dějiny - vznik Československa (1918) - 100. výročí – obyvatelstvo - 

vzkazy - Městský úřad Znojmo - podatelna 

177)   DUŠKOVÁ, Markéta 

Zprávu o republice hlásil farář v kavárnách / Markéta Dušková.-- In: 5+2 dny.-- Roč. 7, č. 42 (2018),  

s. 1, 2. 

Znojmo (Česko) – historie – dějiny - Československo (1918-1938) - 100. výročí – založení  

  dějinné souvislosti – rozhovory – historikové - Sturz, Zbyněk 

178)   MACOUN, Eman 

Znojmo viděno dvojmo / Eman Macoun.-- In: Znojemsko.-- ISSN 1212-169X.-- Roč. 28, č. 51-

52 (2018), s. 6. 

Znojmo (Česko) – historie – dějiny – církevní – památky – kostely - kostel sv. Mikuláše - 

Koželužská ul. - historická fakta – fotografie – historické – současné - srovnání 

179)   PŘED 

Před sto lety se Znojmo stalo hlavním městem státu s jepičím životem.-- In: Znojemský 

týden-týdeník pro znojemský region.-- ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 43 (2018), s. 14. 

Znojmo (Česko) – dějiny – 1918 - 28. říjen 1918 – Československo – vznik – události - 

historie 

180)   MACOUN, Eman 

Znojmo viděno dvojmo / Eman Macoun.-- In: Znojemsko.-- ISSN 1212-169X.-- Roč. 28, č. 37 

(2018), s. 7. 

Znojmo (Česko) – dějiny – archeologie - archeologické lokality - archeologická naleziště -

Jarošova ul. – kasárny - obchodní domy – Kaufland – fotografie – historické – současné -

srovnání 

181)   DUŠKOVÁ, Markéta 

Děti ve Znojmě nově luští Záhadu Psí věže / Markéta Dušková.-- In: 5+2 dny.-- Roč. 7, č. 29 (2018), s. 

1, 3. 

Znojmo (Česko) – historie – dějiny – vzdělání – vzdělávání – děti – města – objevování – 

poznávání - mobilní aplikace - geolokační hry - Skryté příběhy - Záhada Psí věže 

182)   BURDEL, Dominik 

Memento Mnichovské zrady: Holiči Skočdopolemu vyhrožovali, aby skočil do Dachau! / Dominik Burdel.-- In: 

Znojemsko.-- ISSN 1212-169X.-- Roč. 28, č. 40 (2018), s. 1, 3. 

Znojmo (Česko) – historie – dějiny – vojenství - druhá světová válka (1939-1945) - 

Hitler, Adolf, 1889-1945 - Henlein, Konrad, 1898-1945 - návštěvy - politická situace 



Znojemsko v tisku 2018 

 

[34] 

 

183)   MACOUN, Eman 

Znojmo viděno dvojmo / Eman Macoun.-- In: Znojemsko.-- ISSN 1212-169X.-- Roč. 28, č. 40 

(2018), s. 7. 

Znojmo (Česko) – historie – dějiny – příroda – řeky - Dyje (Česko a Rakousko : řeka) – 

přehrazení - Znojemská přehrada - Krammerova vila – fotografie – historické - současné 

srovnání 

184)   KRUTIŠ, Dalibor 

Znojmo: oprátka i propadlý tank / Dalibor Krutiš.-- In: Rovnost-Znojemský deník.—ISSN 1802-

0933.-- Roč. 29, č. 193 (2018), s. 1. 

Znojmo (Česko) – historie – dějiny - okupace Československa - operace Dunaj – 1968 - 

vzpomínková vyprávění – pamětníci - Vlasák, Josef, 1934- 

185)   JAN 

1968 / jan.— In: Znojemsko.-- ISSN 1212-169X.-- Roč. 28, č. 34 (2018), s. 1, 5. 

 dtto:  

jm. V srpnu 68 šlo o život i čest. Znojemský týden-Noviny pro znojemský region. Roč. 18, č. 34, 

20. 8. 2018, s. 1.  

 dtto:  

Dramatické události srpna 1968 na Znojemsku. Roč. 28, č. 34, 20. 8. 2018, s. 14. 

Znojmo (Česko) – historie – dějiny - 20. století - 60. léta - okupace Československa – 

1968 – pamětníci - vzpomínková vyprávění 

186)   JM 

Vzácné listiny se vrátily domů / jm.-- In: Znojemský týden-Noviny pro znojemský region.—ISSN 

1213-5585.-- Roč. 18, č. 01 (2018), s. 1. 

Znojmo (Česko) – historie – dějiny – listiny - pergamenové rukopisy – 1479 – 1562 - 

Státní okresní archiv Znojmo – návratnost - umístění 

187)   HLADÍK, Jaroslav 

Kaktusy v hlavní roli aneb o jednom pozapomenutém znojemském spolku / Jaroslav Hladík.-- In: Znojemský 

týden-týdeník pro znojemský region.-- ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 15 (2018), s. 14. 

 dtto: 

Hladík, Jaroslav. Kaktusy v hlavní roli aneb o jednom pozapomenutém znojemském spolku. Znojemský týden-

Noviny pro znojemský region. Roč. 18, č. 16, 16. 4. 2018, s. 2.--  

Znojmo (Česko) – historie – dějiny – spolky – pěstitelské –kaktusy - kaktusářský klub - 

založení – vznik – historické - fotografie  

188)   GÁFRIKOVÁ, Eliška 

Lidé si v obchodě povídali, že začne válka / Eliška Gáfriková.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 

1802-0933.-- Roč. 29, č. 105 (2018), s. 11. 

Znojmo (Česko) – historie – dějiny - okupace Československa – 1968 – události – 

fotografie – pamětníci – vyprávění - Klimtová, Miloslava 

189)   JM 

Nová prohlídková trasa vede po hradbách a věžích / jm.-- In: Znojemský týden-týdeník pro znojemský 

region.-- ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 02 (2018), s. 11. 



Znojemsko v tisku 2018 

 

[35] 

 

Znojmo (Česko) – dějiny – historické – památky – opevnění – středověké – hradby – věže - 

Prašná věž - Nová věž - prohlídkové trasy - nové 

190) DUŠKOVÁ, Markéta 

Chtěly kočičky. A tak zemřely / Markéta Dušková.-- In: 5+2 dny.-- Roč. 7, č. 08 (2018), s. 1, 2. 

Znojmo (Česko) – historie – dějiny – příběhy – historické – 1918 – děti - Dyje (Česko a 

Rakousko : řeka : oblast) - Pod Obří hlavou – utonutí - utopení 

191)   MACOUN, Eman 

Znojmo viděno dvojmo / Eman Macoun.-- In: Znojemsko.-- ISSN 1212-169X.-- Roč. 28, č. 26 

(2018), s. 7. 

Znojmo (Česko) – historie – dějiny – vojenství – vojáci – kasárny – roty - první četa - 

fotografie 

192)   GÁFRIKOVÁ, Eliška 

Na výslech ho vytáhli ze zubařského křesla / Eliška Gáfriková.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 

1802-0933.-- Roč. 29, č. 152 (2018), s. 4. 

Znojmo (Česko) – historie – dějiny - veřejný život – obyvatelstvo - Vlasák, Josef, 1934- 

pamětníci-vzpomínky- 1948 – 1949 - události 

193)   MACOUN, Eman 

Znojmo viděno dvojmo / Eman Macoun.-- In: Znojemsko.-- ISSN 1212-169X.-- Roč. 28, č. 32 

(2018), s. 7. 

Znojmo (Česko) – historie – dějiny – objekty – domy – budovy - Masarykova kolonie -  

Kolonka – fotografie – historické – současné - srovnání 

194)   MACOUN, Eman 

Znojmo viděno dvojmo / Eman Macoun.-- In: Znojemsko.-- ISSN 1212-169X.-- Roč. 28, č. 30 

(2018), s. 7. 

Znojmo (Česko) – historie – dějiny – domy – budovy - U Brány - Country club – Hozpoda –

fotografie – historické - srovnání 

195)   DUŠKOVÁ, Markéta 

Týdny vzdoru. Připojení k ČSR přišlo až 16. 12.— In: 5+2 dny.-- Roč. 7, č. 46 (2018), s. 2. 

 dtto: 

Dušková, Markéta. Týdny vzdoru a hlad: Znojmo se připojilo až v prosinci. Mladá fronta dnes. Roč. 29,  

č. 292, 17. 12. 2018, s. 15. 

Znojmo (Česko) – historie – dějiny – vojenství – války - první světová válka (1914-1918) - 

Československo (Evropa) – 1918 - jihomoravští Němci - Německé Rakousko - Město 

Znojmo – ČSR – připojení -  16. prosinec 1918 

196)   MACOUN, Eman 

Znojmo viděno dvojmo / Eman Macoun.-- In: Znojemsko.-- ISSN 1212-169X.-- Roč. 28, č. 38 

(2018), s. 7. 

Znojmo (Česko) – historie – dějiny – kultura – kinematografie – film – biografy – kina - 

Kino Svět - Havlíčkova ul. – fotografie – historické – současné - srovnání 



Znojemsko v tisku 2018 

 

[36] 

 

197)   JAN 

Nedopusťte, aby se totalitní režim vrátil / jan.-- In: Znojemsko.-- ISSN 1212-169X.-- Roč. 28, č. 23 

(2018), s. 1, 2. 

Znojmo (Česko) – historie – dějiny - veřejný život – obyvatelstvo – pamětníci - druhá 

světová válka (1939-1945) - přeživší holocaust - Grozdanovičová, Doris - vyprávění 

 

 

 

 Historické památky 

 

198) MACOUN, Eman 

Znojmo viděno dvojmo / Eman Macoun.-- In: Znojemsko.-- ISSN 1212-169X.-- Roč. 28, č. 44 

(2018), s. 7. 

Znojmo (Česko) – historické – památky – hrady - Znojemský hrad – historie - fotografie 

199) MARŠOUNOVÁ, Petra 

Kašnu na znojemském Masarykově náměstí čekají restaurátorské práce / Petra Maršounová -- In: Znojemsko.-- 

ISSN 1212-169X.-- Roč. 28, č. 45 (2018), s. 7. 

dtto: 

jm, tz. Kašnu opraví i pro pekaře a hostinského. Znojemský týden-Noviny pro znojemský region. Roč. 

18, č. 45, 5. 11. 2018, s. 5. 

Znojmo (Česko) – historické – památky – kašny - Masarykovo náměstí – opravy – 

restaurování - plánování 

200) MM 

Do kašny brzy vrátí vodu / mm.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 1802-0933.-- Roč. 29,  

č. 264 (2018), s. 3. 

Znojmo (Česko) – historické – památky – kašny - Masarykovo náměstí – opravy - 

rekonstrukce 

201) MACOUN, Eman 

Znojmo viděno dvojmo / Eman Macoun.-- In: Znojemsko.-- ISSN 1212-169X.-- Roč. 28, č. 46 

(2018), s. 7. 

Znojmo (Česko) – historické – památky  - budovy - Horní náměstí - historie 

202) MM 

Brána do kláštera? Škola / mm.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 1802-0933.-- Roč. 29, 

č. 228 (2018), s. 3. 

Znojmo (Česko) – historické – památky - Loucký klášter ve Znojmě – školy – opravy - 

Rekonstrukce - zahájení 

 

 

 

 

 



Znojemsko v tisku 2018 

 

[37] 

 

203)   JANÍČKOVÁ, Alžběta 

Altán v parku se už nezřítí / Alžběta Janíčková.-- In: Znojemsko.-- ISSN 1212-169X.-- Roč. 28, 

č. 41 (2018), s. 4. 

Znojmo (Česko) – historické – památky – altány - městské parky - Střední park – opravy 

– rekonstrukce - započetí 

204) MACOUN, Eman 

Znojmo viděno dvojmo / Eman Macoun.-- In: Znojemsko.-- ISSN 1212-169X.-- Roč. 28, č. 42 

(2018), s. 7. 

Znojmo (Česko) – kultura – historické – památky – divadla - Městské divadlo Znojmo – 

fotografie - srovnání 

205) MACOUN, Eman 

Znojmo viděno dvojmo / Eman Macoun.-- In: Znojemsko.-- ISSN 1212-169X.-- Roč. 28, č. 1 

(2018), s. 7. 

Znojmo (Česko) – historické – památky – náměstí - Horní náměstí – historie - fotografie 

206) MOŠTĚK, Martin 

Středověk. Znojmo ukáže hradby : Znojmo turistům od letoška víc přibližuje své středověké hradby, věže a příkopy / Martin 

Moštěk.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 1802-0933.-- Roč. 29, č. 88 (2018),  

s. 1. 

Znojmo (Česko) - cestovní ruch - turistický ruch – historické – památky – hradební -  

opevnění – návštěvníci - novinky 

207) TZ 

Znojmo má nový hit pro turisty / tz, jm.-- In: Znojemský týden-týdeník pro znojemský region.-- 

ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 16 (2018), s. 1, 3. 

Znojmo (Česko) – historické – památky – středověká – opevnění – hradby – trasy - nové 

zpřístupnění 

208)   MACOUN, Eman 

Znojmo viděno dvojmo / Eman Macoun.-- In: Znojemsko.-- ISSN 1212-169X.-- Roč. 28, č. 23 

(2018), s. 7. 

Znojmo (Česko) – historické – památky – radnice - Radniční věž (Znojmo, Česko) – 

historie - fotografie 

209) MM 

Stát prodává bývalý klášter kapucínů v centru Znojma / mm.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 

1802-0933.-- Roč. 29, č. 179 (2018), s. 3. 

Znojmo (Česko) – historické – památky - Kapucínský klášter - Masarykovo náměstí - 

Město Znojmo - prodej 

210) MM 

Znojemské podzemí oživí hospodyně i bojovníci / mm.— In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 1802-

0933.-- Roč. 29, č. 259 (2018), s. 1. 

dtto:  



Znojemsko v tisku 2018 

 

[38] 

 

jm. V podzemí se zabydlela rodina, obchodníci i horníci. Znojemský týden-Noviny pro znojemský region. 

Roč. 18, č. 46, 12. 11. 2018, s. 1. 

Znojmo (Česko) - cestovní ruch – turismus – historické – památky - Znojemské podzemí - 

základní trasa – rekvizity – instalace - novinky 

211) MM 

Po oknech opraví krovy a štuky / mm.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 1802-0933.-- Roč. 

29, č. 274 (2018), s. 83. 

Znojmo (Česko) – historické – památky - národní kulturní památky – kláštery - Klášter 

premonstrátů (Louka, Znojmo, Česko) - Loucký klášter – restaurování - Program 

záchrany architektonického dědictví – dotace - žádosti 

212) MACOUN, Eman 

Znojmo viděno dvojmo / Eman Macoun.-- In: Znojemsko.-- ISSN 1212-169X.-- Roč. 28, č. 49 

(2018), s. 7. 

Znojmo (Česko) – historie – historické – památky - Masarykovo náměstí - Radniční věž 

(Znojmo, Česko) - Obchodní dům Dyje – fotografie - srovnání 

213) MACOUN, Eman 

Znojmo viděno dvojmo / Eman Macoun.-- In: Znojemsko.-- ISSN 1212-169X.-- Roč. 28, č. 51-

52 (2018), s. 6. 

Znojmo (Česko) – historie – dějiny – církevní – památky – kostely - kostel sv. Mikuláše - 

Koželužská ul. - historická fakta – fotografie – historické – současné - srovnání 

214) JM 

Podzemím prošlo na 25 tisíc lidí / jm.-- In: Znojemský týden-týdeník pro znojemský region.-- 

ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 37 (2018), s. 3. 

Znojmo (Česko) -cestovní ruch – turismus – historické – památky - Znojemské podzemí – 

návštěvníci – návštěvnost - sezona 2018 – statistika - statistické údaje 

215) TZ 

Altán ve znojemském parku čeká obnova / tz, jm.— In: Znojemský týden-Noviny pro znojemský 

region.-- ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 01 (2018), s. 2. 

dtto:  

Dušková, Markéta. Ohyzdnému altánu se vrátí původní podoba. 5+2 dny. Roč. 7, č. 1, 5. 1. 2018, s. 4.--  

Znojmo (Česko)m – historické – památky – altány - městské parky - Střední park -oprava 

rekonstrukce – obnova - plánování 

216) TZ 

Malovaný strop na hradě čeká obnova / tz, jm.-- In: Znojemský týden-Noviny pro znojemský region.-

- ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 13 (2018), s. 3. 

Znojmo (Česko) – historické – památky – hrady - Znojemský hrad – stropy – restaurování  

obnova - plánování 

217) MACOUN, Eman 

Znojmo viděno dvojmo / Eman Macoun.-- In: Znojemsko.-- ISSN 1212-169X.-- Roč. 28, č. 14 

(2018), s. 7. 



Znojemsko v tisku 2018 

 

[39] 

 

Znojmo (Česko) – historické – památky – budovy – domy - měšťanské domy - U Brány –  

č. 4 - č. 6 – historie - fotografie 

218) MOŠTĚK, Martin 

Náměstí: k rudoarmějci se má vrátit kaple / Martin Moštěk.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 

1802-0933.-- Roč. 29, č. 85 (2018), s. 2. 

Znojmo (Česko) - veřejný život - společenský život – historické – památky – kaple - 

Mariánské nám. – obnova – veřejná – výzva - podpisy 

219) DUŠKOVÁ, Markéta 

Zbořili ji. Teď se asi kaple vrátí / Markéta Dušková.-- In: 5+2 dny.-- Č. 12, Roč. 7 (2018), s. 4. 

Znojmo (Česko) – historické – památky – kaple - Mariánská kaple - Kaple Panny Marie 

Pomocné (Znojmo, Česko) – obnova – plánování - křesťanští demokraté – výzvy – 

občanské – představení - vznik 

220) DUŠKOVÁ, Markéta 

Brány památek budou znovu dokořán. Poprvé i nových věží / Markéta Dušková.-- In: 5+2 dny.-- Č. 12 

(2018), Roč. 7, s. 5. 

Znojmo (Česko) – kultura – historické – památky - dny otevřených dveří - Jihomoravské 

muzeum (Znojmo, Česko) - Expozice pivovarnictví - Dům umění (Znojmo, Česko) - Loucký 

klášter ve Znojmě 

221) MACOUN, Eman 

Znojmo viděno dvojmo / Eman Macoun.-- In: Znojemsko.-- ISSN 1212-169X.-- Roč. 28, č. 2 

(2018), s. 7. 

Znojmo (Česko) – historické – památky – domy – budovy - Svobodovy domy - Tovární ul. - 

nám. Republiky – historie - fotografie 

222) JM 

Nová prohlídková trasa vede po hradbách a věžích / jm.-- In: Znojemský týden-týdeník pro znojemský 

region.-- ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 02 (2018), s. 11. 

Znojmo (Česko) – dějiny – historické – památky opevnění – středověké – hradby – věže - 

Prašná věž - Nová věž - prohlídkové trasy - nové 

223) MACOUN, Eman 

Znojmo viděno dvojmo / Eman Macoun.-- In: Znojemsko.-- ISSN 1212-169X.-- Roč. 28, č.  3 

(2018), s. 7. 

Znojmo (Česko) – historické – památky – domy – budovy - Přímětická ul. - Pražská ul. - 

Hostince – hospody – zaniklé - Na Růžku – historie - fotografie 

224) TIK 

Záchrana kulturní památky v parku / tik.-- In: Znojemsko.-- ISSN 1212-169X.-- Roč. 28, č. 4 

(2018), s. 4. 

Znojmo (Česko) – historické – památky – parky - Střední park – altány - Město Znojmo 

odkoupení – investice – opravy – rekonstrukce - plánování 



Znojemsko v tisku 2018 

 

[40] 

 

225)   TIK 

Věže Kapucínské zahrady vyhlížejí první návštěvníky / tik.-- In: Znojemsko.—ISSN 1212-169X.-- Roč. 28, 

č. 05 (2018), s. 1, 5. 

Znojmo (Česko) – historické – památky – opevnění – středověká - Kapucínská zahrada - 

hradební věže – turisté – zpřístupnění - otevření 

226) MACOUN, Eman 

Znojmo viděno dvojmo / Eman Macoun.-- In: Znojemsko.-- ISSN 1212-169X.-- Roč. 28, č. 5 

(2018), s. 7. 

Znojmo (Česko) – historické – památky – budovy – domy - měšťanské domy - renesanční 

Masarykovo náměstí - Dolní náměstí - U Brány – historie - fotografie 

227) MACOUN, Eman 

Znojmo viděno dvojmo / Eman Macoun.-- In: Znojemsko.-- ISSN 1212-169X.-- Roč. 28, č. 7 

(2018), s. 7. 

Znojmo (Česko) – historické – památky - Radnice (Znojmo, Česko) - Radniční věž 

(Znojmo, Česko) - Obrokova ul. – historie - fotografie 

228) MACOUN, Eman 

Znojmo viděno dvojmo / Eman Macoun.-- In: Znojemsko.-- ISSN 1212-169X.-- Roč. 28, č. 8 

(2018), s. 7. 

Znojmo (Česko) – historické – památky – budovy – domy - měšťanské domy - Mikulášské 

náměstí - č. 9 – historie - fotografie 

229) MOŠTĚK, Martin 

Louka otevře sklepy. Hledá plán / Martin Moštěk.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 

1802-0933.-- Roč. 29, č. 59 (2018), s. 1. 

Znojmo (Česko) – historické – památky - Loucký klášter ve Znojmě – obnova – využití - 

plánování – vinařství – vinaři – degustace - ochutnávky 

230) MIV 

Znojmo pomůže lidem s opravou domů / miv.-- In: Právo.-- ISSN 1211-2119.-- Roč. 28,  

č. 60 (2018), s. 15. 

Znojmo (Česko) – historické – památky - městská památková rezervace – opravy -  

úpravy – rekonstrukce - finanční pomoc - Město Znojmo – spoluúčast – dotování – 

schválení - přiznání 

231) MACOUN, Eman 

Znojmo viděno dvojmo / Eman Macoun.-- In: Znojemsko.-- ISSN 1212-169X.-- Roč. 28, č. 20 

(2018), s. 6. 

Znojmo (Česko) – historické – památky – domy – budovy - měšťanské domy - Horní 

náměstí - Hotel u Tří korun – historie - fotografie 

232) MACOUN, Eman 

Znojmo viděno dvojmo / Eman Macoun.-- In: Znojemsko.-- ISSN 1212-169X.-- Roč. 28, č. 21 

(2018), s. 7. 



Znojemsko v tisku 2018 

 

[41] 

 

Znojmo (Česko) – historické – církevní památky – kostely - kostel Nanebevzetí Panny 

Marie – kláštery - Loucký klášter ve Znojmě – historie - fotografie 

233) MACOUN, Eman 

Znojmo viděno dvojmo / Eman Macoun.-- In: Znojemsko.-- ISSN 1212-169X.-- Roč. 28, č. 25 

(2018), s. 7. 

Znojmo (Česko) – historické – památky – budovy – domy - měšťanské domy - Masarykovo 

náměstí - č. 21 – historie - fotografie 

234) MACOUN, Eman 

Znojmo viděno dvojmo / Eman Macoun.-- In: Znojemsko.-- ISSN 1212-169X.-- Roč. 28, č. 31 

(2018), s. 7. 

Znojmo (Česko) – historické – památky – kláštery - Loucký klášter ve Znojmě – Louka - 

historie – fotografie - srovnání 

235) DUŠKOVÁ, Markéta 

Jak Znojmo stavělo podzemí / Markéta Dušková.— In: 5+2 dny.-- Roč. 7, č. 41 (2018), s. 1. 

dtto:  

Janíčková, Alžběta. Strašidlům v podzemí pomohou horníci. Znojemsko. Roč. 28, č. 46, 12. 11. 2018, 

s. 1, 3. 

Znojmo (Česko) – historické – památky – podzemí - Znojemské podzemí - nové 

prohlídkové trasy – historie – ukázky – dobové – scény - představení 

236) TZ 

Rodný dům Ch. Sealsfielda bude patřit Znojmu / tz, jm.— In: Znojemský týden-Noviny pro znojemský 

region.-- ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 02 (2018), s. 3. 

dtto:  

Dušková, Markéta. Mecenáš zvelebil a daroval dům: Rakušan Eduard Harant daroval Znojmu rodný dům Charlese 

Sealsfielda. I nadále poslouží veřejnosti. 5+2 dny. Roč. 7, č. 3, 19. 1. 2018, s. 1, 2. 

Znojmo (Česko) - Popice (Znojmo, Česko) – historické – památky – domy – budovy - rodné 

domy - Sealsfield, Charles, 1793-1864 - majitelé – změna - Město Znojmo – darování -  

Harant, Eduard 

237) RZT 

Vedení Znojma poděkovalo Eduardu Harantovi za dům Ch. Sealsfielda / rzt.— In: Znojemský týden-Noviny pro 

znojemský region.—ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 06 (2018), s. 2. 

dtto:  

Znojemští poděkovali ve Vídni. Právo. Roč. 28, č. 31, 6. 2. 2018, s. 10.  

dtto:  

tik. Eduardu Harantovi osobně poděkovali ve Vídni místostarostové Ludvík Hekrle a Jan Blaha. Znojemsko. Roč. 28, 

č. 7, 12. 2. 2018, s. 1, 3. 

Znojmo (Česko) - Popice (Znojmo, Česko) – historické – památky – domy - rodné domy -  

Sealsfield, Charles, 1793-1864 - Harant, Eduard - darování – dary – přijetí - Město 

Znojmo 

 

 



Znojemsko v tisku 2018 

 

[42] 

 

 Veřejný život-místní správa 

 

238) MARŠOUNOVÁ, Petra 

Na oživení téměř téměř tři miliony korun / Petra Maršounová.— In: Znojemsko.—ISSN 1212-169X.-- 

Roč. 28, č. 25 (2018), s. 7. 

dtto:  

Dušková, Markéta. Znojmo bude krásnější. 5+2 dny. Roč. 7, č. 26, 22. 6. 2018, s. 2.  

Znojmo (Česko) - veřejný život - místní správa - Město Znojmo – zastupitelstvo - 

finanční pomoc – spoluúčast – dotace – dotování – schválení – historické – památky - 

městská památková rezervace – opravy – úpravy – rekonstrukce - měšťanské domy 

239) KRUTIŠ, Dalibor 

Volby: větší zájem lidí / Dalibor Krutiš.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 1802-0933.-- 

Roč. 29, č. 232 (2018), s. 1. 

Znojmo (Česko) - veřejný život - místní správa - komunální volby – 2018 - volební účast 

240) KRUTIŠ, Dalibor 

Znojmo: hattrick ČSSD / Dalibor Krutiš.— In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 1802-0933.-- 

Roč. 29, č. 233 (2018), s. 1. 

dtto: 

jan. Oranžová síla uhájila prvenství. Znojemsko. Roč. 28, č. 41, 8. 10. 2018, s. 1.  

dtto:  

chaf. Volby ve Znojmě vyhrála ČSSD. Znojemský týden-Noviny pro znojemský region. Roč. 18,  

č. 41, 8. 10. 2018, s. 1.  

dtto:  

Dušková, Markéta. Znojemští si zvolili obchvat. 5+2 dny. Roč. 7, č. 37, 12. 10. 2018, s. 1, 2.  

Znojmo (Česko) - veřejný život - místní správa - komunální volby – 2018 - výsledky 

241) KRUTIŠ, Dalibor 

Starostou Znojma zůstává Grois / Dalibor Krutiš.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 

1802-0933.-- Roč. 29, č. 253 (2018), s. 1. 

Znojmo (Česko) - veřejný život - místní správa - Město Znojmo – starostové - Grois, Jan 

zastupitelstvo - zvolení 

242) DUŠKOVÁ, Markéta 

Kam se jindy nesmí: za oponu i ke kronikám / Markéta Dušková.-- In: 5+2 dny.-- Roč. 7, č. 42 (2018), 

s. 3. 

Znojmo (Česko) - veřejný život - místní správa - Město Znojmo - Městský úřad Znojmo - 

den otevřených dveří - 2018 

243) DUŠKOVÁ, Markéta 

Znojmo cílí na auta, Hodonín opraví byty / Markéta Dušková, Markéta Lankašová.— In: Mladá fronta 

dnes.-- ISSN 1802-0933.-- Roč. 29, č. 269 (2018), s. 14, Brno a jižní Morava. 

dtto:  

dak. Znojmo: radní mají program. Rovnost-Znojemský deník. 20.11.2018, Roč. 29. č. 269, s. 3. 



Znojemsko v tisku 2018 

 

[43] 

 

Znojmo (Česko) - Hodonín (Česko) - veřejný život - místní správa - programové 

prohlášení – investiční – priority – zveřejnění 

244) MD 

Znojmo zaplatí novou dlažbu i parkovací dům / md.— In: Mladá fronta dnes.-- ISSN 1802-0933.— 

Roč. 29, č. 282 (2018), s. 13. 

dtto:  

dak. Návrh: schodek 49 milionů. Rovnost-Znojemský deník. Roč. 29, č. 282, 5. 12. 2018, s. 3.  

dtto:  

Dušková, Markéta. Zkrášlí pivovar, vylepší školy. 5+2 dny. Roč. 7, č. 45, 7. 12. 2018, s. 3. 

Znojmo (Česko) - veřejný život - místní správa - Město Znojmo – hospodaření – rozpočty 

2019 – investice - plánování 

245) DUŠKOVÁ, Markéta 

Cíl příštích let: hlavně obchvat / Markéta Dušková.— In: 5+2 dny.-- Roč. 7, č. 44 (2018), s. 1, 2. 

dtto:  

jm. Radnice představila priority Znojma. Znojemský týden-Noviny pro znojemský region. Roč. 18, č. 

48, 26. 11. 2018, s. 1, 3. 

Znojmo (Česko) - veřejný život - místní správa - Město Znojmo - programová prohlášení 

– vydání - priority 

246) DAK 

Znojmo má schodkový rozpočet / dak.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 1802-0933.— 

Roč. 29, č. 289 (2018), s. 1. 

Znojmo (Česko) - veřejný život - místní správa - Město Znojmo – rozpočty – 2019 - 

investice - příjmy 

247) JM 

Zastupitelé schválili rozpočet / jm.-- In: Znojemský týden-týdeník pro znojemský region.-- ISSN 

1213-5585.-- Roč. 18, č. 51-52 (2018), s. 3. 

Znojmo (Česko) - veřejný život - místní správa - Město Znojmo – zastupitelstva – 

rozpočty – 2019 – schválení 

248) TZ 

Rozpočet Znojma pro příští rok je 924 milionů / tz, jm.-- In: Znojemský týden-týdeník pro znojemský 

region.-- ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 50 (2018), s. 3. 

Znojmo (Česko) - veřejný život - místní správa - Město Znojmo – rozpočty – 2019 - 

příjmy – výdaje - vyčíslení 

249) KRUTIŠ, Dalibor 

ČSSD přišla o dva mandáty, přesto voliče přesvědčila / Dalibor Krutiš.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- 

ISSN 1802-0933.-- Roč. 29, č. 233 (2018), s. 2. 

Znojmo (Česko) - veřejný život - místní správa - komunální volby – 2018 – výsledky – 

ČSSD - sociální demokraté 

250) CHAF 

Znojmo povede ČSSD společně s ANO a ODS / chaf.-- In: Znojemský týden-týdeník pro znojemský 



Znojemsko v tisku 2018 

 

[44] 

 

region.-- ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 42 (2018), s. 1. 

Znojmo (Česko) - veřejný život - místní správa - komunální volby – 2018 – koalice - 

vytvoření 

251) MOŠTĚK, Martin 

Slavný Domeček koupilo město / Martin Moštěk.-- In: Rovnost-Znojemský deník.—ISSN 1802-

0933.-- Roč. 29, č. 208 (2018), s. 1. 

Znojmo (Česko) - veřejný život - místní správa - Město Znojmo – nemovitosti - Domeček 

koupě – zastupitelé - schválení 

252) PAS 

Vinobusu 200 000 tisíc korun, nadaci pro památky polovinu / pas.-- In: Znojemsko.—ISSN 1212-169X.-- 

Roč. 28, č. 12 (2018), s. 4. 

Znojmo (Česko) - veřejný život - místní správa - Město Znojmo – dotace - individuální 

dotace – přidělení - rozdělení 

253) MOŠTĚK, Martin 

Město opět prodává Malou Louku / Martin Moštěk.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 

1802-0933.-- Roč. 29, č. 68 (2018), s. 1. 

Znojmo (Česko) - veřejný život - místní správa - Město Znojmo – pozemky – lokality - 

Malá Louka – nabídka - prodej 

254) MOŠTĚK, Martin 

Volby: hlavní hráči s lídry vyčkávají / Martin Moštěk.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 

1802-0933.-- Roč. 29, č. 102 (2018), s. 1, 3. 

Znojmo (Česko) - veřejný život - místní správa - komunální volby - podzim 2018 - strany 

lídři 

255) PASTRŇÁKOVÁ, Zuzana 

Peníze pro investice a školství, do sociálních služeb i příměstských částí a na snížení dluhů / Zuzana Pastrňáková.-- 

In: Znojemsko.-- ISSN 1212-169X.-- Roč. 28, č. 05 (2018), s. 2. 

Znojmo (Česko) - veřejný život - místní správa – rozpočty – 2018 – příjmy – výdaje - 

plánované přehledy 

256) JM 

Znojmo prodalo volné byty, garáže i faru / jm.-- In: Znojemský týden-Noviny pro znojemský region.-- 

ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 05 (2018), s. 2. 

Znojmo (Česko) - veřejný život - místní správa - Město Znojmo – majetek – nemovitosti - 

prodej – 2017 - přehledy 

257) PERGROVÁ, Ilona 

Znojmo: doba měnila název náměstí / Ilona Pergrová.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 

1802-0933.-- Roč. 28, č. 27 (2018), s. 1, 4. 

Znojmo (Česko) - veřejný život - místní správa – ulice – náměstí – názvy - historie 

258) MIV 

Znojemský starosta rezignoval / miv, ČTK.— In: Právo.-- ISSN 1211-2119.-- Roč. 28, č. 26 (2018), 

s. 10. 



Znojemsko v tisku 2018 

 

[45] 

 

dtto:  

Dušková, Markéta. Starosta Znojma rezignoval. A mlčí. Mladá fronta dnes. Roč. 29, č. 26, 31. 1. 

2018, s. 14.  

dtto:  

Moštěk, Martin. Rezignace. Znojmo je bez starosty. Rovnost-Znojemský deník. Roč. 29, č. 26, 31. 1. 

2018, s. 3.  

dtto:  

md. Gabrhel nečekaně skončil v čele Znojma. 5+2 dny. Roč. 7, č. 5, 2. 2. 2018, s. 4.  

dtto:  

tik. Vlastimil Gabrhel složil funkci starosty. Znojemsko. Roč. 28, č. 6, 5. 2. 2018, s. 1.       

 dtto:   

chaf. Starosta Znojma Gabrhel odstoupil. Znojemský týden-Noviny pro znojemský region. Roč. 18, č. 

6, 5. 2. 2018, s. 1.  

Znojmo (Česko) - veřejný život - místní správa – starostové - Gabrhel, Vlastimil - 

rezignace – oznámení - podání 

259) MOŠTĚK, Martin 

Znojmo má starostu: Jana Groise : vedení Znojma je opět kompletní / Martin Moštěk.-- In: Rovnost-

Znojemský deník.-- ISSN 1802-0933.-- Roč. 29, č. 37 (2018), s. 1. 

Znojmo (Česko) - veřejný život - místní správa - Městský úřad Znojmo – zastupitelstvo –

starostové - Grois, Jan - zvolení 

260) JM 

Novým starostou Znojma je Jan Grois / jm.— In: Znojemský týden-Noviny pro znojemský region.-- 

ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 08 (2018), s. 1. 

dtto:  

Janíčková, Alžběta. Nový starosta Jan Grois chce vařit nejen dobré pivo. Znojemsko. Roč. 28, č. 8, 19. 2. 

2018, s. 1, 2.  

dtto:  

Dušková, Markéta. Grois: "Méně řečí, více práce": Znojmo obměnilo vedení. Dosavadní starosta je řadovým zastupitelem, 

nahradil jej spolustraník Grois. 5+2 dny. Roč. 7, č. 7, 16. 2. 2018, s. 2. 

Znojmo (Česko) - veřejný život- místní správa – starostové – zastupitelstva – hlasování – 

zvolení - Grois, Jan 

261) MM 

Znojmo má wifi síť pro návštěvníky / mm.— In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 1802-0933.-- 

Roč. 29, č. 157 (2018), s. 3. 

dtto:  

tz, jm. Wi-fi zdarma je na Obrokové. Znojemský týden-Noviny pro znojemský region. Roč. 18, č. 

29, 16. 7. 2018, s. 3.  

Znojmo (Česko) - veřejný život - místní správa - Město Znojmo - moderní technologie -  

internetové připojení – wifi - zavedení 

262) JM 

Polní se změnila ve veřejné záchodky / jm.-- In: Znojemský týden-týdeník pro znojemský region.-- 

ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 27 (2018), s. 1. 



Znojemsko v tisku 2018 

 

[46] 

 

Znojmo (Česko) - veřejný život - místní správa - Město Znojmo - veřejné záchodky – 

nedostatek – vznik – plánovaná 

263) DAK 

Domeček? Rozhodnou v září / dak.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 1802-0933.-- Roč. 

29, č. 159 (2018), s. 3. 

Znojmo (Česko) - veřejný život - místní správa - Město Znojmo – investice – 

zastupitelstva – nemovitosti – koupě - Domeček 

264) JM 

Ve Znojmě starostou Jan Grois, šok v Únanově, Vojtěch Fabík skončil / jm.-- In: Znojemský týden-týdeník pro 

znojemský region.-- ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 45 (2018), s. 1. 

Znojmo (Česko) - veřejný život - místní správa - komunální volby – 2018 – koalice - vznik 

starostové - Moravský Krumlov (Česko) - Hrušovany nad Jevišovkou (Česko) - Miroslav 

(Znojmo, Česko) - Jevišovice (Česko) - Jaroslavice (Znojmo, Česko) - Únanov (Znojmo, 

Česko) 

265) MM 

Oprava kláštera? Druhý pokus / mm.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 1802-0933.-- Roč. 

29, č. 260 (2018), s. 3. 

Znojmo (Česko) - veřejný život - místní správa - Město Znojmo - Loucký klášter ve 

Znojmě – školy – budovy – opravy – rekonstrukce - výběrová řízení – firmy - výběr 

266) MH 

Prioritou Znojma je obchvat a výstavba krytého bazénu / mh.-- In: Právo.-- ISSN 1211-2119.-- Roč. 28,  

č. 270 (2018), s. 10. 

Znojmo (Česko) - veřejný život - místní správa - Město Znojmo – priority - znojemský 

obchvat - obchvat Znojma – dokončení - kryté bazény - výstavba 

267) DAK 

Znojemská opozice: výroky starosty jsou demagogie / dak.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 

1802-0933.-- Roč. 29, č. 293 (2018), s. 1. 

Znojmo (Česko) -  veřejný život - místní správa – radnice – opoziční – zastupitelé - nové 

výbory – návrhy - nesouhlas 

268) BUR 

Znojmáci: Desatero, které má za cíl prosadit změnu / bur.-- In: Znojemsko.-- ISSN 1212-169X.-- Roč. 28, 

č. 36 (2018), s. 3. 

Znojmo (Česko) - veřejný život - místní správa - komunální politika - komunální volby -  

volby 2018 – kandidáti – strany – Znojmáci - programová prohlášení – programy – sliby 

269) BURDEL, Dominik 

Malá Louka skoro za 66 milionů / Dominik Burdel.-- In: Znojemsko.-- ISSN 1212-169X.-- Roč. 28, 

č. 38 (2018), s. 2. 

Znojmo (Česko) - veřejný život - místní správa - Město Znojmo – pozemky – lokality – 

areály - Malá Louka – prodej – investoři 



Znojemsko v tisku 2018 

 

[47] 

 

270) CHAF 

Ministr ve Znojmě: Rybníky, chodník k Pegasu i kanalizace / chaf.-- In: Znojemský týden-týdeník pro 

znojemský region.-- ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 39 (2018), s. 1. 

Znojmo (Česko) - veřejný život - místní správa - Město Znojmo – návštěvy – ministři - 

ministr zemědělství - Toman, Miroslav - problémy – řešení 

271) DUŠKOVÁ, Markéta 

Hotovo. Zastupitelstvo ale čekají škatulata / Markéta Dušková.-- In: 5+2 dny.-- Roč. 7, č. 37 (2018),  

s. 2, 3. 

Znojmo (Česko) - veřejný život - místní správa - komunální volby – 2018 – koalice – 

mandáty – zastupitelstva – zastupitelé - výběr 

272) CHARVÁT, Jan 

Na úřadech mají nové pokladny / Jan Charvát.-- In: Rovnost-Znojemský deník.—ISSN 1802-

0933.-- Roč. 29, č. 246 (2018), s. 1. 

Morava jižní (Česko) - Znojmo (Česko) - veřejný život - místní správa - osobní doklady - 

správní poplatky – služby – samoobslužné – pokladny - využití 

273) JM 

Tip klub získá archiv, klášter je na prodej / jm.-- In: Znojemský týden-týdeník pro znojemský region.-- 

ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 33 (2018), s. 3. 

Znojmo (Česko) - veřejný život - místní správa – domy – budovy – nemovitosti – 

vlastnictví – prodeje - Tip klub - kapucínský klášter 

274) DAK 

Znojmo ruší nasazování botiček. Měsíc před volbami / dak.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 

1802-0933.-- Roč. 29, č. 203 (2018), s. 1. 

Znojmo (Česko) - veřejný život - místní správa - Město Znojmo – doprava - dopravní 

přestupky – parkování – automobily – botičky - zrušení 

275) BUR 

Veřejné toalety u nádraží opět v provozu / bur.-- In: Znojemsko.-- ISSN 1212-169X.-- Roč. 28, č. 34 

(2018), s. 7. 

Znojmo (Česko) - veřejný život - místní správa - městské úřady - Město Znojmo -  

veřejné záchodky - veřejné toalety - ul. Dr. Milady Horákové – opravy – rekonstrukce - 

otevření 

276) DUŠKOVÁ, Markéta 

Zelená stovkám bytů v centru Znojma. Zájem je spíš o domy / Markéta Dušková.— In: Mladá fronta dnes.-- 

ISSN 1802-0933.-- Roč. 29, č. 211 (2018), s. 14. 

 dtto:  

tz, jm. Malá Louka má investora: Vyroste tu 266 bytů. Znojemský týden: Noviny pro znojemský region. 

Roč. 18, č. 3, 10. 9. 2018, s. 3.--  

Znojmo (Česko) - veřejný život - místní správa - Město Znojmo – pozemky – lokality - 

areály - Malá Louka – prodej – stavby – plánování 



Znojemsko v tisku 2018 

 

[48] 

 

277) BURDEL, Dominik 

Vynášení tanku i strhávání Ivana / Dominik Burdel.-- In: Znojemsko.-- ISSN 1212-169X.-- Roč. 28, 

č. 35 (2018), s. 1, 5. 

Znojmo (Česko) - veřejný život – obyvatelstvo - místní správa -Město Znojmo - politická 

hnutí - vzpomínkové akce - okupace Československa - připomenutí 

278) RZT 

Na sociální služby jdou ve Znojmě miliony / rzt.-- In: Znojemský týden-Noviny pro znojemský region.-

- ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 12 (2018), s. 2. 

Znojmo (Česko) - veřejný život - místní správa - Město Znojmo – zastupitelstva – dotace 

– poskytnutí – schválení - sociální péče - sociální služby - dotační programy - Podpora 

sociálních služeb v roce 2018 

279) TIK 

Loni proinvestováno do osvětlení více jak šest milionů, kolik to bude letos? / tik.-- In: Znojemsko.-- ISSN 1212-

169X.-- Roč. 28, č. 17 (2018), s. 7. 

Znojmo (Česko) - veřejný život - místní správa - Město Znojmo – investice – 2018 – 

plánované – osvětlení - veřejné osvětlení - modernizace 

280) RZT 

Do Znojma přijela velvyslankyně JAR / rzt.— In: Znojemský týden-Noviny pro znojemský region.—

ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 17 (2018), s. 1 

dtto:  

tik. Africká ozvěna Pegasu. Znojemsko. Roč. 28, č. 18, 30. 4. 2018, s. 1. 

.Znojmo (Česko) - veřejný život - místní správa - Město Znojmo - zahraniční vztahy - 

diplomatické vztahy - mezinárodní spolupráce - zahraniční návštěvy – velvyslankyně - 

jihoafrická - Ribbon Mosholi, Naomi 

281) MOŠTĚK, Martin 

Spěchající řidiče ohlídají radary / Martin Moštěk.-- In: Rovnost-Znojemský deník.—ISSN 1802-

0933.-- Roč. 29, č. 100 (2018), s. 1. 

Znojmo (Česko) - veřejný život - místní správa - místní části – starostové - Grois, Jan - 

obyvatelé – setkání - požadavky 

282) MM 

Znojmo má šanci na hotel / mm.— In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 1802-0933.-- Roč. 29, 

č. 106 (2018), s. 3. 

dtto:  

jm. Vrací se časy legendárního Domečku. Znojemský týden-Noviny pro znojemský region. Roč. 18, č. 

20, 14. 5. 2018, s. 1. 

Znojmo (Česko) - veřejný život - místní správa - Město Znojmo – nemovitosti – koupě - 

investice – plánování – zamyšlení – nabídky - Domeček 

283) TUREK, Petr 

Chystají se na boj o vedení radnic / Petr Turek.-- In: Rovnost-Znojemský deník.—ISSN 1802-

0933.-- Roč. 29, č. 31 (2018), s. 1. 

Znojmo (Česko) - veřejný život - místní správa – volby – zastupitelstva - obecní volby - 



Znojemsko v tisku 2018 

 

[49] 

 

komunální volby - podzim 2018 

284)   TZ 

Dluh za pronájem bazénu splatí TJ Znojmo / tz, jm.-- In: Znojemský týden-Noviny pro znojemský 

region.-- ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 08 (2018), s. 1. 

Znojmo (Česko) - veřejný život - místní správa - příspěvkové organizace - Městské lázně 

Znojmo – bazény – pronájem – dluhy – dlužníci - TJ Znojmo – splátky – dohody - Město 

Znojmo 

285) RZT 

Ulice v Oblekovicích mají své názvy / rzt.-- In: Znojemský týden-Noviny pro znojemský region.-- 

ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 08 (2018), s. 2. 

Znojmo (Česko) - Oblekovice (Znojmo, Česko) - veřejný život - místní správa – ulice – 

nové - názvy – pojmenování  

286) MM 

Zastupitelé rozdali dotace. Fotbalistům rozdali miliony / mm.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 

1802-0933.-- Roč. 29, č. 55 (2018), s. 3. 

Znojmo (Česko) - veřejný život - místní správa – zastupitelstva - Město Znojmo – jednání  

dotace – přidělení – sport - sportovní kluby - I. SC Znojmo - Plavecký klub Znojmo 

287) TZ 

Američané si prohlédli Znojmo a se starostou debatovali o školství / tz, jm.— In: Znojemský týden-Noviny pro 

znojemský region.—ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 10 (2018), s. 2. 

dtto:  

eis. Američanky uctily památku Karla Maye z Popic, spisovatele Charlese Sealsfielda. Znojemsko. Roč. 28, č. 11, 12. 

3. 2018, s. 5. 

Znojmo (Česko) - veřejný život - místní správa - Město Znojmo - mezinárodní vztahy - 

mezinárodní spolupráce – příležitosti - česko-americké vztahy - 100. výročí – návštěvy - 

velvyslanectví USA - Lockard, Joann 

288) HRABAL, Michal 

Drahé opravy? Byty raději prodali / Michal Hrabal.-- In: Rovnost-Znojemský deník.—ISSN 1802-

0933.-- Roč. 29, č. 60 (2018), s. 1. 

Znojmo (Česko) - veřejný život - místní správa - Město Znojmo – byty - městské byty - 

prodej – důvody – opravy - investice 

289) MOŠTĚK, Martin 

Města posílí internet v ulicích / Martin Moštěk.-- In: Rovnost-Znojemský deník.—ISSN 1802-

0933.-- Roč. 29, č. 122 (2018), s. 1. 

Morava jižní (Česko) - Znojmo (Česko) - veřejný život - místní správa - Městský úřad 

Znojmo - Turistické informační centrum Znojmo - bezdrátové připojení - Wi-fi sítě – 

internet - zpřístupnění 

290) KRUTIŠ, Dalibor 

Facebook Znojma? Číslo 1 v zemi / Dalibor Krutiš.— In: Rovnost-Znojemský deník.—ISSN 1802-

0933.-- Roč. 29, č. 131 (2018), s. 1. 



Znojemsko v tisku 2018 

 

[50] 

 

dtto:  

jan. Na sociálních sítích tvrdíme muziku. Znojemsko. Roč. 28, č. 24, 11. 6. 2018, s. 6.  

Znojmo (Česko) - veřejný život - místní správa - Město Znojmo – obyvatelstvo - 

internetová komunikace - internetové sociální sítě -  Facebook – výzkumy - využití 

291) BUR 

Strážníci vyzkoušejí nové mobilní radary, starosta však ujišťuje, že o šikanu řidičů nepůjde / bur.-- In: Znojemsko.-- 

ISSN 1212-169X.-- Roč. 28, č. 28 (2018), s. 3. 

Znojmo (Česko) - veřejný život - místní správa - místní části – starostové - Grois, Jan - 

požadavky – obyvatelstvo – vyhovění – radary – mobilní - zřízení 

292) KRAIN 

Pro Znojmo povede do voleb Lukáš David / krain.-- In: Znojemsko.-- ISSN 1212-169X.-- Roč. 28, č. 

31 (2018), s. 5. 

Znojmo (Česko) - veřejný život - místní správa – volby - komunální volby – 2018 – 

kandidatura – strany - Pro Znojmo - David, Lukáš - předsedové 

293) DAK 

Znojmáci chtějí odvedení města Domeček i kapli / dak.— In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 1802-

0933.-- Roč. 29, č. 182 (2018), s. 1. 

dtto:  

Dušková, Markéta. Lidé řekli, co chtějí změnit. Vyplní se půlka. 5+2 dny. Roč. 7, č. 30, 24. 8. 2018, s. 2.  

Znojmo (Česko) - veřejný život - místní správa - Město Znojmo - Fórum Zdravého města  

obyvatelé – diskuse – priority - návrhy 

294) TZ 

Znojmáci rozhodli o investicích / tz, jm.— In: Znojemský týden-týdeník pro znojemský region.-- 

ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 42 (2018), s. 2. 

dtto:  

Dušková, Markéta. Znojemští si vybrali. Chtějí budku od Velčovského. Mladá fronta dnes. Roč. 29, č. 

242, 18. 10. 2018, s. 17.  

dtto: 

Dušková, Markéta. Budka od Maxima pro Znojmo. 5+2 dny. Roč. 7, č. 38, 19. 10. 2018, s. 1, 2. 

Znojmo (Česko) - veřejný život - místní správa - Město Znojmo – projekty - Tvoříme 

Znojmo – obyvatelstvo – ankety – hlasování – investování – rozhodnutí - Velčovský, 

Maxim, 1976-  - telefonní budka 

295) TIK 

Mlčenlivé prosby pietního místa vyslyšeny / tik.-- In: Znojemsko.-- ISSN 1212-169X.-- Roč. 28, č. 05 

(2018), s. 3. 

Znojmo (Česko) - veřejný život - místní správa – zastupitelstva – zasedání – dotace – 

dotování – schválení - kulturní památky – hřbitovy - Loucký hřbitov - vojenské hřbitovy - 

opravy – obnovy - restaurování 

296) MARŠOUNOVÁ, Petra 

Na oživení téměř téměř tři miliony korun / Petra Maršounová.— In: Znojemsko.—ISSN 1212-169X.-- 

Roč. 28, č. 25 (2018), s. 7. 



Znojemsko v tisku 2018 

 

[51] 

 

 

dtto:  

Dušková, Markéta. Znojmo bude krásnější. 5+2 dny. Roč. 7, č. 26, 22. 6. 2018, s. 2.  

Znojmo (Česko) - veřejný život - místní správa - Město Znojmo zastupitelstva - finanční 

pomoc – spoluúčast – dotace – dotování – schválení – historické – památky - městská 

památková rezervace – opravy – úpravy – rekonstrukce - měšťanské domy 

 

 

 

 Veřejný život-obyvatelstvo 

   

297) BUR 

Rozvodovost v regionu je na alarmujících 96% / bur.-- In: Znojemsko.-- ISSN 1212-169X.-- Roč. 28, č. 

35 (2018), s. 1. 

Znojmo (Česko) - veřejný život – obyvatelstvo – manželství – rozvodovost – statistiky - 

statistická měření 

298) CHAF 

Josef Štola oslavil 105. narozeniny / chaf.-- In: Znojemský týden-týdeník pro znojemský region.-- 

ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 39 (2018), s. 5. 

Znojmo (Česko) - veřejný život – obyvatelstvo – dlouhověkost - Štola, Josef - 105. 

výročí - narození 

299) JAN 

Stoletá Zdenka Větrovská udržuje zdraví vodou a tonikem / jan.-- In: Znojemsko.—ISSN 1212-169X.-- Roč. 

28, č. 14 (2018), s. 1, 3. 

Znojmo (Česko) - veřejný život – obyvatelstvo – dlouhověkost - Větrovská, Zdenka - 100. 

výročí - narození 

300) JANÍČKOVÁ, Alžběta 

Josef Štola nejstarším mužem republiky / Alžběta Janíčková.-- In: Znojemsko.—ISSN 1212-169X.-- 

Roč. 28, č. 23 (2018), s. 1, 4. 

Morava jižní (Česko) - Znojmo (Česko) - veřejný život – obyvatelstvo – obyvatelé – 

dlouhověkost – století - Štola, Josef 

301) BURDEL, Dominik 

Bible o výživě a zdraví, která dokáže léčit / Dominik Burdel.-- In: Znojemsko.—ISSN 1212-169X.-- 

Roč. 28, č. 48 (2018), s. 1, 4. 

Znojmo (Česko) - veřejný život – obyvatelstvo - Stanzlová, Ivana - rozhovory – knihy – 

vydání - zdravý životní styl - stravování 

302) MM 

Znojmo získá napřesrok budku od Velčovského / mm.-- In: Rovnost-Znojemský deník.—ISSN 1802-

0933.-- Roč. 29, č. 237 (2018), s. 3. 



Znojemsko v tisku 2018 

 

[52] 

 

Znojmo (Česko) - veřejný život - obyvatelstvo - programy a projekty - Tvoříme Znojmo -

pilotní ročník - internetové hlasování – výsledky - Telefonní budka od Maxima 

Velčovského - realizace 

303) DUŠKOVÁ, Markéta 

Svatby zlevní, Znojemští už nezaplatí nejvíc / Markéta Dušková.-- In: 5+2 dny.-- Roč. 7, č. 38 (2018),  

s. 2. 

Znojmo (Česko) - veřejný život – obyvatelstvo – svatby – rezervace – poplatky – zlevnění  

1.1.2019 

304) DAK 

Desítky lidí ruší poplach / dak.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 1802-0933.-- Roč. 29, č. 

249 (2018), s. 3. 

Znojmo (Česko) - veřejný život - Hasičský záchranný sbor Znojmo – obyvatelstvo – 

poplach - poplachové a varovné systémy – hlášení – hlasitost – okolí – rušení - 

problematika 

305) DAK 

Obyvatelé Znojma chtějí lepší skatepark i nová hřiště / dak.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 1802-

0933.-- Roč. 29, č. 199 (2018), s. 1. 

Znojmo (Česko) - veřejný život – obyvatelstvo – obyvatelé - životní prostředí – 

atraktivita – hodnocení – projekty - Tvoříme Znojmo - návrhy 

306) VZPOMÍNKY 

Vzpomínky dcery znojemského fotografa Karla Nathera.—  In: Znojemský týden-týdeník pro znojemský 

region.-- ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 34 (2018), s. 3. 

dtto:  

Vzpomínky dcery znojemského fotografa Karla Nathera. Znojemský týden-Noviny pro znojemský region. 

Rč. 18, č. 35, 27. 8. 2018, s. 14.  

dtto:  

Vzpomínky dcery znojemského fotografa Karla Nathera. Roč. 18, č. 36, 3. 9. 2018, s. 14.  

dtto:  

Vzpomínky dcery znojemského fotografa Karla Nathera. Znojemský týden-Noviny pro znojemský region. 

Roč. 18, č. 38, 17. 9. 2018, s. 14.  

dtto:  

Vzpomínky dcery znojemského fotografa Karla Nathera. Znojemský týden-Noviny pro znojemský region. 

Roč. 18, č. 39, 24. 9. 2018, s. 14.  

dtto:  

Vzpomínky dcery znojemského fotografa Karla Nathera. Znojemský týden-Noviny pro znojemský region. 

Roč. 18, č. 40, 1. 10. 2018, s. 14. 

Znojmo (Česko) - veřejný život – obyvatelstvo – pamětníci - vzpomínková vyprávění 

Wozilka, Ingeborg - dětství – popis – osobnosti – fotografové - Nather, Karel, 1896-

1982 

307) BURDEL, Dominik 

Vynášení tanku i strhávání Ivana / Dominik Burdel.-- In: Znojemsko.-- ISSN 1212-169X.-- Roč.28, 

č. 35 (2018), s. 1, 5. 



Znojemsko v tisku 2018 

 

[53] 

 

Znojmo (Česko) - veřejný život – obyvatelstvo - místní správa - Město Znojmo - politická 

hnutí - vzpomínkové akce - okupace Československa - připomenutí 

308) DUŠKOVÁ, Markéta 

Svatba po Znojemsku: dejte radnici deset tisíc za obřad / Markéta Dušková.-- In: Mladá fronta dnes.-- 

ISSN 1802-0933.-- Roč. 29, č. 64 (2018), s. 18, Brno a jižní Morava. 

Morava jižní (Česko) - Znojmo (Česko) - veřejný život – obyvatelstvo – svatby – termíny -  

lokality – výběr - poplatky 

309) DAK 

Lidé se naučí chorvatsky. Řeč využijí na dovolené / dak.-- In: Rovnost-Znojemský deník.—ISSN 1802-

0933.-- Roč. 29, č. 69 (2018), s. 3. 

Znojmo (Česko) - veřejný život – obyvatelstvo – vzdělání – vzdělávání – jazykové - 

jazyková vybavenost – chorvatština – kurzy – projekty - Kolumbus 

310) RZT 

Na Fóru Zdravého města bude i pocitová mapa / rzt.— In: Znojemský týden-týdeník pro znojemský 

region.-- ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 14 (2018), s. 2. 

dtto:  

Pergrová, Ilona. Co je špatně ve Znojmě? Úředníkům radí lidé. Rovnost-Znojemský deník. Roč. 29, č. 

102, 3. 5. 2018, s. 3. 

Znojmo (Česko) - veřejný život – obyvatelstvo - Fórum Zdravého města - názory a 

postoje – 2018 – mapy - pocitové mapy - vyjádření 

311) VZPOMÍNKA 

Vzpomínka učitelky Olgy Peřinové ze Znojma na prvorepublikové školy a učitele.-- In: Znojemský týden-týdeník pro 

znojemský region.-- ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 14 (2018), s. 14. 

Znojmo (Česko) - veřejný život – obyvatelstvo – pamětníci - Peřinová, Olga - první 

republika – školství – vzpomínky - sdílení 

312) MOŠTĚK, Martin 

Lidé chtějí Domeček i kontejnery / Martin Moštěk.— In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 1802-

0933.-- Roč. 29, č. 81 (2018), s. 1. 

dtto:  

bur. Fórum Zdravého města ovládl návrh dětí a mládeže. Znojemsko. Roč. 28, č. 5, 9. 4. 2018, s. 5.--  

Znojmo (Česko) - veřejný život – obyvatelstvo - Fórum Zdravého města - 5. ročník - 

2018 - názory a postoje - vyjádření 

313) MOŠTĚK, Martin 

Spěchající řidiče ohlídají radary / Martin Moštěk.-- In: Rovnost-Znojemský deník.—ISSN  1802-

0933.-- Roč. 29, č. 100 (2018), s. 1. 

Znojmo (Česko) - veřejný život - místní správa - místní části – starostové - Grois, Jan - 

obyvatelé – setkání - požadavky 

314) PLÍŠEK, Libor 

V lednu si připomínáme narození dvou hrdinů / Libor Plíšek.-- In: Znojemsko.—ISSN 1212-169X.-- 

Roč. 28, č. 03 (2018), s. 9. 



Znojemsko v tisku 2018 

 

[54] 

 

Znojmo (Česko) - veřejný život – obyvatelstvo – obyvatelé – osobnosti – generálové - 

Němec, Herbert, 1916-2001 - Jaroš, Jiří, 1896-1943 - život – životopisy - biografie 

315) MIV 

Znojemský Kolumbus podpoří studium angličtiny a němčiny / miv.— In: Právo.-- ISSN 1211-2119.-- Roč. 

28, č. 19 (2018), s. 8. 

dtto:  

Pastrňáková, Zuzana. Kolumbus pomohl již 340 žákům a studentům, a bude pokračovat. Znojemsko. Roč. 29, 

č. 5, 29. 1. 2018, s. 2. 

Znojmo (Česko) - veřejný život – obyvatelstvo – občané – vzdělaní – vzdělávání – 

jazykové – projekty – Kolumbus - Město Znojmo – investice - 2018 

316) MOŠTĚK, Martin 

Znojmo cílí na školní talenty, pomůže Neny / Martin Moštěk.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 

1802-0933.-- Roč. 29, č. 109 (2018), s. 3. 

Znojmo (Česko) - veřejný život – obyvatelstvo – vzdělání - základní školy - střední školy - 

programy a projekty - Kolumbus #2 - dotace 

317) KRUTIŠ, Dalibor 

Facebook Znojma? Číslo 1 v zemi / Dalibor Krutiš.— In: Rovnost-Znojemský deník.—ISSN 1802-

0933.-- Roč. 29, č. 131 (2018), s. 1. 

dtto:  

jan. Na sociálních sítích tvrdíme muziku. Znojemsko. Roč. 28, č. 24, 11. 6. 2018, s. 6. 

Znojmo (Česko) - veřejný život - místní správa - Město Znojmo – obyvatelstvo - 

internetová komunikace - internetové sociální sítě – Facebook – výzkumy - využití 

318) GÁFRIKOVÁ, Eliška 

Na výslech ho vytáhli ze zubařského křesla / Eliška Gáfriková.-- In: Rovnost-Znojemsk deník.-- ISSN 

1802-0933.-- Roč. 29, č. 152 (2018), s. 4. 

Znojmo (Česko) – historie – dějiny - veřejný život – obyvatelstvo - Vlasák, Josef, 1934- 

Pamětníci – vzpomínky – 1948 – 1949 - události 

319) BUR 

Strážníci vyzkoušejí nové mobilní radary, starosta však ujišťuje, že o šikanu řidičů nepůjde / bur.-- In: Znojemsko.-- 

ISSN 1212-169X.-- Roč. 28, č. 28 (2018), s. 3. 

Znojmo (Česko) - veřejný život - místní správa - místní části – starostové - Grois, Jan - 

požadavky – obyvatelstvo – vyhovění – radary – mobilní - zřízení 

 

 

 

 

 

 

 



Znojemsko v tisku 2018 

 

[55] 

 

320)   DAK 

Znojmáci chtějí odvedení města Domeček i kapli / dak.— In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 1802-

0933.-- Roč. 29, č. 182 (2018), s. 1. 

dtto:  

Dušková, Markéta. Lidé řekli, co chtějí změnit. Vyplní se půlka. 5+2 dny. Roč. 7, č. 30, 24. 8. 2018, s. 2.  

Znojmo (Česko) - veřejný život - místní správa - Město Znojmo - Fórum Zdravého města  

obyvatelé – diskuse – priority - návrhy 

321) MRVA, Vlastimil 

MUDr. Karel Hrdina devadesátiletý / Vlastimil Mrva.-- In: Znojemsko.-- ISSN 1212-169X.-- Roč. 28, 

č. 33 (2018), s. 1, 3. 

Znojmo (Česko) - veřejný život – obyvatelstvo – dlouhověkost – osobnosti – lékaři – 

doktoři - Hrdina, Karel - 90. výročí – narození – životopisy - biografie 

322) BUR 

Antikonfliktní tým poprvé vyrazil do ulic, a hned zabráni strkanici / bur.—In: Znojemsko.-- ISSN 1212-169X.-- 

Roč. 28, č. 30 (2018), s. 3. 

dtto:  

chaf. Antikonfliktní tým vyrazil do akce. Znojemský týden-Noviny pro znojemský region. Roč. 18, č. 

  30, 24. 7. 2018, s. 2.  

dtto:  

Dušková, Markéta. Antikonfliktní tým. V reflexním, ale tajný. Mladá fronta dnes. Roč. 29, č. 174, 30. 7. 

2018, s, 13 

Znojmo (Česko) - veřejný život – obyvatelstvo - noční klid - rušení nočního klidu – 

pořádek – udržování - antikonfliktní tým - vznik 

323) DAK 

Znojmo dnes: 16 Němců / dak.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 1802-0933.-- Roč. 29,  

č. 224 (2018), s. 2. 

Znojmo (Česko) - veřejný život – obyvatelstvo – složení - státní příslušnost – národnosti 

– Němci - sčítání lidu – přihlášení – historie – současnost - srovnání 

324) TZ 

Znojmáci rozhodli o investicích / tz, jm.— In: Znojemský týden-týdeník pro znojemský region.-- 

ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 42 (2018), s. 2. 

dtto:  

Dušková, Markéta. Znojemští si vybrali. Chtějí budku od Velčovského. Mladá fronta dnes. Roč. 29,  

č. 242, 18. 10. 2018, s. 17.  

dtto: 

Dušková, Markéta. Budka od Maxima pro Znojmo. 5+2 dny. Roč. 7, č. 38, 19. 10. 2018, s. 1, 2. 

Znojmo (Česko) - veřejný život - místní správa - Město Znojmo – projekty - Tvoříme 

Znojmo – obyvatelstvo – ankety – hlasování – investování – rozhodnutí - Velčovský, 

Maxim, 1976- - telefonní budka 

 

 



Znojemsko v tisku 2018 

 

[56] 

 

325) BUR 

Na náměstí Svobody postavíme kašnu, slíbil Jakub Malačka / bur.-- In: Znojemsko.—ISSN 1212-169X.-- 

Roč. 28, č. 16 (2018), s. 1. 

Znojmo (Česko) - veřejný život – obyvatelstvo – ankety - Fórum Zdravého města – 2018 - 

Město Znojmo – záměry - vodní prvky – kašny -  vybudování – vznik - náměstí Svobody 

326) JAN 

Nedopusťte, aby se totalitní režim vrátil / jan.-- In: Znojemsko.-- ISSN 1212-169X.-- Roč. 28, č. 23 

(2018), s. 1, 2. 

Znojmo (Česko) – historie – dějiny - veřejný život – obyvatelstvo – pamětníci - druhá 

světová válka (1939-1945) - přeživší holocaust - Grozdanovičová, Doris - vyprávění 

 

 

 

 Veřejný život-politika 

 

327) SPĚVÁK, Přemysl 

Videa? Černá díra. Volební kampaň je o kontaktu / Přemysl Spěvák.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- 

ISSN 1802-0933.-- Roč. 29, č. 213 (2018), s. 3. 

Znojmo (Česko) - veřejný život – politika - komunální politika - politické strany - političtí 

kandidáti - volební kampaň - volby 2018 

328) DAK 

TOP 09 a Svobodní jdou do voleb jako Znojmáci / dak.-- In: Rovnost-Znojemský deník.—ISSN 1802-

0933.-- Roč. 29, č. 145 (2018), s. 1. 

Znojmo (Česko) - veřejný život – politika - komunální politika - politické strany - volby 

2018 – kandidátky - osobnosti 

329) CHAF 

Nový předseda Pro Znojmo Krainer horuje pro přijetí tisíců migrantů / chaf.-- In: Znojemský týden-Noviny pro 

znojemský region.-- ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 11 (2018), s. 1. 

Znojmo (Česko) - veřejný život – politika – politici - politické strany - Pro Znojmo – noví - 

lídři - Krainer, Jakub - politické názory – migrace – migranti – přijímání 

 

 

 

 Veřejný život-společenské organizace 

 

330) JM 

Parašutista Kubiš má ve Znojmě pamětní desku / jm.-- In: Znojemský týden-Noviny pro znojemský 

region.-- ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 01 (2018), s. 2. 

Znojmo (Česko) - veřejný život - společenské organizace - Paměť Znojemska – studenti  

Gymnázium Dr. Karla Polesného ve Znojmě - pamětní desky – parašutisté - Kubiš, Jan, 

1913-1942 - vznik – odhalení - Jarošova ul. 



Znojemsko v tisku 2018 

 

[57] 

 

331) IPE 

Cenu má Dunglová i Fojtík / ipe.— In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 1802-0933.-- Roč. 29, 

č. 122 (2018), s. 3. 

dtto:  

bur. Oceněni Juračková, Macoun, Machal, ale také Fojtík, Kania a Dunglová. Znojemsko. Roč. 28, č. 22, 28. 5. 

2018, s. 3.  

dtto:  

rzt. Okrašlovací spolek předal čtyři ceny. Znojemský týden-Noviny pro znojemský region. Roč. 18, č. 

22, 28. 5. 2018, s. 4. 

Znojmo (Česko) - veřejný život - společenské organizace – spolky - Okrašlovací spolek 

ve Znojmě – osobnosti – umělci - Dunglová, Simona - Fojtík, Karel - Kania, Jindřich - 

ocenění 

332) GÁFRIKOVÁ, Eliška 

Byl sokol. Poslali ho zametat chodníky / Eliška Gáfriková.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 

1802-0933.-- Roč. 29, č. 128 (2018), s. 11. 

Znojmo (Česko) - veřejný život - společenské organizace – sport - Sokol (organizace) -  

Sokol Znojmo – historie – pamětníci - Macounová, Věra - vyprávění - fotografie 

 

 

 

 Policie 

 

333) CHAF 

Policistou roku 2018 se stal Radek Fila / chaf.-- In: Znojemský týden-týdeník pro znojemský region.-

- ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 50 (2018), s. 5. 

Znojmo (Česko) – policie - policie ČR – soutěže – ankety - Policista roku 2018 - ocenění 

334) JM 

Smrt učitele šetří policie / jm.— In: Znojemský týden-Noviny pro znojemský region.-- ISSN 

1213-5585.-- Roč. 18, č. 13 (2018), s. 1. 

dtto:  

Dušková, Markéta. Znojmo truchlí za učitele, který zemřel za nejasných okolností. 5+2 dny. Roč. 7, č. 12,  

23. 3. 2018, s. 5. 

Znojmo (Česko) – policie - Policie ČR – vyšetřování – šetření – případy – učitelé - smrt 

335) RZT 

Kamerový systém ve Znojmě letos doplní dva nové body / rzt.— In: Znojemský týden-Noviny pro 

znojemský region. -- ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 09 (2018), s. 2. 

dtto: 

mara. Dva body kamerového systému přijdou na 400 000 korun. Znojemsko. Roč. 29,  

č. 9, 26. 2. 2018, s. 3. 

Znojmo (Česko) – policie - městská policie - kamerové dohlížecí systémy – monitorování - 

Kamery – počet - navýšení 



Znojemsko v tisku 2018 

 

[58] 

 

336)   TIK 

Strážníkům mobilní radar / tik.— In: Znojemsko.-- ISSN 1212-169X.-- Roč. 28, č. 23 (2018), s. 1. 

dtto:  

tz, jm. Mobilní radar má ve Znojmě ukáznit příliš rychlé řidiče. Znojemský týden-Noviny pro znojemský 

region. Roč. 18, č. 23, 4. 6. 2018, s. 2. 

Znojmo (Česko) – policie - Městská policie Znojmo - měření rychlosti – mobilní - radary -  

Město Znojmo - nákup 

337) CHAF 

Dva mrtví na Pražské: Sebevražda ruku v ruce / chaf.-- In: Znojemský týden-týdeník pro  znojemský 

region.-- ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 32 (2018), s. 1. 

Znojmo (Česko) – policie - Policie ČR – vyšetřování – sebevraždy – hromadné - Pražská ul. 

mrtví 

338) DAK 

Ocenili desítky policistů / dak.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 1802-0933.-- Roč. 29, č. 

284 (2018), s. 3. 

Znojmo (Česko) – policie - Policie ČR –soutěže - Nejlepší policista roku - Nejlepší 

policejní tým - Čin roku – policisté - Choleva, Josef - Kreuzer, Jaroslav - Fila, Radek 

Štukový sál Znojemské Besedy - ocenění 

339) BUR 

Botičkám odzvonilo / bur .-- In: Znojemsko.-- ISSN 1212-169X.-- Roč. 28, č. 36 (2018), s. 1. 

dtto:  

md. Botičku už na autě nenajdete. 5+2 dny. Roč. 7, č. 32, 7. 9. 2018, s. 2 

Znojmo (Česko) – policie - městská policie – doprava - dopravní přestupky – parkování – 

pokutování – botičky – rušení – zrušení 

340) BUR 

Znojemští psovodi nejlepší v republice / bur.— In: Znojemsko.-- ISSN 1212-169X.-- Roč. 28, č. 38 

(2018), s. 3 

dtto:  

tz, jm. Znojemští psovodi jsou mistry republiky. Znojemský týden-Noviny pro znojemský region. Roč. 

18, č. 38, 17. 9. 2018, s. 2 

Znojmo (Česko) – policie - policie ČR – kynologie – psi – psovodi – soutěže - Mistrovství 

Policie České republiky - 15. ročník – 2018 -  ocenění - Huděc, Ladislav - Šulc, Jindřich 

341) KRUTIŠ, Dalibor 

Učitel zemřel. Zbili ho, tvrdí rodina / Dalibor Krutiš.— In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 1802-

0933.-- Roč. 29, č. 67 (2018), s. 9. 

dtto:  

JM. Podle vyšetřovatelů za smrt učitele nikdo nemůže. Znojemský týden. 11.11.2019, roč. 19, č. 46, s. 2.  

Znojmo (Česko) – policie - policie ČR – vyšetřování – náhlá – neobjasněná – úmrtí – 

pedagogové – učitelé - Chocholouš, Miroslav 



Znojemsko v tisku 2018 

 

[59] 

 

342) TZ 

Strážníci označí DNA kola, odradí tím zloděje / tz, jm.— In: Znojemský týden-týdeník pro znojemský 

region.-- ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 14 (2018), s. 2. 

dtto:  

mm. Jízdní kola strážníci označí DNA. Začnou příští týden. Rovnost-Znojemský deník. Roč. 29, č. 79, 5. 4. 

2018, s. 3 

Znojmo (Česko) – policie - Městská policie – krádeže – opatření - jízdní kola – značení - 

označení - forenzní identifikační značení - DNA 

343) TIK 

Městské lesy podaly trestní oznámení / tik.— In: Znojemsko.-- ISSN 1212-169X.-- Roč. 28, č. 2 

(2018), s. 5. 

dtto:  

tz, jm. Na vandaly v Gránicích padlo trestní oznámení. Znojemský týden-Noviny pro znojemský region. 

Roč. 18, č. 18, 30. 4. 2018, s. 2 

Znojmo (Česko) - Gránické údolí (Znojmo, Česko) – policie - policie ČR – kauzy – šetření -  

vandalismus - Gránice - Gránické údolí a Karolininy sady pod Znojmem – sochy – zvířátka  

dřevěná - poničení 

 

 

 

 Soudnictví 

 

344) JAN 

Věznice do života města zasahuje nepřehlédnutelně / jan.-- In: Znojemsko.-- ISSN 1212-169X.-- Roč. 

28, č. 12 (2018), s. 1, 3. 

Znojmo (Česko) – soudnictví – věznice - Znojemská věznice - 20. výročí – fungování – 

dějiny - historie 

345) DUŠKOVÁ, Markéta 

Vězni si chválí kuchyni. Vaří sami sobě / Markéta Dušková.-- In: Mladá fronta dnes.—ISSN 1802-

0933.-- Roč. 29, č. 68 (2018), s. 18, Brno a jižní Morava. 

Znojmo (Česko) – soudnictví – věznice - Česko. Věznice Znojmo - vedoucí pracovnice -  

ředitelky - Smutná, Lenka - rozhovory 

346) CHAF 

Soud s J. Zmekem pokračuje / chaf.-- In: Znojemský týden-týdeník pro znojemský region.—

ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 15 (2018), s. 1, 2. 

Brno (Česko) - Znojmo (Česko) – soudnictví – kauzy - soudní řízení – podnikatelé - Zmeko, 

Jan – podvody - obvinění 

347) JM 

Vězni ve Znojmě si polepšili / jm.-- In: Znojemský týden-týdeník pro znojemský region.-- ISSN 

1213-5585.-- Roč. 18, č. 16 (2018), s. 1, 2. 

Znojmo (Česko) – soudnictví – věznice - Česko. Věznice Znojmo - Znojemská věznice -  



Znojemsko v tisku 2018 

 

[60] 

 

historie – fungování – vězni - statistika 

348) JANÍČKOVÁ, Alžběta 

Jan Blažíček změnil výpověď, a trest mu zatím nehrozí / Alžběta Janíčková.-- In: Znojemsko.-- ISSN 

1212-169X.-- Roč. 28, č. 04 (2018), s. 1, 3. 

Znojmo (Česko) – soudnictví – kauzy – místostarostové – bývalí - Blažíček, Jan -  

dopravní nehody – šetření – tresty – vina - popření 

349) JM 

Soudce u Jana Blažíčka zvažuje zastavení stíhání / jm.-- In: Znojemský týden-Noviny pro znojemský 

region.-- ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 05 (2018), s. 2. 

Znojmo (Česko) – soudnictví – kauzy - Blažíček, Jan - autonehody – zavinění - trestní 

stíhání – odložení – soudci - Nahodil, Miroslav 

350) JM 

Rodiče viní trenéra plavání z podvodu / jm.-- In: Znojemský týden-Noviny pro znojemský region.-- 

ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 06 (2018), s. 1, 7. 

Znojmo (Česko) – soudnictví – kauzy –trenéři – plavečtí - TJ Znojmo - Kyněra, Jiří -  

trestní oznámení – obvinění – zpronevěra - podvody 

351) JM 

Vinice na Šobesu patří Znovínu i státu / jm.-- In: Znojemský týden-týdeník pro znojemský region.-- 

ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 23 (2018), s. 1, 2. 

Znojmo (Česko) – soudnictví - vlastnické právo – kauzy – spory - Krajský soud v Brně – 

rozhodnutí – pozemky – vinohrady – vinice – Šobes – vlastníci 

 

 

 

 Vojenství 

 

352) KACETL, Jiří, 1976- 

1918: Ve Znojmě nastalo po konci války dvojvládí / Jiří Kacetl.-- Znojemský deník-Rovnost, pondělní 

příloha.-- Rozsah a obsah: Stalo se před 100 lety.-- In: Naše Znojemsko.-- Č. 45 (2018), 

s. 10. 

Znojmo (Česko) – dějiny – vojenství - první světová válka (1914-1918) – 1918 - události 

353) KACETL, Jiří, 1976- 

1918: Po válce začíná boj o budoucnost Znojemska. / Jiří Kacetl -- Znojemský deník-Rovnost, pondělní 

příloha.-- Rozsah a obsah: Stalo se před 100 lety.-- In: Naše Znojemsko.-- (2018), s. 10, 

č.47 

Znojmo (Česko) – dějiny – vojenství - první světová válka (1914-1918) – 1918 - události 

354) KACETL, Jiří, 1976- 

1918: Znojmo čelí blokádě, zažehnalo pokus o puč / Jiří Kacetl.-- Znojemský deník-Rovnost, pondělní 

příloha.-- Rozsah a obsah: Stalo se před 100 lety.-- In: Naše Znojemsko.-- Č. 48 (2018), 

s. 10. 



Znojemsko v tisku 2018 

 

[61] 

 

Znojmo (Česko)  - dějiny – vojenství - první světová válka (1914-1918) – 1918 - události 

355) KACETL, Jiří, 1976- 

1918: Obsaďte vojensky Znojmo! Vyzval výbor. / Jiří Kacetl -- Znojemský deník-Rovnost, pondělní 

příloha.-- Rozsah a obsah: Stalo se před 100 lety.-- In: Naše Znojemsko.-- Č. 48, s. 10 

(2018). 

Znojmo (Česko) – dějiny – vojenství - první světová válka (1914-1918) – 1918 - události 

356) KACETL, Jiří, 1976- 

1918: nacionalismus rozdělil soužití sousedů. Vypjatě / Jiří Kacetl.—Znojemský deník-Rovnost, 

pondělní příloha.-- Rozsah a obsah: Stalo se před 100 lety.-- In: Naše Znojemsko.— 

Č. 50, s. 10 (2018). 

Znojmo (Česko) – dějiny – vojenství - první světová válka (1914-1918) – 1918 - události 

357) KACETL, Jiří, 1976- 

1918: Znojemský pluk odrazil útok. / Jiří Kacetl -- Znojemský deník Rovnost, pondělní příloha.-- 

Rozsah a obsah: Stalo se před 100 lety.-- In: Naše Znojemsko.-- (2018), č. 38, s. 10. 

Znojmo (Česko) – dějiny – vojenství - první světová válka (1914-1918) – 1918 - události 

358) KACETL, Jiří, 1976- 

1918: Celé Znojemsko deptá španělská chřipka / Jiří Kacetl.-- Znojemský deník Rovnost, 

pondělní příloha.-- Rozsah a obsah: Stalo se před 100 lety.-- In: Naše Znojemsko.-- 

(2018), s. 10, č. 41. 

Znojmo (Česko) – dějiny – vojenství - první světová válka (1914-1918) – 1918 - události 

359) KACETL, Jiří, 1976- 

1918: Znojemský 24. pluk se vrací v Itálii do první linie.-- Znojemský deník Rovnost, pondělní příloha.-- 

Rozsah a obsah: Stalo se před 100 lety.-- In: Naše Znojemsko.-- Č. 43 (2018), s. 10. 

Znojmo (Česko) – dějiny – vojenství - první světová válka (1914-1918) – 1918 - události 

360) KACETL, Jiří, 1976- 

1918: Znojemští vojáci udatně bojují na Piavě / Jiří Kacetl.-- Znojemský deník Rovnost, pondělní 

příloha.-- Rozsah a obsah: Stalo se před 100 lety.-- In: Naše Znojemsko.-- Č. 44 (2018), 

s. 10. 

Znojmo (Česko) – dějiny – vojenství - první světová válka (1914-1918) – 1918 - události 

361) KACETL, Jiří, 1976- 

1918: Tisk žádá trať pro tramvaj / Jiří Kacetl.-- Znojemský deník Rovnost, pondělní příloha.--Rozsah 

a obsah: Stalo se před 100 lety.-- In: Naše Znojemsko.-- (2018), č. 35, s. 10. 

Znojmo (Česko) – dějiny – vojenství - první světová válka (1914-1918) – 1918 - události 

362) KACETL, Jiří, 1976- 

1918: Únanov zažil tábor lidu.-- Znojemský deník Rovnost, pondělní příloha.-- Rozsah a obsah: Stalo 

se před 100 lety.-- In: Naše Znojemsko.-- (2018), č. 36, s. 10. 

Znojmo (Česko) – dějiny – vojenství - první světová válka (1914-1918) – 1918 - události 



Znojemsko v tisku 2018 

 

[62] 

 

363) KACETL, Jiří, 1976- 

1918: Znojmu chybí uhlí i jídlo.-- Znojemský deník Rovnost, pondělní příloha.-- Rozsah a obsah: 

Stalo se před 100 lety.-- In: Naše Znojemsko.-- Č. 37 (2018), s. 10. 

Znojmo (Česko) – dějiny – vojenství - první světová válka (1914-1918) – 1918 - události 

364) KACETL, Jiří, 1976- 

Leden 1918: lokálka uvízla ve sněhu / Jiří Kacetl.-- Znojemský deník Rovnost, pondělní příloha.-- 

Rozsah a obsah: Stalo se před 100 lety.-- In: Naše Znojemsko.-- (2018), s. 21. 

Znojmo (Česko) – dějiny – vojenství - první světová válka (1914-1918) – 1918 - události 

365) KACETL, Jiří, 1976- 

Březen 1918: z lazaretů opět do školy / Jiří Kacetl.-- Znojemský deník Rovnost, pondělní 

příloha.-- Rozsah a obsah: Stalo se před 100 lety.-- In: Naše Znojemsko.-- (2018), s. 21. 

Znojmo (Česko) – dějiny – vojenství - první světová válka (1914-1918) – 1918 - události 

366) KACETL, Jiří, 1976- 

Březen 2018: seance i úvěr 10 milionů / Jiří Kacetl.-- Znojemský deník Rovnost, pondělní 

příloha.-- Rozsah a obsah: Stalo se před 100 lety.-- In: (2018), s. 21 Naše Znojemsko. 

Znojmo (Česko) – dějiny – vojenství - první světová válka (1914-1918) – 1918 - události 

367) KACETL, Jiří, 1976- 

Březen 1918: Velikonoce bez vajíček! / Jiří Kacetl.-- Znojemský deník Rovnost, pondělní 

příloha.-- Rozsah a obsah: Stalo se před 100 lety.-- In: Naše Znojemsko.-- (2018), s. 21. 

Znojmo (Česko) – dějiny – vojenství - první světová válka (1914-1918) – 1918 - události 

368) KACETL, Jiří, 1976- 

Duben 1918: Domeček zažil charitu / Jiří Kacetl.-- Znojemský deník Rovnost, pondělní 

příloha.-- Rozsah a obsah: Stalo se před 100 lety.-- In: Naše Znojemsko.-- (2018), s. 20. 

Znojmo (Česko) – dějiny – vojenství - první světová válka (1914-1918) – 1918 - události 

369) KACETL, Jiří, 1976- 

Duben 1918: Davy ve frontě na maso / Jiří Kacetl.-- Znojemský deník Rovnost, pondělní 

příloha.-- Rozsah a obsah: Stalo se před 100 lety.-- In: Naše Znojemsko.-- (2018), s. 21. 

Znojmo (Česko) – dějiny – vojenství - první světová válka (1914-1918) – 1918 - události 

370) KACETL, Jiří, 1976- 

1918: u Štítar jsou zajatci na útěku / Jiří Kacetl.-- Znojemský deník Rovnost, pondělnípříloha.-- 

Rozsah a obsah: Stalo se před 100 lety.-- In: Naše Znojemsko.-- Č. 18 (2018), s. 21 

Znojmo (Česko) – dějiny – vojenství - první světová válka (1914-1918) – 1918 – události 

371) KACETL, Jiří, 1976- 

1918: chybí maso, máslo i sirky / Jiří Kacetl.-- Znojemský deník Rovnost, pondělní příloha.-- In: 

Naše Znojemsko.-- Č. 19 (2018), s. 21. 

Znojmo (Česko) – dějiny – vojenství - první světová válka (1914-1918) – 1918 - události 

372) KACETL, Jiří, 1976- 

Leden 1918: sáňkování i drahé boty / Jiří Kacetl.-- Znojemský deník Rovnost, pondělní příloha.-- 

Rozsah a obsah: Stalo se před 100 lety.-- In: Naše Znojemsko.-- (2018), s. 20. 



Znojemsko v tisku 2018 

 

[63] 

 

Znojmo (Česko) – dějiny – vojenství - první světová válka (1914-1918) – 1918 - události 

373) KACETL, Jiří, 1976- 

Leden 1918: drahé pivo a led na Dyji / Jiří Kacetl.-- Znojemský deník Rovnost, pondělní 

příloha.-- Rozsah a obsah: Stalo se před 100 lety.-- In: Naše Znojemsko.-- (2018), s. 20. 

Znojmo (Česko) – dějiny – vojenství - první světová válka (1914-1918) – 1918 - události 

374) KACETL, Jiří, 1976- 

Leden 2018: chybí mléko i uhlí / Jiří Kacetl.-- Znojemský deník Rovnost, pondělní příloha.-- 

Rozsah a obsah: Stalo se před 100 lety.-- In: Naše Znojemsko.-- (2018), s. 21. 

Znojmo (Česko) – dějiny – vojenství - první světová válka (1914-1918) – 1918 - události 

375) KACETL, Jiří, 1976- 

Únor 1918: mouka byla pro armádu / Jiří Kacetl.-- Znojemský deník Rovnost, pondělní příloha.-- 

Rozsah a obsah: Stalo se před 100 lety.-- In: Naše Znojemsko.-- (2018), s. 21. 

Znojmo (Česko) – dějiny – vojenství - první světová válka (1914-1918) – 1918 - události 

376) KACETL, Jiří, 1976- 

Únor 1918: děti zahynuly pod ledem / Jiří Kacetl.-- Znojemský deník Rovnost, pondělní příloha.-- 

Rozsah a obsah: Stalo se před 100 lety.-- In: Naše Znojemsko. 

Znojmo (Česko) – dějiny – vojenství - první světová válka (1914-1918) – 1918 - události 

377) KACETL, Jiří, 1976- 

Do Znojma přijel vagon jablek / Jiří Kacetl.-- Znojemský deník Rovnost, pondělní příloha.-- 

Rozsah a obsah: Stalo se před 100 lety.-- In: Naše Znojemsko.-- (2018). 

Znojmo (Česko) – dějiny – vojenství - první světová válka (1914-1918) – 1918 - události 

378) KACETL, Jiří, 1976- 

Nejsou brambory / Jiří Kacetl.-- Znojemský deník Rovnost, pondělní příloha.-- Rozsah a obsah: 

Stalo se před 100 lety.-- In: Naše Znojemsko.-- (2018), s. 21. 

Znojmo (Česko) – dějiny – vojenství - první světová válka (1914-1918) – 1918 - události 

379) KACETL, Jiří, 1976- 

1918: zakázali prodej mléka na vsi / Jiří Kacetl.-- Znojemský deník Rovnost, pondělnípříloha.-- 

Rozsah a obsah: Stalo se před 100 lety.-- In: Naše Znojemsko.-- Č. 20 (2018), s. 20 

Znojmo (Česko) – dějiny – vojenství - první světová válka (1914-1918) – 1918 - události 

380) KACETL, Jiří, 1976- 

Květen 1918: pošťáci mluví německy / Jiří Kacetl.-- Znojemský deník Rovnost, pondělní 

příloha.-- Rozsah a obsah: Stalo se před 100 lety.-- In: Naše Znojemsko.-- Č. 21 (2018), 

s. 15 

Znojmo (Česko) – dějiny – vojenství - první světová válka (1914-1918) – 1918 - události 

381) KACETL, Jiří, 1976- 

Květen 1918: lidé musí šetřit vodou / Jiří Kacetl.-- Znojemský deník Rovnost, pondělní 

příloha.-- Rozsah a obsah: Stalo se před 100 lety.-- In: Naše Znojemsko.-- Č. 22 (2018), 

s. 16 

Znojmo (Česko) – dějiny – vojenství - první světová válka (1914-1918) – 1918 - události 



Znojemsko v tisku 2018 

 

[64] 

 

382) KACETL, Jiří, 1976- 

Červen 1918: Kinský ubytoval děti / Jiří Kacetl.-- Znojemský deník Rovnost, pondělní 

příloha.-- Rozsah a obsah: Stalo se před 100 lety.-- In: Naše Znojemsko.-- Č. 23 (2018), 

s. 15 

Znojmo (Česko) – dějiny – vojenství - první světová válka (1914-1918) – 1918 - události 

383) KACETL, Jiří, 1976- 

1918: Hlad. Ovoce vezou do Vídně / Jiří Kacetl.-- Znojemský deník Rovnost, pondělní příloha.-- 

Rozsah a obsah: Stalo se před 100 lety.-- In: Naše Znojemsko.-- Č. 25 (2018), s. 10. 

Znojmo (Česko) – dějiny – vojenství - první světová válka (1914-1918) – 1918 - události 

384) KACETL, Jiří, 1976- 

1918: hlad, sucho a požár lesa / Jiří Kacetl.-- Znojemský deník Rovnost, pondělní příloha.-- 

Rozsah a obsah: Stalo se před 100 lety.-- In: Naše Znojemsko.-- Č. 26 (2018), s. 10. 

Znojmo (Česko) – dějiny – vojenství - první světová válka (1914-1918) – 1918 - události 

385) KACETL, Jiří, 1976- 

1918: Rolníci střeží brambory / Jiří Kacetl.-- Znojemský deník Rovnost, pondělní příloha.-- Rozsah 

a obsah: Stalo se před 100 lety.-- In: Naše Znojemsko.-- Č. 28 (2018), s. 10. 

Znojmo (Česko) – dějiny – vojenství - první světová válka (1914-1918) – 1918 - události 

386) KACETL, Jiří, 1976- 

1918: Sýpky již plní nová mouka / Jiří Kacetl.-- Znojemský deník Rovnost, pondělní příloha.-- 

Rozsah a obsah: Stalo se před 100 lety.-- In: Naše Znojemsko.-- Č. 32 (2018), s. 10. 

Znojmo (Česko) – dějiny - první světová válka (1914-1918) – vojenství – 1918 - událost 

387) KACETL, Jiří, 1976- 

1918: Sýpky již plní nová mouka / Jiří Kacetl.-- Znojemský deník Rovnost, pondělní příloha.-- 

Rozsah a obsah: Stalo se před 100 lety.-- In: Naše Znojemsko.-- Č. 33 (2018), s. 10. 

Znojmo (Česko) – dějiny – vojenství - první světová válka (1914-1918) – 1918 - události 

388) KACETL, Jiří, 1976- 

1918: tisíce lidí přijely na pouť / Jiří Kacetl.-- Znojemský deník Rovnost, pondělní příloha.-- Rozsah 

a obsah: Stalo se před 100 lety.-- In: Naše Znojemsko.-- Č. 34 (2018), s. 

Znojmo (Česko) – dějiny – vojenství - první světová válka (1914-1918) – 1918 - události 

389) KACETL, Jiří, 1976- 

Leden 1917: četníci pátrají po matce / Jiří Kacetl.-- Znojemský deník Rovnost, pondělní příloha.-- 

Rozsah a obsah: Stalo se před 100 lety.-- In: Naše Znojemsko.-- (2018), s. 20.—V textu: 

1 ledna 1918, úterý, Nový rok. 

Znojmo (Česko) – dějiny – vojenství - první světová válka (1914-1918) – 1917 – 1918 - 

události 

390) GÁFRIKOVÁ, Eliška 

Republiku ve Znojmě slavili až v prosinci / Eliška Gáfriková.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 

1802-0933.-- Roč. 29, č. 82 (2018), s. 11. 

Znojmo (Česko) – dějiny – vojenství - první světová válka (1914-1918) – 1918 – události - 

vznik Československa (1918) 



Znojemsko v tisku 2018 

 

[65] 

 

391) RZT 

Původních stromů svobody se dochovalo pět set / rzt.-- In: Znojemský týden-týdeník pro znojemský 

region.-- ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 44 (2018), s. 14. 

Znojmo (Česko) – vojenství - první světová válka (1914-1918) - Československo (Evropa) - 

1918 - 100. výročí – založení – patriotismus – nacionalismus - pamětní stromy - Stromy 

svobody – dochovalé - lípy  

392) CHAF 

Na zrekonstruovaném hřbitově připomněli veterány / chaf.-- In: Znojemský týden-týdeník pro znojemský 

region.-- ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 46 (2018), s. 4. 

Znojmo (Česko) – vojenství - pietní akty – hřbitovy - vojenské hřbitovy - Znojmo-Louka – 

kříže - Město Znojmo – rekonstrukce - opravy 

393) BURDEL, Dominik 

Memento Mnichovské zrady: Holiči Skočdopolemu vyhrožovali, aby skočil do Dachau! / Dominik Burdel.-- In: 

Znojemsko.-- ISSN 1212-169X.-- Roč. 28, č. 40 (2018), s. 1, 3. 

Znojmo (Česko) – historie – dějiny – vojenství - druhá světová válka (1939-1945) - 

Hitler, Adolf, 1889-1945 - Henlein, Konrad, 1898-1945 – návštěvy - politická situace 

394) MACOUN, Eman 

Znojmo viděno dvojmo / Eman Macoun.-- In: Znojemsko.-- ISSN 1212-169X.-- Roč. 28, č. 26 

(2018), s. 7. 

Znojmo (Česko) – historie – dějiny – vojenství – vojáci – kasárny – roty - první čet - 

fotografie 

395) DUŠKOVÁ, Markéta 

Týdny vzdoru. Připojení k ČSR přišlo až 16. 12.--  In: 5+2 dny.-- Roč. 7, č. 46 (2018), s. 2. 

dtto: 

Dušková, Markéta. Týdny vzdoru a hlad: Znojmo se připojilo až v prosinci. Mladá fronta dnes. Roč. 29, č. 

292, 17. 12. 2018, s. 15. 

Znojmo (Česko) – historie – dějiny – vojenství – války - první světová válka (1914-1918) -  

Československo (Evropa) – 1918 - jihomoravští Němci - Německé Rakousko - Město 

Znojmo – ČSR – připojení - 16. prosinec 1918 

396) JM 

Noc kostelů přilákala všechny generace / jm.-- In: Znojemský týden-týdeník pro znojemský region.-- 

ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 22 (2018), s. 13. 

Znojmo (Česko) –církev – kostely – akce – proběhlé - Noc kostelů 2018 

397) DAK 

Masarykovo náměstí zkrášlí fotostěna s obrazem Josefa Lady / dak.— In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 

1802-0933.-- Roč. 29, č. 270 (2018), s. 1. 

 dtto:  

bur. Dorazí i Josef Lada. Znojemsko. Roč. 28, č. 47, 19. 12. 2018, s. 9.  

dtto:  

Dušková, Markéta. Prosinec zpestří filmy na náměstí i hudba. 5+2 dny. Roč. 7, č. 44, 30. 11. 2018, s. 3.  

dtto:  



Znojemsko v tisku 2018 

 

[66] 

 

jm. Znojemský advent přinese ladovskou zimu. Znojemský týden-Noviny pro znojemský region. Roč. 

18, č. 48, 26. 11. 2018, s. 5. 

Znojmo (Česko) – církev – svátky – tradice - Vánoce 2018 – advent - Znojemský advent 

2018 - programy 

398) BURDEL, Dominik 

Vánoční stromy zdobily už za první republiky / Dominik Burdel.-- In: Znojemsko.—ISSN 1212-169X.-- 

Roč. 28, č. 51-52 (2018), s. 26. 

Znojmo (Česko) – církev – tradice – svátky – vánoce - vánoční tradice - vánoční stromek - 

historie 

399) BURDEL, Dominik 

Vánoční klid před sto lety narušilo válečné běsnění, které neutichlo dodnes / Domini Burdel.-- In: Znojemsko.-- 

ISSN 1212-169X.-- Roč. 28, č. 51-52 (2018), s. 27. 

Znojmo (Česko) – historie – dějiny – církev – svátky – Vánoce – 1918 - první světová válka 

(1914-1918) 

400) DUŠKOVÁ, Markéta 

Z jarmarku a koncertů rovnou ke koledování / Markéta Dušková.-- In: 5+2 dny.-- Roč. 7, č. 11 (2018),  

s. 3. 

Znojmo (Česko) – církev – svátky – velikonoční - Velikonoce 2018 - Znojemské Velikonoce 

programy 

401)   TIK 

Alžběta prodána za 1 302 000 / tik.-- In: Znojemsko.-- ISSN 1212-169X.-- Roč. 28, č. 08 (2018), 

s. 1, 3. 

Znojmo (Česko) – církev – církevní – památky – fary - Fara sv. Alžběty - Vídeňská ul. - 

Město Znojmo - prodej 

402) MOŠTĚK, Martin 

Otevřené kostely: zazní unikátní varhany / Martin Moštěk.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 

1802-0933.-- Roč. 29, č. 119 (2018), s. 2. 

Morava jižní (Česko) - Znojmo (Česko) - Hustopeče (Česko) - Veselí nad Moravou (Česko) 

Tvarožná (Česko) – církev – kostely - Noc kostelů 2018 - programy 

403) DAK 

Vánoční Znojmo má své vítěze / dak.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 1802-0933.-- Roč. 

29, č. 295 (2018), s. 3. 

Znojmo (Česko) – církev – tradice – svátky – Vánoce – 2018 – soutěže - vánoční dekorace 

výzdoba – vítězové - ocenění 

404) MIHOLA, Ludvík 

Znojemští Orli drželi stráž v katedrále / Ludvík Mihola.— In: Znojemsko.-- ISSN 1212-169X.-- Roč. 

28, č. 2 (2018), s. 7. 

dtto:  

mih, jm. Orli drželi stráž u kardinála Berana. Znojemský týden-Noviny pro znojemský region. Roč. 18, 

č. 18, 30. 4. 2018, s. 3. 



Znojemsko v tisku 2018 

 

[67] 

 

Praha (Česko) - Znojmo (Česko) – církev – náboženství – křesťanství - křesťanské spolky 

- Orel Znojmo – repatriace - Beran, Josef - účast 

 

 

 

 Sociální péče 

 

405) DUŠKOVÁ, Markéta 

Shání se dárci dřeně i krve. Lákají je šperky / Markéta Dušková.-- In: 5+2 dny.-- Roč. 7, č.43 (2018),  

s. 5. 

Znojmo (Česko) - sociální péče – charita – dárcovství - kostní dřeň – akce – Šmukbazar -  

3. ročník 

406) JM 

V mlze a dešti spalo osmnáct nocležníků / jm.— In: Znojemský týden-týdeník pro znojemský region.-- 

ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 48 (2018), s. 1. 

dtto:  

jan. Pizza je pro bezdomovce jako snídaně u Tiffaniho. Znojemsko. Roč. 28, č. 50, 10. 12. 2018, s. 1. 

Znojmo (Česko) - sociální péče - Centrum sociálních služeb – akce – bezdomovectví - Noc 

venku - 5. ročník - Mikulášské náměstí 

407) JAN 

Ohlédnutí za netradiční nocí / jan.-- In: Znojemsko.-- ISSN 1212-169X.-- Roč. 28, č. 01 

(2018), s. 3. 

Znojmo (Česko) - sociální péče - Centrum sociálních služeb – akce – bezdomovectví – 

Noc venku - 4. ročník - Mikulášské náměstí – programy 

408) CHAF 

Štědrovka vynesla pětadvacet tisíc / chaf.-- In: Znojemský týden-Noviny pro znojemský region.-- 

ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 01 (2018), s. 9. 

Znojmo (Česko) - sociální péče – charita – svátky – Vánoce – Štědrovka - 7. ročník -  

výtěžky 

409) MRVA, Vlastimil 

Dětské centrum se stalo výjimečným / Vlastimil Mrva.— In: Znojemsko.-- ISSN 1212-169X.-- Roč. 

28, č. 17 (2018), s. 5. 

dtto:  

jm. Dětské centrum vrací naději. Znojemský týden-Noviny pro znojemský region. Roč. 18, č. 17, 

23. 4. 2018, s. 3. 

Znojmo (Česko) - sociální péče – děti - Dětské centrum Znojmo – prostory – rozšíření -  

dokončení - kolaudace 

410) MOŠTĚK, Martin 

Stále se hlásí noví koledníci / Martin Moštěk.-- In: Rovnost-Znojemský deník.—ISSN 1802-

0933.-- Roč. 29, č. 8 (2018), s. 2. 

Znojmo (Česko) - sociální péče – charita - Tři králové - Tříkrálová sbírka - 11. ročník - 



Znojemsko v tisku 2018 

 

[68] 

 

Mihola, Ludvík - rozhovory 

411) KRUTIŠ, Dalibor 

Bezdomovci u nádraží? Ostuda města / Dalibor Krutiš.-- In: Rovnost-Znojemský deník.—ISSN 

1802-0933.-- Roč. 29, č. 130 (2018), s. 3. 

Znojmo (Česko) - sociální péče – bezdomovectví – bezdomovci - železniční nádraží –

výskyt - Město Znojmo – řešení - hledání 

412) IPE 

Za pohodlí důchodců dá Znojmo šest milionů, Břeclav ještě víc / ipe, rak.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- 

ISSN 1802-0933.-- Roč. 29, č. 261 (2018), s. 3. 

Znojmo (Česko) - sociální péče – senioři - domovy pro seniory - Domov pro seniory U 

Lesíka – modernizace - dotace 

413) DUŠKOVÁ, Markéta 

Grácie jsou nejlepším klubem / Markéta Dušková.-- In: 5+2 dny.-- Roč. 7, č. 38 (2018), s. 3. 

Znojmo (Česko) - sociální péče – charita – senioři – kluby - Nejlepší klub 2018 - 

Znojemské Grácie – ocenění - Charta 77 

414) HALALOVÁ, Jolana 

Při požáru přišli o děti. Pomoc nabízí pomoc i charita / Jolan Halalová.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- 

ISSN 1802-0933.-- Roč. 29, č. 62 (2018), s. 1. 

Znojmo (Česko) - Oleksovice (Česko) - sociální péče – charita – pomoc – finanční - pomoc 

ve hmotné nouzi – požáry - rodinné domy - zničení 

415) RZT 

Na sociální služby jdou ve Znojmě miliony / rzt.-- In: Znojemský týden-Noviny pro znojemský region.-

- ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 12 (2018), s. 2. 

Znojmo (Česko) - veřejný život - místní správa - Město Znojmo – zastupitelstva -  - 

dotace – poskytnutí – schválení - sociální péče - sociální služby - dotační programy 

Podpora sociálních služeb v roce 2018 

416) MM 

Sbírka už má nový rekord / mm.— In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 1802-0933.-- Roč. 29, 

č. 19 (2018), s. 2. 

dtto:  

jan. Rekord padl. Znojemsko. Roč. 29, č. 5, 29. 1. 2018, s. 2.  

dtto:  

Adámek, Evžen. Tříkrálová sbírka vynesla přes 2, 25 milionu korun. Znojemský týden-Noviny pro 

znojemský region. Roč. 18, č. 5, 29. 1. 2018, s. 10. 

Znojmo (Česko) - sociální péče – charita – benefice - benefiční akce - Tři králové - 

Tříkrálová sbírka 2018 – výtěžky - výnosy 

417) BUR 

Město seniory hýčká, investuje do nich miliony / bur.-- In: Znojemsko.-- ISSN 1212-169X.-- Roč. 28,  

č. 46 (2018), s. 1. 

Znojmo (Česko) - sociální péče - sociální politika – rozvoj – investice - Město Znojmo - 



Znojemsko v tisku 2018 

 

[69] 

 

senioři – důchodci - domovy pro seniory – opravy - rekonstrukce 

418) IPE 

Charita vysadí strom pro Olgu / ipe.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 1802-0933.-- Roč. 

29, č. 235 (2018), s. 3. 

Znojmo (Česko) - Hradiště (Znojmo, Česko) - sociální péče – charita – projekty – 

charitativní – stromy – vysazení - Strom dobré vůle - Havlová, Olga, 1933-1996 - 

příležitosti - 85. výročí – narození 

 

 

   

 Zdravotnictví 

 

419) PERGROVÁ, Ilona 

Doktory lákají na klid i byty / Ilona Pergrová.-- In: Rovnost-Znojemský deník.—ISSN 1802-0933.-

- Roč. 29, č. 116 (2018), s. 3. 

Morava jižní (Česko) - Znojmo (Česko) – zdravotnictví - zdravotní péče – doktoři -  

nedostatek 

420) JAN 

Bez Kabelkománie si znojemské Velikonoce už nelze ani představit / jan.-- In: Znojemsko.-- ISSN 1212-

169X.-- Roč. 28, č. 14 (2018), s. 2. 

Znojmo (Česko) – zdravotnictví - kostní dřeň – dárcovství – kampaně – Kabelkománie -  

3. ročník 

421) JM 

Nemocnici si prohlédl ministr zdravotnictví / jm.-- In: Znojemský týden-týdeník pro znojemský 

region.-- ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 19 (2018), s. 2. 

Znojmo (Česko) – zdravotnictví – nemocnice - Nemocnice (Znojmo, Česko) – prohlídky -  

návštěvy – ministři - ministr zdravotnictví - Vojtěch, Adam 

422) TIK 

Místostarosta Jan Blaha: Dáváte to nejvzácnější / tik.-- In: Znojemsko.-- ISSN 1212-169X.-- Roč. 28,  

č. 4 (2018), s. 5. 

Znojmo (Česko) – zdravotnictví – dárcovství - dárcovství krve – dárci - Červený kříž - 

vyznamenání – ocenění - převzetí 

423) RZT 

Den bez úrazu nabídne ukázky zásahu hasičů a pestrý program / rzt.-- In: Znojemský týden-týdeník pro 

znojemský region.-- ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 23 (2018), s. 2. 

Znojmo (Česko) – zdravotnictví – úrazovost – kampaně - Den bez úrazu 2018 - 1. ročník 

programy 

424) TIK 

Znojmo patnácté, Krumlov dvacátý / tik.-- In: Znojemsko.-- ISSN 1212-169X.-- Roč. 28, č. 9 

(2018), s. 1, 3. 



Znojemsko v tisku 2018 

 

[70] 

 

Morava jižní (Česko) - Znojmo (Česko) - Moravský Krumlov (Česko) – hospodářství -  

obchod – byznys – podnikání - podnikatelská činnost – podnikatelé – výzkumy – soutěže -  

Město pro byznys 2017 – umístění 

 

 

 

 Služby 

 

425) MOŠTĚK, Martin 

Tanec místo peněz? Banka prodává sídlo / Martin Moštěk.-- In: Rovnost-Znojemský deník.—ISSN 

1802-0933.-- Roč. 29, č. 63 (2018), s. 1. 

Znojmo (Česko) – služby – peněžnictví – banky - Česká spořitelna – budovy - prodej 

426) MOŠTĚK, Martin 

Hoteliéři musí platit Znojmu / Martin Moštěk.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 

1802-0933.-- Roč. 29, č. 77 (2018), s. 3. 

Znojmo (Česko) – služby – hotelnictví – turismus – turisté – poplatky - pobytová taxa – 

obnovení - Město Znojmo 

427) MOŠTĚK, Martin 

Znojmo chce bazén. Vedle kláštera / Martin Moštěk.-- In: Rovnost-Znojemský deník.—ISSN 1802-

0933.-- Roč. 29, č. 54 (2018), s. 1. 

Znojmo (Česko) – služby – koupaliště – bazény - kryté plavecké bazény - programy a 

projekty – stavby - zadání 

428) JAK 

Patnácté narozeniny přilákaly tisíce návštěvníků / jak.-- In: Znojemsko.-- ISSN 1212-169X.-- Roč. 28, 

č. 40 (2018), s. 4. 

Znojmo (Česko) – služby – obchod - obchodní centra - nákupní centra - outletová centra - 

Freeport Fashion Outlet - 15. výročí – založení – oslavy - Late Night Shopping 2018 - 

programy 

429) CHARVÁT, Jan 

Na úřadech mají nové pokladny / Jan Charvát.-- In: Rovnost-Znojemský deník.—ISSN 1802-

0933.-- Roč. 29, č. 246 (2018), s. 1. 

Morava jižní (Česko) - Znojmo (Česko) - veřejný život - místní správa - osobní doklad - 

správní poplatky – služby – samoobslužné – pokladny - využití 

430) KRUTIŠ, Dalibor 

Vypalování? Zákaz, jenže hoří denně / Dalibor Krutiš.-- In: Rovnost-Znojemský deník.—ISSN 1802-

0933.-- Roč. 29, č. 91 (2018), s. 1, 3. 

Znojmo (Česko) – služby - požární ochrana – hasiči – výjezdy – požáry – vypalování – 

pálení – zákazy - zákony 



Znojemsko v tisku 2018 

 

[71] 

 

431) DAK 

Znojemští hasiči budou brzy v novém / dak.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 1802-0933.-- - 

Roč. 29, č. 42 (2018), s. 3. 

Znojmo (Česko) – služby - požární ochrana - hasičské záchranné sbory – hasiči - 

centrální požární stanice – stavba - Pražská ul. - dokončení 

432) MRVA, Vlastimil 

Community znamená přátelství (v tomto případě profesionálů) / Vlastimil Mrva.-- In: Znojemsko.-- ISSN 

1212-169X.-- Roč. 28, č. 10 (2018), s. 1, 3. 

Znojmo (Česko) – obchod - obchodní centra - nákupní centra - Freeport Fashion Outlet -  

služby – stomatologie – kadeřnictví – tatérství – Community - vznik 

433) JM 

Hasiči se stěhují z Pražské na Pražskou / jm.— In: Znojemský týden-týdeník pro znojemský region.-- 

ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 20 (2018), s. 2. 

dtto:  

chaf. Hasiči ve Znojmě dostali po dvaapadesáti letech nový domov. Znojemský týden-Noviny pro znojemský 

region. Roč. 18, č. 21 (21. 5. 2018), s. 13.h 

Znojmo (Česko) – služby - požární ochrana – hasiči - profesionální hasiči – základny - 

hasičské stanice – nové – vznik - Pražská ul. 

434) KRUTIŠ, Dalibor 

V nové stanici mají hasiči ve Znojmě i ložnici / Dalibor Krutiš.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 

1802-0933.-- Roč. 29, č. 111 (2018), s. 3. 

Znojmo (Česko) – služby - požární ochrana – hasiči - Hasičský záchranný sbor Znojmo - 

hasičské zbrojnice – výstavba – slavnostní - otevření 

435) TUREK, Petr 

Bazén v nerezu, nový tobogán. Plovárny zahajují sezonu / Petr Turek.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- 

ISSN 1802-0933.-- Roč. 29, č. 114 (2018), s. 3. 

Morava jižní (Česko) - Znojmo (Česko) – služby - sportovní areály - rekreační areály – 

koupaliště – plovárny – otevření - sezona 2018 – zahájení - Městská plovárna Louka 

 

 

 

 Obchod 

 

436) KRUTIŠ, Dalibor 

Brownfield: Frutu nahradí obchody / Dalibor Krutiš.-- In: Rovnost-Znojemský deník.—ISSN 1802-

0933.-- Roč. 29, č. 217 (2018), s. 3. 

Znojmo (Česko) – obchod - obchodní domy – vznik – plánování - stavební práce - započetí 

Brownfieldy - Fruta Znojmo 

437) KRUTIŠ, Dalibor 

Znojmo: Lidl staví další obchod / Dalibor Krutiš.— In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 1802-

0933.-- Roč. 29, č. 150 (2018), s. 1. 



Znojemsko v tisku 2018 

 

[72] 

 

dtto:  

tz, jm. Stavba prodejny omezila dopravu na Vídeňské. Znojemsko. Roč. 28, č. 28, 9. 7. 2018, s. 3. 

Znojmo (Česko) – obchod – supermarkety – vznik – nové – Lidl – stavby – výstavby - 

Vídeňská ul. 

438) JAK 

Patnácté narozeniny přilákaly tisíce návštěvníků / jak.-- In: Znojemsko.-- ISSN 1212-169X.-- Roč. 28, 

č. 40 (2018), s. 4. 

Znojmo (Česko) – služby – obchod - obchodní centra - nákupní centra - outletová centra -  

Freeport Fashion Outlet - 15. výročí – založení – oslavy - Late Night Shopping 2018 -  

programy 

439) JANÍČKOVÁ, Alžběta 

Bez práce nejsou koláče, ani spokojený zákazník / Alžběta Janíčková.-- In: Znojemsko.—ISSN 1212-

169X.-- Roč. 28, č. 02 (2018), s. 2. 

Znojmo (Česko) – obchod – průmysl – firmy – podniky – podnikatelé – soutěže - Spokojený 

zákazník – pořadatelé - Sdružení českých spotřebitelů  -  ocenění 

440) TIK 

Znojmo patnácté, Krumlov dvacátý / tik.-- In: Znojemsko.-- ISSN 1212-169X.-- Roč. 28, č. 09 

(2018), s. 1, 3. 

Morava jižní (Česko) - Znojmo (Česko) - Moravský Krumlov (Česko) – hospodářství – 

obchod – byznys – podnikání - podnikatelská činnost – podnikatelé – výzkumy – soutěže - 

Město pro byznys 2017 - umístění 

441) MRVA, Vlastimil 

Community znamená přátelství (v tomto případě profesionálů) / Vlastimil Mrva.-- In: Znojemsko.-- ISSN 

1212-169X.-- Roč. 28, č. 10 (2018), s. 1, 3. 

Znojmo (Česko) – obchod - obchodní centra - nákupní centra - Freeport Fashion Outlet – 

služby – stomatologie – kadeřnictví – tatérství – Community - vznik 

442) DUŠKOVÁ, Markéta 

Čokoládu tvoří před diváky / Markéta Dušková.-- In: 5+2 dny.-- Roč. 7, č. 21 (2018), s. 3. 

Znojmo (Česko) – obchod – obchody – čokoládovny – čokoláda – výroba - čokoládové 

cukrovinky – vznik – založení - Coufalova ul. – chocolatiéři - Šťasta, Libor 

 

 

 

 Peněžnictví 

 

443) MOŠTĚK, Martin 

Tanec místo peněz? Banka prodává sídlo / Martin Moštěk.-- In: Rovnost-Znojemský deník.—ISSN 

1802-0933.-- Roč. 29, č. 63 (2018), s. 1. 

Znojmo (Česko) – služby – peněžnictví – banky - Česká spořitelna – budovy - prodej 

 

 



Znojemsko v tisku 2018 

 

[73] 

 

 

 Doprava 

 

444) AN 

Pozemky stojící v cestě obchvatu hodlá stát vyvlastnit za nižší cenu / jan.— In: Znojemsko.-- ISSN 1212-

169X.-- Roč. 28, č. 19 (2018), s. 1, 2. 

dtto:  

tz, jm.Ministr dopravy slíbil pomoc při jednání s odpůrci obchvatu. Znojemský týden-Noviny pro znojemský 

region. Roč. 18, č. 19, 7. 5. 2018, s. 1.  

dtto:  

Dušková, Markéta. ŘSD chce vyvlastňovat pozemky u obchvatu. 5+2 dny. Roč. 7, č. 19, 11. 5. 2018, s. 2. 

Znojmo (Česko) – doprava - dopravní stavby - obchvat Znojma - znojemský obchvat  - 

pozemky – vlastníci – odkoupení - plánování 

445) MM 

Znojmo chystá parkovací domy. Montované / mm.-- In: Rovnost-Znojemský deník.—ISSN 1802-

0933.-- Roč. 29, č. 265 (2018), s. 3. 

Znojmo (Česko) – doprava - automobilová doprava – automobily – parkování - parkovací  -

domy – stavby – plánování - Přímětice (Znojmo, Česko) 

446) DAK 

Nazlobený Grois: za delší dobu uzavírky budeme chtít náhradu / dak.— In: Rovnost-Znojemský deník.-- 

ISSN 1802-0933.-- Roč. 29, č. 277 (2018), s. 1. 

dtto:  

md. Obchvat Znojma: "prodlouží" uzavírku o měsíce, lidé se zlobí. Mladá fronta dnes. Roč. 29, č. 289, 3. 12. 

2018, s. 16. 

Znojmo (Česko) – doprava - silniční doprava - silniční stavby - obchvat Znojma - 

Přímětická ul. – uzavírky – prodloužení 

447) JM 

Opravy na Sokolské musí počkat do jara / jm.-- In: Znojemský týden-týdeník pro znojemský region.-- 

ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 49 (2018), s. 2. 

Znojmo (Česko) – doprava – silnice - Sokolská ul. - technický stav – řidiči – 

nespokojenost – opravy - plánovaní 

448) KRUTIŠ, Dalibor 

Silnici na Prahu zklidní dva rondely / Dalibor Krutiš.-- In: Rovnost-Znojemský deník.—ISSN 1802-

0933.-- Roč. 29, č. 290 (2018), s. 1. 

Znojmo (Česko) – doprava - silniční doprava – křižovatky – úpravy - kruhové objezdy – 

vznik – plánování - Kravsko (Znojmo, Česko) 

449) KRUTIŠ, Dalibor 

Opraví silnici I/53. Změní křižovatku / Dalibor Krutiš.-- In: Rovnost-Znojemský deník.—ISSN 1802-

0933.-- Roč. 29, č. 227 (2018), s. 3. 

Morava jižní (Česko) - Znojmo (Česko) - Miroslav (Znojmo, Česko) – doprava - silniční 

doprava – silnice - I/53 - mimoúrovňové křižovatky - výstavba 



Znojemsko v tisku 2018 

 

[74] 

 

450) DUŠKOVÁ, Markéta 
Pohodlně vlakem? Zatím sci-fi : Trať ze Znojma do Hrušovan zůstává pořád opomíjená, navzdory slibům je rekonstrukce v 

nedohlednu / Markéta Dušková.-- In: 5+2 dny.-- Roč. 7, č. 09 (2018), s. 5. 

Znojmo (Česko) – doprava - železniční doprava – železnice - železniční tratě - Znojmo-

Hrušovany nad Jevišovkou – opravy – rekonstrukce - odklad 

451) KRUTIŠ, Dalibor 

Nepřehlednou křižovatku přestaví / Dalibor Krutiš.-- In: Rovnost-Znojemský deník.—ISSN 1802-

0933.-- Roč. 29, č. 132 (2018), s. 1. 

Znojmo (Česko) – doprava - silniční doprava - pozemní komunikace – křižovatky - 

Rooseveltova ul. - Palackého ul. – nebezpečí - problematika 

452) KRUTIŠ, Dalibor 

Bývalé nádraží? Ostuda Znojma / Dalibor Krutiš.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 

1802-0933.-- Roč. 29, č. 138 (2018), s. 1. 

Znojmo (Česko) – doprava – nádraží – bývalé -  autobusové nádraží – zchátralá - veřejná 

prostranství - kritika 

453) DAK 

Na chodníky jde 17 milionů / dak.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 1802-0933.-- Roč. 29, 

č. 140 (2018), s. 3. 

Znojmo (Česko) – doprava - pozemní doprava – komunikace – chodníky – opravy - Město 

Znojmo - rozpočet 

454) DUŠKOVÁ, Markéta 

Obchvat roste, ale odřízl část Znojma / Markéta Dušková.-- In: Mladá fronta dnes.—ISSN 1802-

0933.-- Roč. 29, č. 171 (2018), s. 17. 

Znojmo (Česko) – doprava - dopravní stavby - znojemský obchvat - obchvat Znojma - 

stavební práce - dopravní komplikace - Přímětická ul. - uzavření 

455) KRUTIŠ, Dalibor 

Chodníky za miliony? Kritika / Dalibor Krutiš.-- In: Rovnost-Znojemský deník.—ISSN 1802-

0933.-- Roč. 29, č. 190 (2018), s. 1. 

Znojmo (Česko) – doprava - pozemní doprava - pozemní komunikace – ulice – chodníky – 

opravy – rekonstrukce - kritika 

456) RZT 

Znojmo chce elektrifikaci železniční trati na Okříšky / rzt.-- In: Znojemský týden-Noviny pro znojemský 

region.-- ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 12 (2018), s. 2. 

Znojmo (Česko) – doprava - dopravní infrastruktura - železniční doprava - rozvoj 

železnice - železniční tratě - Znojmo-Okříšky – rekonstrukce – obnova – elektrifikace - 

plánování 

457) TIK 

Speciální průchod na obchvatu pro chodce a cyklisty / tik.— In: Znojemsko.-- ISSN 1212-169X.-- Roč. 

28, č. 13 (2018), s. 9. 

dtto:  



Znojemsko v tisku 2018 

 

[75] 

 

tz, jm. Obchvat: Znojmo usiluje o průchod pro chodce. Znojemský týden-Noviny pro znojemský region. 

Roč. 18, č. 13, 26. 3. 2018, s. 1.  

dtto:  

miv.  Pěší a cyklisté uzavírku nepocítí. Právo. Roč. 28, č. 94, 23. 4. 2018, s. 16. 

Znojmo (Česko) – doprava - dopravní stavby - znojemský obchvat - obchvat Znojma - 

stavební práce – kontroly - kontrolní den - Přímětická ul. – uzavření – plánování – chodci - 

cyklisté - průchody 

458) MOŠTĚK, Martin 

Obchvat zavře Přímětice. V létě / Martin Moštěk.— In: Rovnost-Znojemský deník.—ISSN 1802-

0933.-- Roč. 29, č. 77 (2018), s. 1. 

dtto:  

md. Obchvat Přímětice od Znojma neodřízne. 5+2 dny. Roč. 7, č. 14, 6. 4. 2018, s. 2. 

Znojmo (Česko) – doprava - dopravní stavby - znojemský obchvat - obchvat Znojma - 

stavební práce – mosty – stavby - dopravní omezení – uzavírky – plánované - léto 2018 - 

Přímětická ul. 

459) MOŠTĚK, Martin 

Parkování? Místo domů přibývá studií / Martin Moštěk, David Kvapil.-- In: Rovnost-Znojemský 

deník.-- ISSN 1802-0933.-- Roč. 29, č. 92 (2018), s. 3. 

Morava jižní (Česko) - Znojmo (Česko) – doprava – parkování - parkovací plochy - 

parkovací místa - parkovací domy - městské památkové rezervace - Město Znojmo - 

projekty – studie - vzniklé 

460) MM 

Podpoří výkup pozemků / mm.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 1802-0933.-- Roč. 29,  

č. 254 (2017), s. 5. 

Znojmo (Česko) – doprava - dopravní stavby - znojemský obchvat - obchvat Znojma - 

Město Znojmo - Ředitelství silnic a dálnic – pozemky – výkup – vykoupení – směny 

461) JM 

Obchvat: Delší uzavírka i větší bezpečnost chodců / jm, tz.-- In: Znojemský týden-týdeník pro 

znojemský region.-- ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 44 (2018), s. 2. 

Znojmo (Česko) – stavebnictví – doprava - dopravní stavby - znojemský obchvat - 

obchvat Znojma – výstavby – mosty – komplikace – uzavírky – dopravní - Přímětická ul. 

462) DUŠKOVÁ, Markéta 

Práce na obchvatu mají zpoždění, zapojí se vězni / Markéta Dušková.-- In: 5+2 dny.-- Roč. 7, č. 41 

(2018), s. 2. 

Znojmo (Česko) – doprava - dopravní stavby - znojemský obchvat - obchvat Znojma – 

stavby – výstavby - stavební práce – zpoždění - komplikace 

463) MACOUN, Eman 

Znojmo viděno dvojmo / Eman Macoun.-- In: Znojemsko.-- ISSN 1212-169X.-- Roč. 28, č. 48 

(2018), s. 7. 

Znojmo (Česko) – doprava - dopravní trasy – příjezdové - cesty – historie – fotografie - 

současné – historické - srovnání 



Znojemsko v tisku 2018 

 

[76] 

 

464) DAK 

Znojmo oživilo myšlenku na parkovací dům blízko centra / dak.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 

1802-0933.-- Roč. 29, č. 293 (2018), s. 3. 

Znojmo (Česko) – doprava - automobilová doprava – parkování - programy a projekty - 

parkovací domy - montované stavby - Přímětice (Znojmo, Česko) - ul. Jana Palach - 

umístění 

465) BUR 

Botičkám odzvonilo / bur.— In: Znojemsko.-- ISSN 1212-169X.-- Roč. 28, č. 36 (2018), s. 1. 

dtto:  

md. Botičku už na autě nenajdete. 5+2 dny. Roč. 7, č. 32, 7. 9. 2018, s. 2. 

Znojmo (Česko) – policie - městská policie – doprava - dopravní přestupky – parkování – 

pokutování – botičky – rušení - zrušení 

466) MACOUN, Eman 

Znojmo viděno dvojmo / Eman Macoun.-- In: Znojemsko.-- ISSN 1212-169X.-- Roč. 28, č. 39 

(2018), s. 7. 

Znojmo (Česko) – doprava – křižovatky – podoba - Dyjská křižovatka – historie – 

fotografie – současné – historické - srovnání 

467) RZT 

Starosta získal pro obchvat podporu prezidenta / rzt.-- In: Znojemský týden-týdeník pro znojemský 

region.-- ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 40 (2018), s. 1. 

Znojmo (Česko) – doprava - dopravní stavby - znojemský obchvat - obchvat Znojma –  

stavby – výstavby - státní podpora – přislíbení - Zeman, Miloš, 1944- 

468) ČTK 

Opravy průtahu Znojma zbrzdí řidiče při cestě do Rakouska / čtk.— In: Mladá fronta dnes.-- ISSN 1802-

0933.-- Roč. 29, č. 240 (2018), s. 15. 

dtto:  

dak. Znojmo sevřely uzavírky. Tři najednou. Rovnost-Znojemský deník. Roč. 29, č. 240, 16. 10. 

2018, s. 3. 

Znojmo (Česko) – doprava - silniční doprava – silnice – průtahy – opravy – rekonstrukce - 

Vídeňská ul. - dopravní omezení – uzavírky - objízdné trasy 

469) KRUTIŠ, Dalibor 

Potíže na obchvatu prodlouží uzavírku / Dalibor Krutiš.— In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 

1802-0933.-- Roč. 29, č. 250 (2018), s. 3. 

dtto:  

md. Most komplikuje uzavírku. 5+2 dny. Roč. 7, č. 46, 14. 12. 2018, s. 2.  

Znojmo (Česko) – doprava - silniční doprava - dopravní stavby - znojemský obchvat - 

obchvat Znojma – dopravní uzavírky – Znojmo – Přímětice - prodloužení 

470) RZT 

Novou silnici mají v Konicích i na Klínku / rzt.— In: Znojemský týden-Noviny pro znojemský region.-- 

ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 07 (2018), s. 2. 

dtto:  



Znojemsko v tisku 2018 

 

[77] 

 

miv. Konice dostaly od města novou silnici a osvětlení. Právo. Roč. 28, č. 38, 14. 2. 2018, 

s. 11. 

Znojmo (Česko) – doprava – infrastruktura - dopravní infrastruktura – silnice – opravy – 

rekonstrukce – proběhlé - Konice (Znojmo, Česko) - Klínek ul. 

471) RZT 

Stavba obchvatu uzavře Únanovskou, později i Přímětickou / rzt.— In: Znojemský týden-Noviny pro 

znojemský region.-- ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 08 (2018), s. 1. 

dtto:  

Dušková, Markéta. Další uzavírky kvůli obchvatu Znojma. Mladá fronta dnes. Roč. 29, č. 47, 24. 2. 

2018, s. 18. 

Znojmo (Česko) – doprava - dopravní stavby – obchvaty - obchvat Znojma - znojemský 

obchvat - dopravní omezení – uzavírky – plánované - Únanovská ul. - Přímětická ul. 

472) JM 

Parkování ve Znojmě: Na Pražské i u nádraží / jm.-- In: Znojemský týden-Noviny pro znojemský 

region.-- ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 08 (2018), s. 2. 

Znojmo (Česko) – doprava – parkování - parkovací plochy - parkovací místa – nedostatek - 

řešení - Město Znojmo – parkoviště – nová – plánování - Pražská ul. - 28. října ul. 

473) DUŠKOVÁ, Markéta 

Moderní trať do Znojma? Zasekne se v Mikulově / Markéta Dušková, Ivana Solaříková.-- In: Mladá 

fronta dnes.-- ISSN 1802-0933.-- Roč. 29, č. 45 (2018), s. 15. 

Znojmo (Česko) - Břeclav (Česko) – doprava - železniční doprava – železnice – tratě - 

železniční tratě - Znojmo-Břeclav – rekonstrukce – modernizace - plánování 

474) TIK 

Stavba prioritou těch, co ji ovlivní nejvíc / tik.-- In: Znojemsko.-- ISSN 1212-169X.-- Roč.28, č. 10 

(2018), s. 1, 3. 

Znojmo (Česko) – doprava - dopravní stavby - obchvat Znojma - znojemský obchvat - 

stavební práce – kontroly - kontrolní den - Fiala, David - Grois, Jan 

475) HRABAL, Michal 

Radar: piráti jezdí městem stovkou / Michal Hrabal, Dalibor Krutiš.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-

- ISSN 1802-0933.-- Roč. 29, č. 57 (2018), s. 1, 3. 

Morava jižní (Česko) - Znojmo (Česko) – doprava - silniční doprava - automobilová 

doprava - měření rychlosti – rychlost – překročení – řidiči – radary – zavedení - plánování 

476) TZ 

Hlavní se uzavře: Do Přímětic přes únanovskou křižovatku / tz.— In: Znojemský týden-týdeník pro 

znojemský region.-- ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 29 (2018), s. 1, 4. 

dtto:  

mm. Stavba obchvatu Znojma uzavře vjezd do Přímětic. Rovnost-Znojemský deník. Roč. 29, č. 164, 18. 7. 

2018, s. 1. 

Znojmo (Česko) – doprava - silniční doprava - dopravní stavby - obchvat Znojma - 

znojemský obchvat - dopravní omezení – uzavírky - Hlavní ul. - Přímětická ul. - uzavření 



Znojemsko v tisku 2018 

 

[78] 

 

477) TZ 

Na obchvatu se budují násypy / tz, jm.-- In: Znojemský týden-týdeník pro znojemský region.-- 

ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 25 (2018), s. 1, 3. 

Znojmo (Česko) – doprava - dopravní stavby - obchvat Znojma - znojemský obchvat - 

stavební práce – pokračování - kontrolní den – násypy - vznik 

478) DAK 

Opravy mostu se odsouvají. Firmy nemají zájem / dak.— In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 1802-

0933.-- Roč. 29, č. 154 (2018), s. 1. 

dtto:  

rzt. Oprava mostu přes Dyji se odkládá. Znojemský týden-Noviny pro znojemský region. Roč. 18,  

č. 29, 16. 7. 2018, s. 1.  

Znojmo (Česko) – doprava - silniční doprava – mosty - Znojemská přehrada - Dyje (Česko 

a Rakousko : řeka) - havarijní stav – opravy – rekonstrukce – plánované – termíny - 

posunutí 

479) DAK 

Znojmo ruší nasazování botiček. Měsíc před volbami / dak.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 1802-

0933.-- Roč. 29, č. 203 (2018), s. 1. 

Znojmo (Česko) - veřejný život - místní správa - Město Znojmo – doprava - dopravní 

přestupky – parkování – automobily – botičky - zrušení 

480) KRUTIŠ, Dalibor 

Spor taxikářů a města míří do Brna / Dalibor Krutiš.-- In: Rovnost-Znojemský deník.—ISSN 1802-

0933.-- Roč. 29, č. 183 (2018), s. 1, 3. 

Znojmo (Česko) – doprava – taxislužba - Město Znojmo - Městská policie Znojmo -  - 

kontroly – spory – nejasnosti -Česko. Kancelář veřejného ochránce práv - stížnosti 

481) TIK 

Obchvat se speciálním průchodem / tik.-- In: Znojemsko.-- ISSN 1212-169X.-- Roč. 28, č. 2 

(2018), s. 2. 

Znojmo (Česko) – doprava - dopravní stavby - znojemský obchvat - obchvat Znojma - 

stavební práce - 2. etapa - Přímětická ul. – uzavření – plánování – průchody – chodci – 

cyklisté – zřízení - Ředitelství silnic a dálnic - schválení 

482) TZ 

Podchod na stavbě obchvatu bude osvětlený / tz, jm.-- In: Znojemský týden-týdeník pro 

znojemský region.-- ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 21 (2018), s. 2. 

Znojmo (Česko) – doprava - dopravní stavby - obchvat Znojma - znojemský obchvat – 

výstavby – stavby - dopravní omezení - Přímětická ul. – uzavření – chodci – cyklisté – 

podchody – vybudování - podoba 

483) TZ 

Chodníky budou i v Načeraticích / tz, jm.-- In: Znojemský týden-týdeník pro znojemský region.-- 

ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 25 (2018), s. 3. 



Znojemsko v tisku 2018 

 

[79] 

 

Znojmo (Česko) – doprava - pozemní doprava – komunikace – chodníky – vznik – 

vybudování - Město Znojmo - Derflice (Znojmo, Česko) - Načeratice (Znojmo, Česko) - 

Konice (Znojmo, Česko) - Mramotice (Znojmo, Česko) 

 

 

 

 Spoje 

 

484) IVÁNEK, Lukáš 

Budky se vytrácí z ulic. Ustupují mobilům / Lukáš Ivánek, Přemysl Spěvák.-- In: Rovnost-Znojemský 

deník.-- ISSN 1802-0933.-- Roč. 29, č. 53 (2018), s. 3. 

Morava jižní (Česko) - Znojmo (Česko) - Hodonín (Česko) - Břeclav (Česko) – spoje – 

telekomunikace – telefony – telefonní – budky – počet – úbytek – obyvatelé – nezájem 

 

 

 

 Bydlení 

 

485) TUREK, Petr 

Nájmy? Za rok vzrostly o tisíce / Petr Turek, Martin Moštěk.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- 

ISSN 1802-0933.-- Roč. 29, č. 107 (2018), s. 1. 

Morava jižní (Česko) - Znojmo (Česko) – bydlení – byty - nájemní bydlení – ceny - nárůst 

486)   JM 

Nájmy ve Znojmě: Jedny z nejlevnějších v kraji / jm.-- In: Znojemský týden-týdeník pro znojemský 

region.-- ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 35 (2018), s. 2. 

Znojmo (Česko) – bydlení - bytová politika – reality – byty – pronájmy – cena - srovnání 

487) KRUTIŠ, Dalibor 

Cena bytů? O statisíce dražší / Dalibor Krutiš.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 

1802-0933.-- Roč. 29, č. 134 (2018), s. 1, 3. 

Morava jižní (Česko) - Znojmo (Česko) – bydlení – byty – nákup – ceny - nárůst 

488) USTOHALOVÁ, Jana 

Znojemský byznys s byty : lidé z okolí starosty Znojma Jana Groise výhodn zprivatizovali dvanáct městských nemovitostí / Jana 

Ustohalová.-- In: Mladá fronta dnes.-- ISSN 1802-0933.-- Roč. 29, č. 138 (2018), s. 19, 

Brno a jižní Morava. 

Znojmo (Česko) – bydlení – byty – nemovitosti - městské byty – privatizace – výhodné – 

transakce - přestupky 

489) DUŠKOVÁ, Markéta 

Chátrající areál změní na novou čtvrť Znojma / Markéta Dušková.-- In: Mladá fronta dnes.—ISSN 

1802-0933.-- Roč. 29, č. 56 (2018), s. 16, Brno a jižní Morava. 



Znojemsko v tisku 2018 

 

[80] 

 

Znojmo (Česko) – bydlení – byty – polyfunkční – domy - bytové domy – areály - stará 

nemocnice – investoři - programy a projekty 

 

 

 

 Rozvoj 
 

490) RZT 

Znojmo chce elektrifikaci železniční trati na Okříšky / rzt.-- In: Znojemský týden-Noviny pro znojemský 

region.-- ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 12 (2018), s. 2. 

Znojmo (Česko) – doprava - dopravní infrastruktura - železniční doprava – rozvoj – 

železnice - železniční tratě - Znojmo-Okříšky – rekonstrukce – obnova – elektrifikace - 

plánování 

491) TUREK, Petr 

Potíž se světly? Nekonečný tendr / Petr Turek.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 

1802-0933.-- Roč. 29, č. 30 (2018), s. 1, 3. 

Morava jižní (Česko) - Znojmo (Česko) - Břeclav (Česko) - Hodonín (Česko) – rozvoj -  

osvětlení - veřejné osvětlení - programy a projekty - projektová dokumentace - výběrová 

řízení - obnova 

492) BUR 

Město seniory hýčká, investuje do nich miliony / bur.-- In: Znojemsko.-- ISSN 1212-169X.-- Roč. 28, č. 

46 (2018), s. 1. 

Znojmo (Česko) - sociální péče - sociální politika – rozvoj – investice - Město Znojmo -  

senioři – důchodci - domovy pro seniory – opravy - rekonstrukce 

493) PE 

Znojmo: opravy lázní pokračují / ipe.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 1802-0933.-- Roč. 

29, č. 5 (2018), s. 3. 

Znojmo (Česko) – stavebnictví – budovy - Městské lázně – opravy - rozvoj 

 

 

 

 Stavebnictví 

 

494) JM 

Začala rekonstrukce školy, vyjde na 44 milionů / jm.-- In: Znojemský týden-týdeník pro znojemský 

region.-- ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 18 (2018), s. 3. 

Znojmo (Česko) – stavebnictví – školství – školy - základní školy - ZŠ nám. Republiky -  

opravy – rekonstrukce - započetí 

495) TZ 

Nové Oblekovice: Byty, rodinné domy i alej stromů / tz, jm.-- In: Znojemský týden-týdeník pro 

znojemský region.-- ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 39 (2018), s. 3. 



Znojemsko v tisku 2018 

 

[81] 

 

Znojmo (Česko) – stavebnictví – stavby – výstavby – nové - rezidenční čtvrtě -  

vznik - Nové Oblekovice 

496) JM 

Obchvat: Delší uzavírka i větší bezpečnost chodců / jm, tz.-- In: Znojemský týden-týdeník pro 

znojemský region.-- ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 44 (2018), s. 2. 

Znojmo (Česko) – stavebnictví – doprava - dopravní stavby - znojemský obchvat - 

obchvat Znojma – výstavby – mosty – komplikace – uzavírky – dopravní - Přímětická ul. 

497) DUŠKOVÁ, Markéta 

Ze staré nemocnice vyroste čtvrť s byty / Markéta Dušková.-- In: 5+2 dny.-- Roč. 7, č. 10 (2018), s. 5. 

Znojmo (Česko) – stavebnictví - stavební pozemky – potencionální – areály - stará 

nemocnice – investoři - Nailis77 – záměry – investiční - rezidenční čtvrtě – vznik - 

plánování 

498) TIK 

Soud vynesl další verdikt ve prospěch obchvatu / tik.-- In: Znojemsko.-- ISSN 1212-169X.-- Roč. 28,  

č. 01 (2018), s. 1, 3. 

dtto:  

jm. Soud dal zelenou rozvoji jižní Moravy. Znojemský týden-Noviny pro znojemský region, Roč. 18,  

č. 1, 2. 1. 2018, s. 3.  

Znojmo (Česko) – stavebnictví - územní rozvoj - územní plánování – stavby - znojemský 

obchvat - obchvat Znojma – kauzy - ústavní soudy – trasy – žaloby - zamítnutí 

499) KRUTIŠ, Dalibor 

Lidé: Lávka k nemocnici je rezavá / Dalibor Krutiš.-- In: Rovnost-Znojemský deník.—ISSN 1802-

0933.-- Roč. 29, č. 202 (2018), s. 1. 

Znojmo (Česko) – stavebnictví – chodníky – lávky - lávky pro pěší - technický stav - 

havarijní stav – nebezpečí – potencionální - Nemocnice (Znojmo, Česko) – obyvatelstvo - 

stížnosti 

 

 

 

 Průmysl 

 

500) EIS 

Hattrick Vinařství Líbal / eis.-- In: Znojemsko.-- ISSN 1212-169X.-- Roč. 28, č. 50 (2018), s. 1. 

Znojmo (Česko) – průmysl – vinařství – víno – soutěže – mezinárodní - IWC San Francisco 

2018 – ocenění - Vinařství Líbal 

501) EISENBRUK, Jiří 

Tři zlaté z Vídně pro Piálka a Jägera / Jiří Eisenbruk.-- In: Znojemsko.-- ISSN 1212-169X.-- Roč. 

28, č. 41 (2018), s. 2. 

Znojmo (Česko) – průmysl – vinařství – víno – soutěže – mezinárodní - AWC Vienna 2018 - 

ocenění - Vinařství Piálek & Jäger 



Znojemsko v tisku 2018 

 

[82] 

 

502) MIV 

Královská řada vín má dva nové přírůstky / miv.-- In: Právo.-- ISSN 1211-2119.-- Roč. 28, č. 201 

(2018), s. 11. 

Znojmo (Česko) – průmysl – vinařství – víno - VOC Znojmo – certifikace - Královská řada 

VOC Znojmo – zařazení 

503) MOS 

Textilka Pegas vybuduje vývojové centrum / mos.-- In: Mladá fronta dnes.-- ISSN 1802-0933.-- Roč. 

29, č. 70 (2018), s. 16. 

Znojmo (Česko) – průmysl - textilní průmysl – netkané - textilie – výroba – firmy – 

podniky - Pegas Nonwovens RSA (PTY) LTD - výrobní linky – rozšíření - plánování 

504) VOJTEK, Milan 

Část pivovaru obsadí znojemská vína / Milan Vojtek.— In: Právo.-- ISSN 1211-2119.-- Roč. 28, č. 84 

(2018), s. 10. 

dtto: 

dak. V pivovaru nabídnou víno. Různé podle ročních období. Rovnost-Znojemský deník. Roč. 29, č. 84, 11. 

4. 2018, s. 3.  

dtto:  

tik. Areál bývalého pivovaru ožije nevšední galerií. Znojemsko. Roč. 29, č. 16, 16. 4. 2018, s. 1. 

dtto:  

rzt. V pivovaru bude vinná galerie. Znojemský týden-Noviny pro znojemský region. Roč. 18, č. 16, 

16. 4. 2018, s. 4.  

dtto:  

Dušková, Markéta. Za vínem do pivovaru. 5+2 dny. Roč. 7, č. 16, 20. 4. 2018, s. 3, 5. 

Znojmo (Česko) – průmysl – vinařství – víno – vinárny - vinné galerie – kavárny – Vinotrh -  

umístění - pivovar Hostan Znojmo 

505) MM 

Výstava o pivu: po celý rok / mm.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 1802-0933.-- Roč. 29, 

č. 248 (2018), s. 3. 

Znojmo (Česko) – kultura - kulturní zařízení - Znojemská Beseda (organizace) – muzea - 

průmysl – pivovarnictví – expozice – úprav – celoroční - provoz 

506) JANÍČKOVÁ, Alžběta 

Bez práce nejsou koláče, ani spokojený zákazník / Alžběta Janíčková.-- In: Znojemsko.—ISSN 1212-

169X.-- Roč. 28, č. 02 (2018), s. 2. 

Znojmo (Česko) – obchod – průmysl – firmy – podniky – podnikatelé – soutěže - Spokojený 

zákazník – pořadatelé - Sdružení českých spotřebitelů - ocenění 

507) MACOUN, Eman 

Znojmo viděno dvojmo / Eman Macoun.-- In: Znojemsko.-- ISSN 1212-169X.-- Roč. 28, č. 10 

(2018), s. 7. 

Znojmo (Česko) – průmysl - keramický průmysl – fabriky – výrobny - Horní předměstí -  

vlastníci - Steidl, Josef - Steidl, Anna - Znaimer Steingutfabrik – historie - fotografie 



Znojemsko v tisku 2018 

 

[83] 

 

508) MM 

Šampionem Znojemského koštu je rulandské z Višňové / mm.— In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 

1802-0933.-- Roč. 29, č. 59 (2018), s. 3. 

dtto:  

eis. Šampionem Antonín Saleta již počtvrté! Znojemsko. Roč. 28, č. 11 12. 3. 2018, s. 2. 

Znojmo (Česko) - Višňové (Znojmo, Česko) – průmysl – vinařství – degustace – ochutnávky  

Znojemský košt – vzorky – hodnocení – vítězové – ocenění - Rulandské bílé 2017 - Saleta, 

Antonín 

509) CHAF 

Znojemský košt nabídne přes šest set vzorků vín / chaf.-- In: Znojemský týden-Noviny pro znojemský 

region.-- ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 11 (2018), s. 5. 

Znojmo (Česko) – průmysl – vinařství – víno – vinaři – košty – ochutnávky – degustace - 

Znojemský košt 2018 - 29. ročník - Loucký klášter 

510) RZT 

Znovín dovezl z Paříže dvě zlata / rzt.-- In: Znojemský týden-Noviny pro znojemský region.-- 

ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 11 (2018), s. 1. 

Znojmo (Česko) – průmysl – vinařství – vinaři – soutěže – mezinárodní - Vinalies 

International Paris – 2018 – ocenění - Znovín Znojmo (firma) - Vinné sklepy Lechovice 

511) IPE 

Vína z Lechovic chutnala v Texasu / ipe.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 1802-0933.-- Roč. 

29, č. 6 (2018), s. 1. 

Znojmo (Česko) - Lechovice (Znojmo, Česko) – průmysl – vinařství - vína VOC - VOC 

Znojmo - mezinárodní soutěže - Texas International Wine Competetion – umístění –

stříbrné - medaile 

512) EISENBRUK, Jiří 

Lechovičtí vinaři mistry sladkých vín / Jiří Eisenbruk.-- In: Znojemsko.-- ISSN 1212-169X.-- Roč. 28, 

č. 22 (2018), s. 2. 

Znojmo (Česko) – průmysl – vinařství – víno – ocenění – soutěže - výstavy vín – 

mezinárodní - Great American International Wine Competition – 2018 - Vinné sklepy 

Lechovice - slámové víno - Ryzlink rýnský 2015 - Frankovka 2015 

513) JAN 

Mlékomaty osiřely / jan.-- In: Znojemsko.-- ISSN 1212-169X.-- Roč. 28, č. 31 (2018),  

s. 1. 

Znojmo (Česko) - Běhařovice (Znojmo, Česko) – průmysl - potravinářský průmysl – 

mlékárenství – mléko – čerstvé – mlékomaty – rušení – zrušení - Janíček, Alois - úmrtí 

 

 

 

 

 

 



Znojemsko v tisku 2018 

 

[84] 

 

 Zemědělství 

 

514) SPĚVÁK, Přemysl 

Jahody dozrály letos dřív. Plantáže jsou plné lidí / Přemysl Spěvák.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- 

ISSN 1802-0933.-- Roč. 29, č. 118 (2018), s. 3. 

Morava jižní (Česko) - Znojmo (Česko) – zemědělství - rostlinná výroba – jahody – 

pěstování – plantáže - sběr 

515) EISENBRUK, Jiří 

Nad tradiční Zahradou Moravy se vznášejí otazníky / Jiří Eisenbruk.— In: Znojemsko.-- ISSN 1212-

169X.-- Roč. 28, č. 38 (2018), s. 2. 

 dtto:  

chaf. Šampiónem výstavy je jablko z Pomony. Znojemský týden-Noviny pro znojemský region. Roč. 

18, č. 38, 17. 9. 2018, s. 4.   

Znojmo (Česko) – zemědělství – ovocnářství – zelinářství - zemědělské plodiny – výstavy - 

Znojemsko-zahrada Moravy - 39. ročník – konání - 40. ročník – zájem - upadání 

516) DUŠKOVÁ, Markéta 

Nejlepší ovoce: červené i obří / Markéta Dušková.-- In: 5+2 dny.-- Roč. 7, č. 36 (2018), s. 1, 2. 

Znojmo (Česko)  - zemědělství – ovocnářství – zelinářství - zemědělské plodiny – výstavy  

Znojemsko-Zahrada Moravy - 39. ročník-  šampioni – vítězové – ocenění 

 

 

 

 Kultura-slavnosti 

 

517) JAN 

Dny partnerských měst všemi smysly / jan.-- In: Znojemsko.-- ISSN 1212-169X.-- Roč. 28, č. 19 

(2018), s. 5. 

Znojmo (Česko) – kultura – slavnosti - Dny partnerských měst – 2018 - konání 

518) RH 

Muzejní noc nabídne cestu časem / rh.-- In: Znojemský týden-týdeník pro znojemský region.--

ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 19 (2018), s. 1, 2. 

Znojmo (Česko) – kultura - kulturní akce – slavnosti - Muzejní noc 2018 - programy 

519) KRUTIŠ, Dalibor 

Projede král, zavoní víno a desetitisíce lidí se vrátí v čase / Dalibor Krutiš.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- 

ISSN 1802-0933.-- Roč. 29, č. 212 (2018), s. 2. 

Znojmo (Česko) – kultura – slavnosti - Znojemské historické vinobraní 2018 – programy - 

zahájení 

520) JM 

Svátek vína: Král s družinou, Římané i draci / jm.-- In: Znojemský týden-týdeník pro znojemský 

region.-- ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 37 (2018), s. 3. 



Znojemsko v tisku 2018 

 

[85] 

 

Znojmo (Česko) – kultura – slavnosti - Znojemské historické vinobraní 2018 - programy 

521) DUŠKOVÁ, Markéta 

Na vinobraní připochodují legie / Markéta Dušková.-- In: 5+2 dny.-- Roč. 7, č. 33 (2018), s. 1, 2. 

Znojmo – kultura – slavnosti - kulturní akce - Znojemské historické vinobraní 2018 - 

programy 

522) DAK 

Znojemské vinobraní zažije římské legie s ohňostrojem / dak.— In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 

1802-0933.-- Roč. 29, č. 112 (2018), s. 3. 

 dtto:  

bur. Raritních 13 scén. Znojemsko. Roč. 28, č. 21, 21. 5. 2018, s. 1.  

 dtto:  

md. Vinobraní: legie na obloze. 5+2 dny. Roč. 7, č. 21, 25. 5. 2018, s. 3. 

Znojmo (Česko) – kultura – slavnosti - Znojemské historické vinobraní 2018 - programy 

představení 

523) JAN 

Milovníci okurek mlaskali blahem / jan.-- In: Znojemsko.-- ISSN 1212-169X.-- Roč. 28, č. 32 

(2018), s. 9. 

Znojmo (Česko) – kultura – slavnosti - Slavnosti okurek 2018 - fotografie 

524) KLEPÁČ, Vladimír 

Vinobraní ve Znojmě přilákalo desetitisíce lidí / Vladimír Klepáč.— In: Právo.-- ISSN 1211-2119.-- Roč. 

28, č. 216 (2018), s. 7. 

 dtto:  

Moštěk, Martin. Za vínem a historií přijelo čtyřiaosmdesát tisíc hostů. Rovnost-Znojemský deník. Roč. 29, 

č. 2016, 17. 9. 2018, s. 2.  

 dtto:  

jm. Vinobraní: pořadatelé hlásí přes 84 tisíc návštěvníků. Znojemský týden-Noviny pro znojemský region. 

Roč. 18, č. 38, 17. 9. 2018, s. 1.  

Znojmo (Česko) – kultura – slavnosti - Znojemské historické vinobraní 2018 – 

návštěvnost – návštěvníci – přehledy  

525) JAN 

Rekord padl / jan.— In: Znojemsko.-- ISSN 1212-169X.-- Roč. 28, č. 39 (2018), s. 1. 

 dtto:  

jm. Fakta a čísla o znojemském vinobraní. Znojemský týden-Noviny pro znojemský region. Roč. 18, č. 

39, 24. 9. 2018, s. 1. 

Znojmo (Česko) – kultura – slavnosti - Znojemské historické vinobraní 2018 – 

návštěvnost – návštěvníci – statistiky - statistická měření - rekordy 

526) EISENBRUK, Jiří 

Šlapání je lepší než sex / Jiří Eisenbruk.-- In: Znojemsko.-- ISSN 1212-169X.-- Roč. 28, č. 41 

(2018), s. 3. 

Znojmo (Česko) – kultura – slavnosti - Burčákfest 2018 – návštěvnost – hrozny - šlapané 

víno 



Znojemsko v tisku 2018 

 

[86] 

 

527) MM 

Punč nalijí do vratného kelímku / mm.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 1802-0933.-- Roč. 

29, č. 249 (2018), s. 1. 

Morava jižní (Česko) – města - Znojmo (Česko) – kultura - kulturní akce – slavnosti - 

ekologické chování - vratné kelímky – zavedení 

528) JM 

Majáles: Král s královnou si prohodili role / jm.-- In: Znojemský týden-týdeník pro znojemský region.-

- ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 20 (2018), s. 1, 3. 

Znojmo (Česko) – kultura – slavnosti - Majáles 2018 - král majálesu - královna majálesu -  

zvolení 

529) MM 

Regiontour: devět let starý poutač vzbudil posměch / mm.-- In: Rovnost-Znojemský deník.—ISSN 1802-

0933.-- Roč. 29, č. 22 (2018), s. 3. 

Znojmo (Česko) – kultura – slavnosti - Znojemské historické vinobraní - reklama a 

propagace - Regiontour 2018 – poutače – zastaralé – posměch - výsměch 

530) MM 

Znojemské vinobraní už prodalo 40 tisíc vstupenek / mm.-- In: Rovnost-Znojemský deník.—ISSN 1802-

0933.-- Roč. 29, č. 207 (2018), s. 3. 

Znojmo (Česko) – kultura – slavnosti - Znojemské historické vinobraní 2018 – vstupenky - 

předprodej – množství – obyvatelstvo - zájem 

 

 

 

 Kultura-kulturní zařízení 

 

531) JM 

L. Neterdová napsala román o nezdravé závislosti / jm.-- In: Znojemský týden-týdeník pro znojemský 

region.-- ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 20 (2018), s. 14. 

Znojmo (Česko) – kultura - kulturní zařízení – knihovny - Městská knihovna Znojmo – 

besedy – osobnosti – spisovatelky - Neterdová, Lenka 

532) JM 

Noc literatury prožili s povídkami a romány / jm.-- In: Znojemský týden-týdeník pro znojemský 

region.-- ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 22 (2018), s. 14. 

Znojmo (Česko) – kultura - kulturní zařízení – knihovny - Městská knihovna Znojmo – 

kulturní akce –- Noc literatury 2018 

533) HS 

Akademii 3. věku ukončili přípitkem / hs, jm.-- In: Znojemský týden-týdeník pro znojemský region.-- 

ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 26 (2018), s. 9. 

Znojmo (Česko) – kultura - kulturní zařízení – knihovny - Městská knihovna Znojmo – 

akce - Akademie třetího věku - 10. ročník – zakončení  



Znojemsko v tisku 2018 

 

[87] 

 

534) JM 

Noc s Andersenem patřila Rychlým šípům / jm.-- In: Znojemský týden-týdeník pro znojemský region.-

- ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 15 (2018), s. 5. 

Znojmo (Česko) – kultura - kulturní zařízení – knihovny - Městská knihovna Znojmo -

dětská knihovna – děti - Noc s Andersenem - 2018 

535) PAVLAČKOVÁ, Petra, 1990- 

Městská knihovna Znojmo slavila narozeniny, a ne jediné! / Petra Pavlačková.-- In: Duha.-- ISSN 0862-

1985.-- Roč. 32, č. 1 (2018), s. 19. 

Znojmo (Česko – kultura - kulturní zařízení – knihovny - Městská knihovna Znojmo - 140. 

výročí – založení –jubilea - oslavy 

536) JANÍČKOVÁ, Alžběta 

Je Jiří Petrášek skutečně Werichův syn, anebo jde o promyšlenou mystifikaci? / Alžběta Janíčková.— In: 

Znojemsko.-- ISSN 1212-169X.-- Roč. 28, č. 45 (2018), s. 1, 4. 

dtto:  

jm. Jiří W. Petrášek: Závist je forma obdivu, ale ta nejstrašnější. Znojemský týden-Noviny pro znojemský 

region. Roč. 18, č. 45, 5. 11. 2018, s. 3. 

Znojmo (Česko) – kultura - kulturní zařízení – knihovny - Městská knihovna Znojmo - 

besedy – přednášky – osobnosti - Petrášek, Jiří, 1956- 

537) IVÁNEK, Lukáš 

Z knihoven se nuceně staly obývací pokoje měst a obcí / Lukáš Ivánek.-- In: Naše Znojemsko.-- (2018), č. 

47, s. 12-13. 

Morava jižní (Česko) - Znojmo (Česko) – kultura - kulturní zařízení – knihovny – 

modernizace – společenská - role -  

538) JM 

Jubilejní poetický večer hýřil vtipem / jm.-- In: Znojemský týden-týdeník pro znojemský region.-- 

ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 48 (2018), s. 4. 

Znojmo (Česko) – kultura - kulturní zařízení – knihovny - Městská knihovna Znojmo – 

akce - Jazzový poetický večer - 15. ročník 

539) JM 

Vánoční rozjímání Jiřího Koukala / jm.-- In: Znojemský týden-týdeník pro znojemský region.-- 

ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 50 (2018), s. 14. 

Znojmo (Česko) – kultura - kulturní zařízení – knihovny - Městská knihovna Znojmo -  

pořady – vánoční – hudebníci - Koukal, Jiří 

540) JM 

Studovna knihovny je k nepoznání / jm.-- In: Znojemský týden-týdeník pro znojemský region.-- 

ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 39 (2018), s. 2. 

Znojmo (Česko) – kultura - kulturní zařízení – knihovny - Městská knihovna Znojmo – 

studovny – opravy – rekonstrukce - 2018 



Znojemsko v tisku 2018 

 

[88] 

 

541) MOŠTĚK, Martin 

Muzeum slaví výročí. Vydává publikaci o zbraních / Martin Moštěk.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- 

ISSN 1802-0933.-- Roč. 29, č. 07 (2018), s. 3. 

Znojmo (Česko) – kultura - kulturní zařízení – muzea - Jihomoravské muzeum (Znojmo, 

Česko) - 140. výročí – založení – publikace – zbraně – orientální - vydání 

542) EISENBRUK, Jiří 

Muzeum motorismu obohaceno o "dámskou" expozici / Jiří Eisenbruk.-- In: Znojemsko.—ISSN 1212-

169X.-- Roč. 28, č. 02 (2018), s. 1, 5. 

Znojmo (Česko) – kultura - kulturní zařízení – muzea - Muzeum motorismu Znojmo – 

sběratelé - Drozd, Jan - výstavy – expozice – exponáty – panenky – pokojíčky – kočárky 

543) TZ 

Muzeum má přes 140 let a přes 400 tisíc exponátů / tz, jm.-- In: Znojemský týden-týdeník pro znojemský 

region.-- ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 03 (2018), s. 2. 

Znojmo (Česko) – kultura - kulturní zařízení – muzea - Jihomoravské muzeum (Znojmo, 

Česko) - 140. výročí – založení – oslavy – programy - historie 

544) RZT 

Expozice Živá příroda Znojemska dostala nový kabát / rzt.— In: Znojemský týden-Noviny pro znojemský 

region.—ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 04 (2018), s. 11. 

dtto:  

ipe. V muzeu uvidí bobra i šakala. Rovnost-Noviny pro znojemský region. Roč. 29, č. 19, 23. 1. 

2018, s. 3.  

dtto:  

peh. Živá příroda má nově také bobra a šakala. Znojemský týden-Noviny pro znojemský region. Roč. 18, 

č. 7, 12. 2. 2018, s. 3. 

Znojmo (Česko) – kultura - kulturní zařízení – muzea - Jihomoravské muzeum (Znojmo, 

Česko)  - výstavy – expozice - Živá příroda Znojemska – úpravy - modernizace 

545) JM 

Ráčkovi si ve Znojmě připomněli 4 výročí / jm.-- In: Znojemský týden-Noviny pro znojemský region.-- 

ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 09 (2018), s. 16. 

Znojmo (Česko) – kultura - kulturní zařízení – knihovny - Městská knihovna Znojmo - 

kulturní akce – besedy – pořady - Otazníky v podkroví - Ráček, Milan - Ráček, Irena 

546) MOŠTĚK, Martin 

Muzea: opravy i nová věž u hranic : muzea v Mikulově, Hodoníně i Znojmě plánují opravy a nové expozice / Martin 

Moštěk.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 1802-0933.-- Roč. 29, č. 49 (2018),  

s. 1. 

Morava jižní (Česko) - Znojmo (Česko) - Mikulov (Česko) - Hodonín (Česko) – kultura - 

kulturní zařízení – muzea - stálé expozice - evropské fondy – dotace - novinky 

547) JM 

Emoce nás umí i potrápit a stojí za mnoha nemocemi / jm.— In: Znojemský týden-Noviny pro znojemský 

region.—ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 10 (2018), s. 1, 3. 

dtto:  



Znojemsko v tisku 2018 

 

[89] 

 

Novotná, Šárka. Nemoc přichází jako moudrý přítel, jenž ukazuje, jak žijete, říká Zdenka Blechová. Znojemsko. Roč. 

28, č. 11, 12. 3. 2018, s. 5  

Znojmo (Česko) – kultura -kulturní zařízení – knihovny - Městská knihovna Znojmo -  

besedy – přednášky – psychoterapeutky – léčitelky - spisovatelky& - Blechová, Zdenka, 

1957- 

548) NEJMLADŠÍ 

Nejmladší čtenářkou je Vanda.-- In: Znojemský týden-týdeník pro znojemský region.-- ISSN 

1213-5585.-- Roč. 18, č. 13 (2018), s. 3. 

Znojmo (Česko) – kultura - kulturní zařízení – knihovny - Městská knihovna Znojmo - 

dětská knihovna - Březen-měsíc čtenářů 2018 - Čtenář roku – nejmladší – návštěvníci - 

vyhlášení 

549) NEJMLADŠÍJM 

Jazz a poezie zaujaly i nejmenší / jm.-- In: Znojemský týden-týdeník pro znojemský region.-- 

ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 12 (2018), s. 16. 

Znojmo (Česko) – kultura - kulturní zařízení – knihovny - Městská knihovna Znojmo -  

akce - Jazzový poetický večer - Štukový sál Znojemské Besedy – hudba - poezie 

550) DUŠKOVÁ, Markéta 

Staré časy? I medvědí půlmetrová lebka / Markéta Dušková.-- In: 5+2 dny.-- Roč. 7, č. 24 (2018),  

s. 3. 

Znojmo (Česko) – kultura - kulturní zařízení – muzea - Jihomoravské muzeum (Znojmo, 

Česko) – výstavy – expozice - 140. výročí – založení - Za starých časů 

551) EIS 

Vašíčkovy velké tajnosti / eis.— In: Znojemsko.—ISSN 1212-169X.-- Roč. 28, č. 13 (2018),  

s. 1, 5. 

dtto:  

jm. A. Vašíček ve Znojmě odkrýval tajnosti. Znojemský týden-Noviny pro znojemský region. Roč. 18, 

č. 13, 26. 3. 2018, s. 13. 

Znojmo (Česko) – kultura - kulturní zařízení – knihovny - Městská knihovna Znojmo -  

besedy – přednášky – osobnosti – spisovatelé – scénáristé – záhadologové - Vašíček, 

Arnošt, 1953- 

552) TZ 

Muzeum vystaví originál Mašůvecké Venuše / jm, tz.-- In: Znojemský týden-týdeník pro znojemský 

region.-- ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 16 (2018), s. 1. 

Znojmo (Česko) – kultura - kulturní zařízení – muzea - Jihomoravské muzeum (Znojmo, 

Česko) - 140. výročí – založení – výstavy – expozice – vernisáže - Kořeny poznání 

553) IPE 

Znojmo má dvě lípy. K výročí / ipe.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 1802-0933.-- Roč. 

29, č. 98 (2018), s. 3. 

Znojmo (Česko) – kultura - kulturní zařízení – muzea - Jihomoravské muzeum (Znojmo, 

Česko) - programy a projekty - 100 lip-100 oslav - vznik Československa (1918) -  100. 

výročí 



Znojemsko v tisku 2018 

 

[90] 

 

554) JM 

Klára Samková o islámu bez přetvářky / jm.-- In: Znojemský týden-týdeník pro znojemský region.-- 

ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 49 (2018), s. 1, 2. 

Znojmo (Česko) – kultura - kulturní zařízení – knihovny - Městská knihovna Znojmo – 

besedy – přednášky – náboženství – islám - Samková, Klára 

555) JM 

P. Dvořáková: Dědinu berou venkované s nadhledem / jm.-- In: Znojemský týden-týdeník pro znojemský 

region.-- ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 41 (2018), s. 3. 

Znojmo (Česko) – kultura - kulturní zařízení – knihovny - Městská knihovna Znojmo – 

besedy – přednášky – osobnosti – spisovatelky - Dvořáková, Petra, 1977- 

556) JM 

Jan Rejžek představil Metelici, Jupijajé i Třetužel / jm.-- In: Znojemský týden-týdeník pro znojemský 

region.-- ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 42 (2018), s. 3. 

Znojmo (Česko) – kultura - kulturní zařízení – knihovny - Městská knihovna Znojmo –

besedy – přednášky – osobnosti – publicisté - hudební kritici - Rejžek, Jan, 1954- 

557) JM 

V Galerii Porozumění vystavuje právník, co píše verše a fotí / jm.-- In: Znojemský týden-Noviny pro 

znojemský region.-- ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 05 (2018), s. 13. 

Znojmo (Česko) – kultura - kulturní zařízení – knihovny - Městská knihovna Znojmo - 

kulturní akce – výstavy – expozice – vernisáže – fotografie – fotografické - sbírky -  

osobnosti – básníci – právníci – fotografové - Müller, Hubert - Galerie Porozumění 

558) JM 

Sklepy si "našly" své vinaře / jm.-- In: Znojemský týden-Noviny pro znojemský region.-- ISSN 

1213-5585.-- Roč. 18, č. 07 (2018), s. 9. 

Znojmo (Česko) – kultura - kulturní zařízení – knihovny - Městská knihovna Znojmo -  

kulturní akce – besedy – přednášky – osobnosti – scénáristé – režiséři - Adler, Rudolf, 

1941- - vinaři – sklepy – představení – regionální – dokument - Sklepy s přívlastkem 

 

 

 

 Kultura-umění 

 

559) MATYŠOVÁ, Aneta 

Beatles barokní hudby: cenný orchestr oslní Znojmo / Aneta Matyšová.— In: Mladá fronta dnes.-- ISSN 

1802-0933.-- Roč. 29, č. 145 (2018), s. 17, 

dtto:  

rzt. Hudební festival nabízí několik novinek. Znojemský týden-Noviny pro znojemský region. Roč. 18, 

č. 25, 18. 6. 2018, s. 3. Brno a jižní Morava. 

Znojmo (Česko) – kultura – umění – hudba – festivaly - Hudební festival Znojmo 2018 -  

programy 



Znojemsko v tisku 2018 

 

[91] 

 

560) JAN 

Zdeněk Dvořák patří mezi špičku / jan.-- In: Znojemsko.-- ISSN 1212-169X.-- Roč. 28, č. 4 (2018), 

s. 1. 

Znojmo (Česko) – kultura – umění –fotografie – soutěže – fotografické - Czech Press 

Photo 2018 – ocenění - Dvořák, Zdeněk 

561) JM 

Novou galerii vytváří tým mladých žen / jm.-- In: Znojemský týden-Noviny pro znojemský region.-- 

ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 02 (2018), s. 1, 3. 

Znojmo (Česko) – kultura – umění - výtvarné umění – projekty – galerie – založení - 

Galerie a Prostor – GaP – zakladatelky - Krejčí, Andrea - Krčálová, Andrea -  rozhovory 

562) JM 

Když se ze sochaře na chvíli stane malíř / jm.— In: Znojemský týden-Noviny pro znojemský region.-- 

ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 11 (2018), s. 13. 

dtto:  

jan. Březen a duben patří Maixnerovi. Znojemsko. Roč. 28, č. 11, 12. 3. 2018, s. 11.  

Znojmo (Česko) – kultura – umění – výstavy – expozice – vernisáže – osobnosti – malíři -  

sochaři - Maixner, Zdeněk, 1957- Galerie v Domě porozumění – pořadatelé - Městská 

knihovna Znojmo 

563) DUŠKOVÁ, Markéta 

Za uměním ve Znojmě? Do GaP / Markéta Dušková.-- In: 5+2 dny.-- Roč. 7, č. 23 (2018), s. 3. 

Znojmo (Česko) – kultura – umění - výtvarné umění – projekty – galerie – založení - Umění 

do Znojma - Galerie a Prostor – GaP – otevření – plánování - zpoždění 

564) JM 

S. Dunglová: Malování je radost z tvoření / jm.-- In: Znojemský týden-týdeník pro znojemský region.-- 

ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 25 (2018), s. 4. 

Znojmo (Česko) – kultura – umění - výtvarné umění – malování – kreslení – výstavy – 

expozice - výtvarné kurzy – zakončení - Dunglová, Simona - pořadatelé - Městská 

knihovna Znojmo 

JM 

L. Budík plánoval s A. Muchou výstavu v Paříži / jm.-- In: Znojemský týden-týdeník pro znojemský 

region.-- ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 18 (2018), s. 4. 

Znojmo (Česko) – kultura – umění - výtvarné umění – osobnosti – malíři Budík, Lojza, 

1888-1945 - biografie – životopisy – výstavy – expozice - Jihomoravské muzeum 

(Znojmo, Česko) 

565) DAK 

Loucký klášter vyzdobí díla malířů a sochařů / dak.-- In: Rovnost-Znojemský deník.—ISSN 1802-0933.-

- Roč. 29, č. 275 (2018), s. 1. 

Znojmo (Česko) – kultura – umění - kulturní památky - Loucký klášter ve Znojmě – 

interiéry – výstavy – expozice – vinařské – víno - Znovín Znojmo (firma) 



Znojemsko v tisku 2018 

 

[92] 

 

566) BBZ 

100 let ZUŠ Znojmo-Jak šel čas / bbz.— In: Znojemsko.-- ISSN 1212-169X.-- Roč. 28, č. 38 

(2018), s. 5. 

dtto:  

bbz. 100 let ZUŠ Znojmo - Jak šel čas. Znojemsko. Roč. 28, č. 39, 24. 9. 2018, s. 5.   

dtto:  

dp. 100 let ZUŠ Znojmo - Jak šel čas. Znojemsko. Roč. 28, č. 40, 1. 10. 2018, s. 5.  

dtto:  

el. 100 let ZUŠ Znojmo - Jak šel čas. Znojemsko. Roč. 28, č. 42, 15. 10. 2018, s. 5.  

dtto:  

mv. 100 let ZUŠ Znojmo - Jak šel čas. Znojemsko. Roč. 28, č. 44, 2. 11. 2018, s. 5.  

dtto:  

mf. 100 let ZUŠ Znojmo - Jak šel čas. Znojemsko. Roč. 28, č. 46, 12. 11. 2018, s. 5.  

dtto:  

mf. 100 let ZUŠ Znojmo - Jak šel čas. Znojemsko. Roč. 28, č. 48, 26. 11. 2018, s. 5.  

dtto:  

wt. 100 let ZUŠ Znojmo - Jak šel čas. Znojemsko. Roč. 28, č. 49, 3. 12. 2018, s. 5.  

dtto:  

tr. 100 let ZUŠ Znojmo - Jak šel čas. Znojemsko. Roč. 28, č. 50, 10. 12. 2018, s. 5.   

dtto:  

bbz. 100 let ZUŠ Znojmo. Znojemsko. Roč. 29, č. 6, 4. 2. 2019, s. 5.  

dtto:  

kol. 100 let ZUŠ Znojmo - Jak šel čas. 1.4.2019, Roč.29, č. 14, s. 5.  

dtto:  

rř, dš, bbz. 100 let ZUŠ Znojmo - Jak šel čas. Znojemsko. Roč. 29, č. 8, 18. 2. 2019, s. 5.  

dtto:  

es. 100 let ZUŠ Znojmo - Jak šel čas. Znojemsko. Roč. 29, č. 10, 4. 3. 2019, s. 5.   

dtto:  

bbz. 100 let ZUŠ - Jak šel čas. Znojemsko. Roč. 29, č. 12, 18. 3. 2019, s. 5.  

dtto:  

100 let ZUŠ Znojmo - Jak šel čas. Znojemsko. Roč. 29, č. 16, 15. 4. 2019, s. 5.  

dtto:  

100 let ZUŠ Znojmo - Jak šel čas. Znojemsko. Roč. 29, č. 18, 29. 4. 2019, s. 5.  

dtto:  

100 let ZUŠ Znojmo - Jak šel čas. Znojemsko. Roč. 29, č. 20, 13. 5. 2019, s. 5.  

dtto:  

100 let ZUŠ Znojmo - Jak šel čas. Znojemsko. Roč. 29, č. 22, 27. 5. 2019, s. 5. 

dtto:  

bur. Základní umělecká škola zakončila oslavy stoletého výročí velkolepým koncertem. Znojemsko. Roč. 29, č. 23, 

3. 6. 2019, s. 5.  

dtto:  

bbz. 100 let ZUŠ Znojmo - Jak šel čas. Znojemsko. 10. 6 .2019, Roč. 29, č. 24, s. 5 .  

Znojmo (Česko) – kultura – umění – školy - základní umělecké školy – ZUŠ - Základní 

umělecká škola Znojmo – historie - 100. výročí – založení 

 



Znojemsko v tisku 2018 

 

[93] 

 

 Kultura-literatura 

 

567) MOŠTĚK, Martin 

Ze sbírek pověstí vyskočila Hroznová koza / Martin Moštěk.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 

1802-0933.-- Roč. 29, č. 21 (2018), s. 2. 

Znojmo (Česko) – kultura – literatura – pověsti – sbírky - Hroznová koza – učitelé -  

Svoboda, Jiří 

568) PERGROVÁ, Ilona 

Dnešní Podyjí srovnají s historií / Ilona Pergrová.— In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 1802-

0933.-- Roč. 29, č. 60 (2018), s. 3. 

dtto:  

Janíčková, Alžběta. Vyšly knihy o Podyjí, které hladí. Znojemsko. Roč. 28, č. 12, 19. 3. 2018, s. 5.  

dtto: 

tz, jm. O přírodě a historii Podyjí vyšly dvě knihy. Znojemský týden-Noviny pro znojemský region. Roč. 

18, č. 12, 19. 3. 2018, s. 3  

Znojmo (Česko) – kultura – literatura – naučné – knihy – odborné - Národní park Podyjí 

(Česko) - Co ještě nevíte o Národním parku Podyjí ani po 25 letech od jejího vyhlášení? -

Podyjí v proměnách času 

569) MOŠTĚK, Martin 

Dým z bylin ničí zlé síly / Martin Moštěk.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 1802-0933.-- 

Roč. 29, č. 253 (2018), s. 3. 

Znojmo (Česko) – kultura – literatura – knihy – publikace - Němec, Radomír, 1979- 

Plané byliny jako jídlo, koření a lék – dokončení 

570) MOŠTĚK, Martin 

Dědictví oceli představuje dýky, meče a šavle / Martin Moštěk.— In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 

1802-0933.-- Roč. 29, č. 290 (2018), s. 3. 

dtto:  

Dušková, Markéta. Sbírka mečů i pistolí v knížce. 5+2 dny. Roč. 7, č. 46, 14. 12. 2018, s. 3. 

Znojmo (Česko) – kultura – literatura – knihy - Jihomoravské muzeum (Znojmo, Česko) - 

vydání - Dědictví z oceli - Khorasani, Manouchehr Moshtaght 

571) RUTIŠ, Dalibor 

Vyhnání Němců? Přijdou emoce / Dalibor Krutiš.-- In: Rovnost-Znojemský deník.—ISSN 1802-

0933.-- Roč. 29, č. 188 (2018), s. 1. 

Znojmo (Česko) – kultura – literatura  - knihy – publikace - Okres Znojmo, jižní Morava, 

Vyhnání Němců z vlasti 1945-1946 - Svaz jihomoravských Němců – vydání 

 

 

 

 

 

 



Znojemsko v tisku 2018 

 

[94] 

 

 Kultura-folklor 

 

572) JM 

Jak v Plavči holily ženy a muži ubili kohouta / jm.-- In: Znojemský týden-Noviny pro znojemský 

region.-- ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 08 (2018), s. 14. 

Znojmo (Česko) - Plaveč (Znojmo, Česko) – kultura – folklor - zvyky a tradice – obyčeje  

masopust - posvícení 

573) DUŠKOVÁ, Markéta 

Předkům dával dárky Štědroň / Markéta Dušková.-- In: 5+2 dny.-- Roč. 7, č. 44 (2018), s. 1, 2. 

Znojmo (Česko) – kultura – folklor – etnografie – tradice - lidové zvyky – vánoční – 

historie 

 

 

 

 Kultura-hudba 

 

574) CHAF 

Ve Znojmě se rodí nová pěvecká hvězda / chaf.-- In: Znojemský týden-týdeník pro znojemský 

region.-- ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 30 (2018), s. 1. 

Znojmo (Česko) – kultura – hudba – zpěvačky - talentované děti - Štanclová, Barbora 

575) JM 

Letošní JazzFest má hvězdné obsazení / jm.— In: Znojemský týden-Noviny pro znojemský 

region.-- ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 02 (2018), s. 2. 

dtto:  

Dušková, Markéta. JazzFest slibuje velkou pestrost. 5+2 dny. Roč. 7, č. 3, 19. 1. 2018,  s. 3.  

dtto:  

Janíčková, Alžběta. Jazzfest Znojmo roztančí nejen měsíc leden. Znojemsko. Roč. 28, č. 4, 22. 1. 2018, 

s. 3.  

Znojmo (Česko) – kultura – hudba – festivaly – hudební – jazz - Jazz Fest Znojmo 2018 - 

programy 

576) DUŠKOVÁ, Markéta 

Festival ukáže svár duše a těla / Markéta Dušková.-- In: 5+2 dny.-- Roč. 7, č. 23 (2018), s. 1, 2. 

Znojmo (Česko) – kultura – hudba – festivaly - Hudební festival Znojmo 2018 - 14. ročník  

programy 

577) MATYŠOVÁ, Aneta 

Beatles barokní hudby: cenný orchestr oslní Znojmo / Aneta Matyšová.— In: Mladá fronta dnes.-- ISSN 

1802-0933.-- Roč. 29, č. 145 (2018), s. 17, Brno a jižní Morava. 

 dtto:  

rzt. Hudební festival nabízí několik novinek. Znojemský týden-Noviny pro znojemský region. Roč. 18, 

č. 25, 18. 6. 2018, s. 3.  



Znojemsko v tisku 2018 

 

[95] 

 

Znojmo (Česko) – kultura – umění – hudba – festivaly - Hudební festival Znojmo 2018 - 

programy 

578) PERGROVÁ, Ilona 

Duše se pohádá s tělem. V letním Znojmě / Ilona Pergrová.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 

1802-0933.-- Roč. 29, č. 89 (2018), s. 3. 

Znojmo (Česko) – kultura – hudba – festivaly - Hudební festival Znojmo – 2018 - 

programy 

579) MOŠTĚK, Martin 

Hrají šansony a melodií mají plnou hlavu / Martin Moštěk.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 

1802-0933.-- Roč. 29, č. 272 (2018), s. 3. 

Znojmo (Česko) – kultura- hudba – písně – šansony – interpreti - Škorpík, Martin - 

Křížová, Eva 

580) MD 

Hříšní lidé se proháněli ulicemi Znojma / md.-- In: 5+2 dny.-- Roč. 7, č. 36 (2018), s. 1, 3. 

Znojmo (Česko) – kultura – hudba - hudební skupiny - Lucrezia Borgia (hudební skupina) - 

nové- hudební - klipy - vznik 

581) JM 

Jazz a poezie zaujaly i nejmenší / jm.-- In: Znojemský týden-týdeník pro znojemský region.-- 

ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 12 (2018), s. 16. 

Znojmo (Česko) – kultura - kulturní zařízení – knihovny - Městská knihovna Znojmo – 

Akce - Jazzový poetický večer - Štukový sál Znojemské Besedy – hudba - poezie 

582) DAK 

Hudební festival Znojmo navštívilo čtrnáct tisíc hostů / dak.— In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 

1802-0933.-- Roč. 29, č. 177 (2018), s. 1. 

dtto:  

tz, jm. Hudební festival si užilo čtrnáct tisíc návštěvníků. Znojemský týden-Noviny pro znojemský region. 

Roč. 18, č. 32, 6. 8. 2018, s. 2. 

Znojmo (Česko) – kultura – hudba – festivaly - hudební festivaly - Hudební festival -

Znojmo 2018 - 14. ročník - návštěvnost 

583)   JM 

Svár duše a těla viděly stovky nadšených diváků / jm.-- In: Znojemský týden-týdeník pro znojemský 

region.-- ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 29 (2018), s. 1, 4. 

Znojmo (Česko) – kultura – hudba - hudební festivaly - Hudební festival Znojmo 2018 - 

představení – premiéry - Svár duše a těla 

584) MM 

Zpěv doprovodí na keramiku / mm.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 1802-0933.-- Roč. 

29, č. 169 (2018), s. 3. 

Znojmo (Česko) – kultura – hudba – festivaly - Hudební festival Znojmo 2018 - 

charitativní akce – benefice – kapely - Prague Cello Quartet - Nadace pro transplantaci 

kostní dřeně 



Znojemsko v tisku 2018 

 

[96] 

 

585) JM 

Lucrezia Borgia se vrátila o sto let zpátky / jm.-- In: Znojemský týden-týdeník pro znojemský region.-- 

ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 23 (2018), s. 13. 

Znojmo (Česko) – kultura – hudba - hudební skupiny - Lucrezia Borgia (hudební skupina) - 

klipy – natáčení – příležitosti – Československo – vznik - 100. výročí 

 

 

 

 Kultura-film 

 

586) MM 

Na film půjdou bez popcornu / mm.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 1802-0933.—Roč. 29, 

č. 32 (2018), s. 3. 

Znojmo (Česko) – kultura – film – kina - Kino Svět – občerstvení – jídlo – konzumace - 

zákaz 

587) JM 

Festival Jeden svět je ve Znojmě již po sedmé / jm.-- In: Znojemský týden-Noviny pro znojemský 

region.-- ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 11 (2018), s. 4. 

Znojmo (Česko) – kultura – film – festivaly – filmové – dokumentární - Jeden svět 2018 - 

programy 

588) MACOUN, Eman 

Znojmo viděno dvojmo / Eman Macoun.-- In: Znojemsko.-- ISSN 1212-169X.-- Roč. 28, č. 38 

(2018), s. 7. 

Znojmo (Česko) – historie – dějiny - kultura – kinematografie – film – biografy – kina -  

Kino Svět - Havlíčkova ul. – fotografie – historické – současné – srovnání 

 

 

 

 Sdělovací prostředky 

 

589)   KRUTIŠ, Dalibor 

Texty opozice? S komentářem nebo vzadu / Dalibor Krutiš.-- In: Rovnost-Znojemský deník.—ISSN 

1802-0933.-- Roč. 29, č. 66 (2018), s. 3 

Znojmo (Česko) - sdělovací prostředky – tisk – radniční – periodika - tiskový zákon –  

č. 305/2013 Sb., o právech a povinnostech při vydávání periodického tisku a o změně 

některých - dalších zákonů (tiskový zákon), ve znění pozdějších předpisů – opoziční 

zastupitelé – připomínky 

 

 

 

 



Znojemsko v tisku 2018 

 

[97] 

 

 Školství 

 

590) MĚSTO 

Město Znojmo ocenilo své učitele.— In: Znojemský týden-týdeník pro znojemský region.-- ISSN 

 dtto:  

pas. Prestižně oceněni čtyři pedagogové. Znojemsko. Roč. 28, č. 14, 3. 4. 2018, s. 9. 1213-5585.--

Roč. 18, č. 14 (2018), s. 3. 

Znojmo (Česko) - veřejný život – školství - pedagogičtí pracovníci – učitelé – pedagogové  

nejlepší – ocenění - Město Znojmo 

591) RZT 

Předškoláků přišlo k zápisům méně / rzt.-- In: Znojemský týden-týdeník pro znojemský region.-- 

ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 16 (2018), s. 3. 

Znojmo (Česko) – školství – vzdělání - primární vzdělání – předškoláci – prvňáčci – zápisy  

2018 

592) DUŠKOVÁ, Markéta 
Gympl nabízí sport jako jediný : Znojemské gymnázium otevře sportovní třídu. Stane se jedinou střední školou s touto nabídkou v 
okrese / Markéta Dušková.-- In: 5+2 dny.-- Roč. 7, č. 02 (2018), s. 1, 2. 

Znojmo (Česko) – školství - střední školy - Gymnázium Dr. Karla Polesného (Znojmo, 

Česko) - studijní obory – nabídka – třídy – zaměření – sportovní – otevření – novinky -  

inovace 

593) RZT 

Školka na Pražské získala titul Zdravá jídelna / rzt.-- In: Znojemský týden-týdeník pro znojemský 

region.-- ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 03 (2018), s. 3. 

Znojmo (Česko) – školství - školská zařízení-  mateřské školy – jídelny – kvalita - ocenění 

Certifikáty – získání - Zdravá jídelna 

594) MRVA, Vlastimil 

Gymplgate / Vlastimil Mrva.— In: Znojemsko.-- ISSN 1212-169X.-- Roč. 28, č. 24 (2018), s. 

1, 3. 

 dtto:  

jm. Ředitel GPOA: Stížnosti jsou neoprávněné. Znojemský týden-Noviny pro znojemský region. Roč. 

18, č. 24, 11. 6. 2018, s. 1, 2 

Znojmo (Česko) – školství – školy - střední školy - GPOA Znojmo - ředitelé 

Gretz, Leoš - stížnosti – spory – kantoři – učitelé - Polášek, Alice - Štrausová, Dagmar 

595) DAK 

Škola připraví magistry / dak.— In: Rovnost-Znojemský deník.—ISSN 1802-0933.-- Roč. 29, č. 

152 (2018), s. 3. 

 dtto:  

chaf. SVŠE nabízí magisterské studium a hledá partnera. Znojemsko. Roč. 28, č. 27, 2. 7. 2018, s. 3. 

Znojmo (Česko) – školství – vzdělávání - terciální vzdělávání - vysoké školy - Soukromá 

vysoká škola ekonomická Znojmo - SVŠE Znojmo - magisterské studium – obory - 

otevření 



Znojemsko v tisku 2018 

 

[98] 

 

596) JM 

Ředitelem GPOA zůstává Leoš Gretz / jm.-- In: Znojemský týden-týdeník pro znojemský region.-- 

ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 28 (2018), s. 3. 

Znojmo (Česko) – školství – školy - střední školy - GPOA Znojmo – ředitelé – proběhlé 

konkurzy -  vítězové - Gretz, Leoš 

597) MOŠTĚK, Martin 

Málo studentů? Škola jedná s partnerem / Martin Moštěk.— In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 

1802-0933.-- Roč. 29, č. 70 (2018), s. 1. 

 dtto:  

Dušková, Markéta. "Superškola" ve Znojmě? 5+2 dny. Roč. 7, č. 14, 6. 4. 2018, s. 1, 2.  

Znojmo (Česko) – školství – školy - vysoké školy - Soukromá vysoká škola ekonomická 

Znojmo - SVŠE Znojmo – financování – změny – návrhy - Město Znojmo - provozní 

náklady - uhrazení 

598) TIK 

Jak se k dalšímu fungování vysoké školy ekonomické postaví znojemští zastupitelé? / tik.-- In: Znojemsko.-- ISSN 

1212-169X.-- Roč. 28, č. 13 (2018), s. 5. 

Znojmo (Česko) – školství – vzdělání - terciární vzdělávání - vysoké školy - Soukromá 

vysoká škola ekonomická Znojmo - SVŠE Znojmo – budoucnost – výuka – nejasná -  

Město Znojmo – zastupitelstva – vyjádření - očekávání 

599) VZPOMÍNKA 

Vzpomínka učitelky Olgy Peřinové ze Znojma na prvorepublikové školy a učitele.-- In: Znojemský týden-týdeník 

pro znojemský region.-- ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 14 (2018), s. 14. 

Znojmo (Česko) - veřejný život – obyvatelstvo – pamětníci - Peřinová, Olga - první 

republika – školství – vzpomínky - sdílení 

600) MD 

Potíže znojemské "výšky"? Stane se součástí superškoly / md.— In: Mladá fronta dnes.-- ISSN 1802-

0933.-- Roč. 29, č. 92 (2018), s. 14. 

dtto:  

jan. Své dítě si chci ponechat, říká prorektor Pavel Stohl. Znojemsko. Roč. 28, č. 27, 10. 7.2018, s. 2. 

Znojmo (Česko) – školství – vzdělání – vzdělávání - terciární vzdělávání - vysoké škol - 

SVŠE Znojmo - Soukromá vysoká škola ekonomická Znojmo – fungování – změny - 

magisterské studium - otevření 

601) MITYSKOVÁ, Jitka 

Kantoři GPOA demonstrací podpoří ředitele / Jitka Mitysková.— In: Znojemský týden-týdeník pro 

znojemský region.-- ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 18 (2018), s. 1, 3. 

dtto:  

jm. Petice žádá zrušení konkurzu na ředitele GPOA. Znojemský týden-Noviny pro znojemský region. Roč. 

18, č. 19, 7. 5. 2018, s. 3. 

Znojmo (Česko) – školství - střední školy – ředitelé - Gretz, Leoš - odboráři – odbory -  - 

stížnosti – podání – petice – pedagogové - vznik 



Znojemsko v tisku 2018 

 

[99] 

 

602) DUŠKOVÁ, Markéta 

Ředitel chyboval, je zpět. Kraj lepšího nenašel / Markéta Dušková.-- In: Mladá fronta dnes.-- ISSN 

1802-0933.-- Roč. 29, č. 195 (2018), s. 17. 

Znojmo (Česko) – školství - střední školy - GPOA Znojmo - vedení školy – ředitelé -

Gretz, Leoš - pochybení - funkční období - znovuzvolení 

603) PAS 

Zdravou školní jídelnou se může chlubit školka na Pražské / pas.-- In: Znojemsko.—ISSN 1212-169X.-- 

Roč. 28, č. 06 (2018), s. 3. 

Znojmo (Česko) – školství - mateřské školy - Mateřská škola Pražská – zdraví – výživa –

stravování – vaření - zdravá výživa - výživa dětí – jídelny – certifikace – ocenění – tituly – 

projekty - Zdravá školní jídelna 

604) NOVOTNÁ, Šárka 

Babičky a dědečkové opět ve školce / Šárka Novotná.-- In: Znojemsko.-- ISSN 1212-169X.-- Roč. 

28, č. 07 (2018), s. 5. 

Znojmo (Česko) – školství – vzdělávání – vzdělání - předškolní vzdělání - preprimární 

vzdělání - mateřské školy - MŠ JUDr. Josefa Mareše – projekty - Babička a dědeček do 

školky - mezigenerační spolupráce – senioři – pedagogové – bývalí – předčítání 

 

             

 

 Sport 

 

605) PUNČOCHÁŘ, Jiří 

"Kanadský" dril vzbudil Znojmo. Rázem vyhrává / Jiří Punčochář.-- In: Mladá fronta dnes.-- ISSN 

1802-0933.-- Roč. 29, č. 269 (2018), s. 15, Brno a jižní Morava. 

Znojmo (Česko) – sport - lední hokej - mezinárodní soutěže – EBEL - výhry 

606) SOLAŘÍKOVÁ, Ivana 

Na start! Kola vyrazí mezi vinohrady. Jedou za burčákem / Ivana Solaříková.-- In: 5+2 dny.-- Roč. 7, č. 29 

(2018), s. 5. 

Znojmo (Česko) – sport – cyklistika - cyklistické závody - Burčák Tour - 2018 

607) MM 

Dohoda. Plavci ve Znojmě si rozdělili časy v bazénu / mm.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 1802-

0933.-- Roč. 29, č. 11 (2018), s. 3. 

Znojmo (Česko) – sport – plavání - Plavecký klub Znojmo - Tělovýchovná jednota Znojmo 

spory – dohoda 

608) MOŠTĚK, Martin 

Vlasákovu halu otevřou v březnu / Martin Moštěk.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 

1802-0933.-- Roč. 29, č. 18 (2018), s. 1. 

Znojmo (Česko) – sport - sportovní zařízení - sportovní haly - Dvořákova ul. – provoz - 

zahájení 



Znojemsko v tisku 2018 

 

[100] 

 

609) BUR 

Extrémní závod do schodů pomohl Nelle Liškové / bur.— In: Znojemsko.—ISSN 1212-169X.-- Roč. 28, 

č. 25 (2018), s. 9. 

dtto: 

tik. Na závodu Extreme padl rekord traťový i finanční. Znojemsko. Roč. 28, č. 26, 25. 6. 2018, s. 1, 3.  

Znojmo (Česko) – sport – běh - běžecké závody - Znojmo Extreme - 3. ročník - 

dobročinné akce – charita - výtěžky 

610) HRBOLKA, Daniel 

Exotický duel. Znojmo vyzve tým z Karibiku / Daniel Hrbolka.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- 

ISSN 1802-0933.-- Roč. 29, č. 148 (2018), s. 15. 

Znojmo (Česko) – sport – fotbal - fotbalové zápasy - 1. SC Znojmo - Caribbean All Stars  

2. liga - letní příprava 

611) HOLIŠOVÁ, Romana 

Znojemští boxeři si zatrénovali na konopné farmě / Romana Holišová.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- 

ISSN 1802-0933.-- Roč. 29, č. 156 (2018), s. 14. 

Znojmo (Česko) – sport – box – boxeři - sportovní kluby – Řešeto - tréninky 

612) MOŠTĚK, Martin 

Běžci zdolají 790 schodů. Pomohou nemocné / Martin Moštěk.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- 

ISSN 1802-0933.-- Roč. 29, č. 86 (2018), s. 3. 

Znojmo (Česko) – sport – běh - běžecké závody - Znojmo Extreme - dobročinné akce –  

3. ročník - charita 

613) CHAF 

Do Znojma přijedou bývalí hráči Barcelony / chaf.-- In: Znojemský týden-týdeník pro znojemský 

region.-- ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 35 (2018), s. 1, 8. 

dtto:  

Punčochář, Jiří. Slavná Barcelona dnes hraje zápas ve Znojmě. 5+2 dny. Roč. 7, č. 31, 31. 8. 2018, s. 3 

Znojmo (Česko) – sport - fotbalová utkání – zápasy – fotbal - FC Barcelona – výběr 

614) ŠTOHL, Radek 

Česko-Slovensko - FC Barcelona 5:1 / Radek Štohl.—  In: Znojemsko.-- ISSN 1212-169X.-- Roč. 28, 

č. 36 (2018), s. 16. 

dtto:  

chaf. Znojmo hostilo borce z Barcelony. Znojemský týden-Noviny pro znojemský region. Roč. 18, č. 

36, 3. 9. 2018, s. 1. 

Znojmo (Česko) – sport – fotbal – zápasy - fotbalová utkání - Česko-Slovensko - FC 

Barcelona - výsledky 

615) TIK 

Orli s pivovarníky nyní spolupracovníky / tik.-- In: Znojemsko.-- ISSN 1212-169X.-- Roč. 28, č. 02 

(2018), s. 1. 

Znojmo (Česko) – sport – hokej - Orli Znojmo - Znojemský městský pivovar – partneři - 

Partnerství – uzavření – spolupráce - započetí 



Znojemsko v tisku 2018 

 

[101] 

 

616) JANÍČKOVÁ, Alžběta 

Případ poškozuje znojemské plavání dřív, než bude znám viník / Alžběta Janíčková.-- In: Znojemsko.-- 

ISSN 1212-169X.-- Roč. 28, č. 02 (2018), s. 1, 3. 

Znojmo (Česko) – sport – plavání - plavecké oddíly - TJ Znojmo – trenéři - Kyněra, Jiří -  

kauzy – peníze – dotace – zpronevěra – vina - šetření 

617) MOŠTĚK, Martin 

Klidnější bazén: dohoda i splátky / Martin Moštěk.-- In: Rovnost-Znojemský deník.—ISSN 1802-

0933.-- Roč. 29, č. 42 (2018), s. 1. 

Znojmo (Česko) – sport – plavání – plavci - Plavecký klub Znojmo - Tělovýchovná jednota 

Znojmo – spory - Zastupitelstvo města Znojma – dohoda - schválení 

618) MM 

Znojmo opraví skatepark, začne hledat místo pro nový / mm.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 

1802-0933.-- Roč. 29, č. 45 (2018), s. 3. 

Znojmo (Česko) – sport – sportoviště – skateparky – opravy – rekonstrukce – umístění - 

vznik – nové - Město Znojmo - plánování 

619) CHAF 

Sportovcem roku je biketrialista Marek Hlávka / chaf.— In: Znojemský týden-Noviny pro znojemský 

region.-- ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 09 (2018), s. 1, 8. 

dtto:  

tik. Sportovcem roku biketrialista Marek Hlávka. Znojemsko. Roč. 28, č. 9, 26. 2. 2018, s. 1, 9. 

Znojmo (Česko) – sport – sportovci – nejlepší – ankety -Sportovec roku 2017 - vyhlášení 

Ocenění - Hlávka, Marek - Lengál, Vladimír - Musil, Dominik 

620) TZ 

Sportovní hala na Dvořákové se otevře veřejnosti / tz, jm.-- In: Znojemský týden-Noviny pro znojemský 

region.-- ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 09 (2018), s. 3. 

Znojmo (Česko) – sport - sportovní areály – sportoviště - sportovní haly - Dvořákova ul. - 

Ronja – veřejnost – zpřístupnění - otevření 

621) MM 

Zastupitelé rozdali dotace. Fotbalistům rozdali miliony / mm.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 

1802-0933.-- Roč. 29, č. 55 (2018), s. 3. 

Znojmo (Česko) - veřejný život - místní správa – zastupitelstva - Město Znojmo – jednání  

dotace – přidělení – sport - sportovní kluby - I. SC Znojmo - Plavecký klub Znojmo 

622) GÁFRIKOVÁ, Eliška 

Byl sokol. Poslali ho zametat chodníky / Eliška Gáfriková.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 

1802-0933.-- Roč. 29, č. 128 (2018), s. 11. 

Znojmo (Česko) - veřejný život - společenské organizace – sport - Sokol (organizace) - 

Sokol Znojmo – historie – pamětníci - Macounová, Věra - vyprávění - fotografie 

623) JM 

Výsadkáře Jana Kubiše by mohlo připomínat jméno ulice / jm.-- In: Znojemský týden-týdeník pro 

znojemský region.-- ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 26 (2018), s. 3. 



Znojemsko v tisku 2018 

 

[102] 

 

Znojmo (Česko) – sport - tělovýchovné organizace - Křesťanská tělových. Organizace 

Orel – členové – setkání – příležitosti - Kubiš, Jan, 1913-1942 - 105. výročí - narození 

624) JAN 

Kdo zaplatí dluh znojemských plavců? / jan.-- In: Znojemsko.-- ISSN 1212-169X.-- Roč. 28, č. 12 

(2018), s. 1, 3. 

Znojmo (Česko) – sport – plavání – kauzy - sportovní oddíly - sportovní kluby - TJ Znojmo 

, Jiří Kyněra - dlužné částky – dluhy – splacení – zaplacení – plátci – určení    

625) PUNČOCHÁŘ, Jiří 

Po změně šéfa přišel fotbalový klub o miliony / Jiří Punčochář.-- In: Mladá fronta dnes.-- ISSN 1802-

0933.-- Roč. 29, č. 71 (2018), s. 19. 

Znojmo (Česko) – sport – fotbal - fotbalové kluby - 1. SC Znojmo – financování – finance 

– dotace - Město Znojmo – výše - snížení 

626) JANÍČKOVÁ, Alžběta 

Závod Extreme 790 moderuje král / Alžběta Janíčková.-- In: Znojemsko.-- ISSN 1212-169X.-- Roč. 

28, č. 15 (2018), s. 1, 3. 

Znojmo (Česko) – sport – běh - běžecké závody - Znojmo Extreme 790 - 3. ročník - 

dobročinné akce – benefice – moderátoři - Hrabě, Miroslav, 1981-  - Pártlová, Martina 

627) DUŠKOVÁ, Markéta 

Kluziště má vlastní advent / Markéta Dušková.-- In: 5+2 dny.-- Roč. 7, č. 44 (2018), s. 3. 

Znojmo (Česko) – sport - zájmová činnost – bruslení - ledové plochy – umělé – kluziště - 

Horní náměstí – advent – 2018 - programy 

628) PUNČOCHÁŘ, Jiří 

Barcelona: Rádi se sem vrátíme / Jiří Punčochář.-- In: 5+2 dny.-- Roč. 7, č. 32 (2018), s. 1. 

Znojmo (Česko) – sport – fotbal - fotbalová utkání - exhibiční zápasy - Česko-Slovensko  

FC Barcelona – hráči – zhodnocení – zápasy - průběhy 

629) JAN 

S novým trenérem, ale s menší dotací / jan.-- In: Znojemsko.-- ISSN 1212-169X.-- Roč. 28, č. 11 

(2018), s. 1, 3. 

Znojmo (Česko) – sport – fotbal - fotbalové kluby - 1. SC Znojmo – majitelé -Tunka, Jiří  

noví –trenéři - Kalvoda, Jiří - financování – dotace – dotování – snížení - Město Znojmo 

630) RZT 

Opravy stadionu odloží začátek EBEL ve Znojmě / rzt.— In: Znojemský týden-týdeník pro znojemský 

region.-- ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 32 (2018), s. 7 

dtto:  

Pastrňáková, Zuzana. Stadion: Bezpečnost především. Znojemsko. Roč. 28, č. 32, 6. 8. 2018, s. 1, 3. 

Znojmo (Česko) – sport – hokej - sportovní areály – sportoviště - zimní stadiony - Zimní 

stadion Znojmo – systémy – chladící – opravy – plánované – zápasy – hokejové - hokejová 

utkání – přesun 

 

 



Znojemsko v tisku 2018 

 

[103] 

 

 Cestovní ruch 

 

631) RZT 

Turistické informační centrum ve Znojmě na sezónu posílí / rzt.-- In: Znojemský týden-týdeníkpro 

znojemský region.-- ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 23 (2018), s. 14. 

Znojmo (Česko) - cestovní ruch - reklama a propagace - Město Znojmo – prezentace -

Turistické informační centrum – sezona – zaměstnanci - posílení 

632) KOLESOVÁ, Kamila 

Jak Znojmo chutnalo turistům / Kamila Kolesová.-- In: Znojemsko.-- ISSN 1212-169X.-- Roč. 28, 

č. 01 (2018), s. 8. 

Znojmo (Česko) - cestovní ruch – turismus – turisté - turistická sezona – 2017 – 

návštěvníci – návštěvnost - statistiky 

633) MOŠTĚK, Martin 

Středověk. Znojmo ukáže hradby : Znojmo turistům od letoška víc přibližuje své středověké hradby, věže a příkopy / Martin 

Moštěk.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 1802-0933.-- Roč. 29, č. 88 (2018),  

s. 1. 

Znojmo (Česko) - cestovní ruch - turistický ruch – historické – památky – hradební – 

opevnění – návštěvníci - novinky 

634) MD 

Novinky sezony: K památkám na kole / md.-- In: 5+2 dny.-- Roč. 7, č. 28 (2018), s. 3. 

Znojmo (Česko) - cestovní ruch – turismus – turisté -turistická sezona – 2018 – novinky -  

městská kola - zapůjčení 

635) MM 

Deset korun z lůžka. Znojmo obnoví poplatek pro hotely / mm.— In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 

1802-0933.-- Roč. 29, č. 38 (2018), s. 3. 

;dtto:  

rzt. Znojmo zavádí zpět poplatek za rekreační pobyt. Znojemský týden-Noviny pro znojemský region. 

Roč. 18, č. 8, 19. 2. 2018, s. 3 

Znojmo (Česko) - cestovní ruch – turismus – turisté -  platby – taxy - pobytová taxa -  

zavedení - Město Znojmo - schválení 

636) DUŠKOVÁ, Markéta 

Znojmo boduje na Facebooku. Je nejlepší z celého Česka / Markéta Dušková.— In: Mladá fronta dnes.—

ISSN 1802-0933.-- Roč. 29, č. 128 (2018), s. 17. 

dtto:  

md. Znojmo boduje na facebooku. 5+2 dny. Roč. 7, č. 23, 8. 6. 2018, s. 2. 

Znojmo (Česko) - cestovní ruch - reklama a propagace - sociální sítě – facebook - Město 

Znojmo – profily – oficiální – anouškové -základny 

637) DUŠKOVÁ, Markéta 

Podzemí dostane nové atrakce. Rozšíří se tu i naučná stezka / Markéta Dušková.-- In: 5+2 dny.-- Roč. 7, č. 

25 (2018), s. 3. 



Znojemsko v tisku 2018 

 

[104] 

 

Znojmo (Česko) - cestovní ruch – turistika – památky - Znojemské podzemí – atrakce - 

expozice – -nové - figury  

638) MM 

Znojemské podzemí oživí hospodyně i bojovníci / mm.— In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 1802-

0933.-- Roč. 29, č. 259 (2018), s. 1. 

 dtto:  

jm. V podzemí se zabydlela rodina, obchodníci i horníci. Znojemský týden-Noviny pro znojemský region. 

Roč. 18, č. 46, 12. 11. 2018, s. 1. 

Znojmo (Česko) - cestovní ruch – turismus – historické – památky - Znojemské podzemí 

základní trasa – rekvizity – instalace - novinky 

639) JM 

Podzemím prošlo na 25 tisíc lidí / jm.-- In: Znojemský týden-týdeník pro znojemský region.-- 

ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 37 (2018), s. 3. 

Znojmo (Česko) - cestovní ruch – turismus – historické – památky - Znojemské podzemí 

návštěvníci – návštěvnost - sezona 2018 – statistiky - statistické údaje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Znojemsko v tisku 2018 

 

[105] 

 

ZNOJMO-MĚSTSKÉ ČÁSTI 
 

 

 

 Znojmo-Hradiště 

 

640) JM 

Na Hradišti se objevil štír / jm.-- In: Znojemský týden-týdeník pro znojemský region.-- ISSN 

1213-5585.-- Roč. 18, č. 37 (2018), s. 1. 

Hradiště (Znojmo, Česko) – příroda – zoologie – pavoukovci – štíři - výskyt 

641) ARCHEOLOGOVÉ 

Archeologové na Hradišti rekonstruují keramické nádoby.-- In: Znojemský týden-týdeník pro znojemský 

region.-- ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 30 (2018), s. 2. 

Hradiště (Znojmo, Česko) – dějiny – archeologie - archeologické výzkumy - archeologická 

bádání – studenti – keramika - rekonstrukce 

 

 

 

 Znojmo-Konice 

 

642) PERGROVÁ, Ilona 

Jak jsme žili v Československu : Konice / Ilona Pergrová.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 

1802-0933.-- Roč. 29, č. 284 (2018), s. 8. 

Konice (Znojmo, Česko) – dějiny - veřejný život – obyvatelstvo – Československo – 

fotografie 

 

 

 

 Znojmo-Oblekovice 

 

643)   VOJTEK, Milan 

Znojmo modernizuje osvětlení / Milan Vojtek.-- In: Právo.-- ISSN 1211-2119.-- Roč. 28, č. 34 

(2018), s. 10. 

Oblekovice (Znojmo, Česko) - veřejný život - místní správa - Město Znojmo – investice –

veřejné osvětlení - modernizace 

644) MIV 

Oblekovičtí se dočkali jmen ulic / miv.-- In: Právo.-- ISSN 1211-2119.-- Roč. 28 (2018), č. 40, s. 8, 

jižní Morava-Vysočina. 

Oblekovice (Znojmo, Česko) - veřejný život - místní správa – ulice – názvy - pojmenování 



Znojemsko v tisku 2018 

 

[106] 

 

645)   RZT 

Ulice v Oblekovicích mají své názvy / rzt.-- In: Znojemský týden-Noviny pro znojemský 

region.-- ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 08 (2018), s. 2. 

Oblekovice (Znojmo, Česko) - veřejný život - místní správa – ulice – názvy – pojmenování 

nové 

 

 

 

 Znojmo-Popice 

 

646) IPE 

Vyhlídka je od řeky přístupná / ipe.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 1802-0933.-- Roč. 29, 

č. 96 (2018), s. 3. 

Popice (Znojmo, Česko) - zájmová činnost - turistické trasy – zpřístupnění – otevření - 

Znojemská přehrada - Sealsfieldův kámen 

647) TIK 

Lidová strana vysadila Strom republiky / tik.-- In: Znojemsko.-- ISSN 1212-169X.-- Roč. 28, č. 14 

(2018), s. 5. 

Popice (Znojmo, Česko) – vojenství – vlastenectví – patriotismus – nacionalismus - 

pamětní stromy - Stromy republiky - Lidová strana - KDU-ČSL - vysazení 

648) MACOUN, Eman 

Znojmo viděno dvojmo / Eman Macoun.-- In: Znojemsko.-- ISSN 1212-169X.-- Roč. 28, č. 15 

(2018), s. 7. 

Popice (Znojmo, Česko) – církev – církevní památky – kaple - kaple Matky Boží -  historie 

- fotografie 

649) TZ 

Rodný dům Ch. Sealsfielda bude patřit Znojmu / tz, jm.— In: Znojemský týden-Noviny pro znojemský 

region.-- ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 02 (2018), s. 3. 

dtto:  
Dušková, Markéta. Mecenáš zvelebil a daroval dům: Rakušan Eduard Harant daroval Znojmu rodný dům Charlese Sealsfielda. I 

nadále poslouží veřejnosti. 5+2 dny. Roč. 7, č. 3, 19. 1. 2018, s. 1, 2. 

Popice (Znojmo, Česko) – historické – památky – budovy - domy – rodné domy - 

Sealsfield, Charles, 1793-1864 - majitelé – změna - Město Znojmo – darování - Harant, 

Eduard 

650) RZT 

Vedení Znojma poděkovalo Eduardu Harantovi za dům Ch. Sealsfielda / rzt.— In: Znojemský týden-Noviny pro 

znojemský region.—ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 06 (2018), s. 2. 

dtto:  

Znojemští poděkovali ve Vídni. Právo. Roč. 28, č. 31, 6. 2. 2018, s. 10.  

dtto:  

tik. Eduardu Harantovi osobně poděkovali ve Vídni místostarostové Ludvík Hekrle a Jan Blaha. Znojemsko. Roč. 28,  

č. 7, 12. 2. 2018, s. 1, 3. 



Znojemsko v tisku 2018 

 

[107] 

 

Popice (Znojmo, Česko) – historické – památky – domy - rodné domy - Sealsfield, Charles, 

1793-1864  - dary – darování - Harant, Eduard - přijetí - Město Znojmo 

 

 

 

 Znojmo-Přímětice 

651) MM 

Děti ovládnou byt školníka i prázdnou hasičskou zbrojnici / mm.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 

1802-0933.-- Roč. 29, č. 263 (2018), s. 3. 

Přímětice (Znojmo, Česko) - Moravský Krumlov (Česko) - sociální péče - rodinná centra - 

vznik 

652) MOŠTĚK, Martin 

Jak jsme žili v Československu : Přímětice / Martin Moštěk.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- 

ISSN 1802-0933.-- Roč. 29, č. 237 (2018), s. 3. 

Přímětice (Znojmo, Česko) – dějiny - veřejný život – obyvatelstvo – Československo - 

fotografie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Znojemsko v tisku 2018 

 

[108] 

 

OBCE ZNOJEMSKÉHO REGIONU 
 

 

➢ Běhařovice 

 

653) AN 

V Běhařovicích se po bleskové povodni mohli v obýváku koupat / jan.-- In: Znojemsko.—ISSN 1212-169X.-- 

Roč. 28, č. 22 (2018), s. 1, 3. 

obce - Běhařovice (Znojmo, Česko) – příroda – počasí - živly (přírodní) – bouřky – 

krupobití – kroupy – domy - vyplavení 

654) JAN 

Mlékomaty osiřely / jan.-- In: Znojemsko.-- ISSN 1212-169X.-- Roč. 28, č. 31 (2018),  

s. 1. 

obce - Běhařovice (Znojmo, Česko) – průmysl - potravinářský průmysl – mlékárenství -  

mléko – čerstvé – mlékomaty – rušení – zrušení - Janíček, Alois - úmrtí 

 

 

 

➢ Bítov 

 

655) MACOUN, Eman 

Znojmo viděno dvojmo / Eman Macoun.-- In: Znojemsko.-- ISSN 1212-169X.-- Roč. 28, č. 19 

(2018), s. 7. 

obce - Bítov (Znojmo, Česko) - Starý Bítov – historie – dějiny – historické -  fotografie  

656) MACOUN, Eman 

Znojmo viděno dvojmo / Eman Macoun.-- In: Znojemsko.-- ISSN 1212-169X.-- Roč. 28, č. 02 

(2018), s. 7. 

obce - Bítov (Znojmo, Česko) - Starý Bítov – historie – zatopení - Vranovská přehrada - 

vznik - fotografie 

657) MACOUN, Eman 

Znojmo viděno dvojmo / Eman Macoun.-- In: Znojemsko.-- ISSN 1212-169X.-- Roč. 28, č. 06 

(2018), s. 7. 

obce - Bítov (Znojmo, Česko) – kultura – kulturní památky – hrady - Cornštejn (hrad) -  

historie - fotografie 

658) MACOUN, Eman 

Znojmo viděno dvojmo / Eman Macoun.-- In: Znojemsko.-- ISSN 1212-169X.-- Roč. 28, č. 50 

(2018), s. 7. 

obce - Bítov (Znojmo, Česko) – historické – památky – hrady - Cornštejn (hrad) - 

zemědělství – fotografie - srovnání 



Znojemsko v tisku 2018 

 

[109] 

 

➢ Božice 

 

659) NEVRKLA, Ladislav 

Není Hoja jako Hoja? / Ladislav Nevrkla.-- In: Božický zpravodaj.-- Č. 2 (2018), s. 11. 

obce - Božice (Česko) – příroda – lesy – potoky - Hoja 

660) JM 

Vylepšené Božice: Úprava návsi i malá rozhledna / jm.-- In: Znojemský týden-Noviny pro znojemský 

region.-- ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 04 (2018), s. 3. 

obce - Božice (Česko) – stavebnictví – architektura - architektonické návrhy - 

studentské projekty – studenti - VUT Brno 

661) NEVRKLA, Ladislav 

Nad erbem vladyků z Křídlovic / Ladislav Nevrkla.-- In: Božický zpravodaj.-- Č. 1 (2018), s. 10. 

obce - Božice (Česko) - České Křídlovice (Znojmo, Česko) – Křídlovice – dějiny – 

vladykové - erby 

662) NEVRKLA, Ladislav 

Putování po božických hostincích. Tentokrát o tanci a divadle / Ladislav Nevrkla.-- In: Božický zpravodaj.-- 

Č. 5 (2018), s. 10. 

obce - Božice (Česko) - České Křídlovice (Znojmo, Česko) – služby – pohostinství – 

hostince – tanec – divadlo - historie 

663) NEVRKLA, Ladislav 

Před 90 lety zemřel Max Mayer / Ladislav Nevrkla.-- In: Božický zpravodaj.-- Č. 4 (2018), s. 10. 

obce - Božice (Česko) - České Křídlovice (Znojmo, Česko) – církev – kněží – preláti - 

Mayer-Wallerstein-Ahrdorff, Maxmilián, rytíř, 1845-1928 - biografie 

664) NEVRKLA, Ladislav 

Jak si připomínáme odboj a válečné oběti? / Ladislav Nevrkla.-- In: Božický zpravodaj.-- Č. 3 (2018), 

s. 10. 

obce - Božice (Česko) – dějiny - druhá světová válka (1939-1945) – odboj – tábory – 

nternace - Rezková, Božena - Vitouš, František - Čech, Jakub - Vrbka, Jakub - Macháč, 

Karel - Klapil, Vincenc - Koníček, František - Papoušek, Karel - Fráňa, Jan - Daněk, 

Antonín 

 

 

➢ Čejkovice 

 

665) TUREK, Petr 

Slavnosti provoní bylinkami / Petr Turek.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 1802-0933.--

Roč. 29, č. 202 (2018), s. 2. 

obce - Čejkovice (Znojmo, Česko) – kultura – slavnosti – festivaly - Bylinkové slavnosti  -

2018 



Znojemsko v tisku 2018 

 

[110] 

 

666) SEDLÁK, Ludvík 

Materiál z historie obce Čejkovice pro vlastivědu Znojemska / Ludvík Sedlák.-- In: Noviny Niva.-- Roč. 17, č. 

1 (2018), s. 11-12. 

obce - Čejkovice (Znojmo, Česko) – dějiny – události – historie - 1945-1975 

667) KALOUD, Ondřej 

Zeman nám rozumí, říkají v Čejkovicích / Ondřej Kaloud.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 

1802-0933.-- Roč. 29, č. 21 (2018), s. 2. 

obce - Čejkovice (Znojmo, Česko) - veřejný život - státní správa – volby - prezidentské 

volby – 2018 - 1. kolo – hlasy 

 

 

 

➢ Dobšice 

 

668) MOŠTĚK, Martin 

U Dobšic svedou dávnou řež / Martin Moštěk.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 1802-

0933.-- Roč. 29, č. 160 (2018), s. 2. 

obce - Dobšice (Znojmo, Česko) – vojenství – bitvy - bitva u Znojma (1809 : Znojmo, 

Česko) - Napoleon I. Bonaparte, francouzský císař, 1769-1821 - rekonstrukce – 

programy - ukázky 

669) BUR 

Bitva bez kruhového objezdu / bur.-- In: Znojemsko.-- ISSN 1212-169X.-- Roč. 28, č. 29 (2018), 

s. 1, 5. 

obce - Dobšice (Znojmo, Česko) – vojenství – bitvy - bitva u Znojma (1809 : Znojmo, 

Česko) - Napoleon I. Bonaparte, francouzský císař, 1769-1821 - rekonstrukce - - 

programy - ukázky 

670) TIK 

Putování po dobšických sklípcích / tik.-- In: Znojemsko.-- ISSN 1212-169X.-- Roč. 28, č. 08 

(2018), s. 5. 

obce - Dobšice (Znojmo, Česko) – kultura - kulturní akce – průmysl – vinařství – vinaři -  

víno – ochutnávání – ochutnávky – degustace - Putování po sklepích 2018 

671) MOŠTĚK, Martin 

Jak jsme žili v Československu : Dobšice / Martin Moštěk.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 

1802-0933.-- Roč. 29, č. 296 (2018), s. 8. 

obce - Dobšice (Znojmo, Česko) – dějiny - veřejný život – obyvatelstvo – Československo 

fotografie 

 

 

 

 

 



Znojemsko v tisku 2018 

 

[111] 

 

➢ Dolní Dubňany 

 

672) MAŠOVÁ, Jana 

Zemřel náš slavný rodák akademický malíř pan Jan Kudláček / Jana Mašová.-- In: Dolnodubňanský 

zpravodaj.-- Č. 1 (2018), s. 34-36. 

obce - Dolní Dubňany (Znojmo, Česko) – kultura – umění – malířství – osobnosti - 

Kudláček, Jan, 1928-2017 - úmrtí 

673) STREJČKOVÁ, Mirka 

Za Janem Kudláčkem, ilustrátorem poetického dětského světa / Mirka Strejčková.-- In: 

Moravskokrumlovské noviny.-- Roč. 12, č. 1-2 (2018), s. 5. 

obce - Dolní Dubňany (Znojmo, Česko) - Moravský Krumlov (Česko) – kultura – umění - 

malířství – osobnosti – malíři – ilustrátoři – grafici - Kudláček, Jan, 1928-2017 - úmrtí 

 

 

 

➢ Hnanice 

 

674) MOŠTĚK, Martin 

Vykvetly první vřesy, o dva měsíce dřív / Martin Moštěk.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 

1802-0933.-- Roč. 29, č. 153 (2018), s. 3. 

obce - Hnanice (Znojmo, Česko) – příroda – rostliny - vřesovcovité rostliny – vřesy – 

kvetení - lokality 

675) CHAF 

Před osmdesáti lety padl u Hnanic Otmar Chlup / chaf.— In: Znojemský týden-týdeník pro znojemský 

region.-- ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 39 (2018), s. 1. 

dtto:  

Macoun, Eman. Před osmdesáti lety padl na hranicích Otmar Chlup. Znojemsko. Roč. 28, č. 41, 8. 10. 2018, 

s. 5. 

obce - Hnanice (Znojmo, Česko) – vojenství - vzpomínkové akce - Chlup, Otmar, 1910-

1938 - 80. výročí – úmrtí – oslavy – akce – slavné - připomenutí 

676)  MOŠTĚK, Martin 

Jak jsme žili v Československu : Hnanice / Martin Moštěk.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 

1802-0933.-- Roč. 29, č. 272 (2018), s. 8. 

obce - Hnanice (Znojmo, Česko) – dějiny - veřejný život – obyvatelstvo – Československo  

fotografie 

 

 

 

 

 

 



Znojemsko v tisku 2018 

 

[112] 

 

➢ Hodonice 

 

677) MOŠTĚK, Martin 

Jak jsme žili v Československu : Hodonice / Martin Moštěk.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 

1802-0933.-- Roč. 29, č. 166 (2018), s. 4. 

obce - Hodonice (Znojmo, Česko) – historie – dějiny - Československo (Evropa) – 

fotografie  

678) BUR 

Hodoničtí dobrovolní hasiči oslavili 135 let / bur.-- In: Znojemsko.-- ISSN 1212-169X.-- Roč.28, č. 20 

(2018), s. 3. 

obce - Hodonice (Znojmo, Česko) – služby - požární ochrana – hasiči - dobrovolní hasiči - 

SDH Hodonice - 135. výročí - založení 

679) TZ 

Hodonický Adfors zvedá platy až o 13, 5 procent / tz, jm.—In: Znojemský týden-Noviny 

pro znojemský region.-- ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 01 (2018), s. 3. 

obce - Hodonice (Znojmo, Česko) – průmysl - sklářský průmysl – firmy – podniky - Saint-

Gobain Adfors CZ s.r.o. – zaměstnanci – platy - navýšení 

680) JIP 

Šampionem z Tasovic je Tramín / jip.-- In: Znojemský týden-Noviny pro znojemský region.-- ISSN 

1213-5585.-- Roč. 18, č. 13 (2018), s. 4. 

obce - Hodonice (Znojmo, Česko) - Tasovice (Znojmo, Česko) – průmysl – vinařství – víno  

ochutnávky – degustace -výstavy vín - Tasovická výstava vín - 49. ročník – organizátoři -

Spolek vinařů svatého Klementa 

681) DUŠKOVÁ, Markéta 

"Chceme dlouhodobé zaměstnance. Desítky" / Markéta Dušková.-- In: 5+2 dny.-- Č. 12, Roč. 07 

(2018), s. 4. 

obce - Hodonice (Znojmo, Česko) – průmysl - sklářský průmysl - textilní průmysl – firmy 

– podniky - Saint-Gobain Adfors CZ s.r.o. – zaměstnanci – posílení – nábory - plánování 

682) TIK 

Saint-Gobain Adfors: Zaměstnavatel s dobrým jménem / tik.-- In: Znojemsko.-- ISSN 1212-169X.-- Roč. 

28, č. 2 (2018), s. 2. 

obce - Hodonice (Znojmo, Česko) – obchod – management – firmy – podniky - Saint-

Gobain Adfors CZ s.r.o. – zaměstnavatelé – prestiž – ocenění – certifikace - Top 

Employer - získání 

683) TZ 

Díky "zlepšovákům" ušetří vodu i elektřinu / tz, jm.-- In: Znojemský týden-týdeník pro znojemský 

region.-- ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 35 (2018), s. 2. 

obce - Hodonice (Znojmo, Česko) – průmysl - textilní průmysl – firmy – podniky - Saint-

Gobain Adfors CZ s.r.o. - životní prostředí – voda – energie – využívání – spotřeba – 

šetření 



Znojemsko v tisku 2018 

 

[113] 

 

➢ Hrádek 

 

684) KRUTIŠ, Dalibor 

Jak jsme žili v Československu : Hrádek / Dalibor Krutiš.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 

1802-0933.-- Roč. 29, č. 114 (2018), s. 4. 

obce - Hrádek (Znojmo, Česko) – historie – dějiny - Československo (Evropa) - historické 

fotografie 

685) BURDEL, Dominik 

V Hrádku starosta potřetí, ale až napotřetí / Dominik Burdel.-- In: Znojemsko.—ISSN - 1212-169X.-- 

Roč. 28, č. 50 (2018), s. 2. 

obce - Hrádek (Znojmo, Česko) - veřejný život - místní správa - komunální volby – 2018 - 

starostové - zvolení 

686) DAK 

Hrádkem se už jezdí po novém asfaltu. Přibyl rondel / dak.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 1802-

0933.-- Roč. 29, č. 197 (2018), s. 3. 

obce - Hrádek (Znojmo, Česko) – doprava - pozemní komunikace – silnice – opravy – 

průtahy – rekonstrukce – dokončení 

 

 

 

➢ Hrušovany nad Jevišovkou 

 

687) JM 

Náměstí v Hrušovanech: Více zeleně i parkování / jm.-- In: Znojemský týden-týdeník pro znojemský 

region.-- ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 14 (2018), s. 1, 2. 

obce - Hrušovany nad Jevišovkou (Česko) - životní prostředí – náměstí – proměny – 

modernizace – rekonstrukce – plánování - léto 2018 

688) JM 

Hrušovanští: Opravy zámku nevzdáváme / jm.-- In: Znojemský týden-týdeník pro znojemský region.-

- ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 02 (2018), s. 15. 

obce - Hrušovany nad Jevišovkou (Česko) – historické – památky – zámky - Hrušovany 

nad Jevišovkou (zámek) – historie – záměry – plánované – opravy - rekonstrukce 

689) MM 

Bývalý hotel využijí úředníci, děti a možná i strážníci / mm.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 1802-

0933.-- Roč. 29, č. 270 (2018), s. 3. 

obce - Hrušovany nad Jevišovkou (Česko) - veřejný život - veřejná prostranství – domy – 

budovy – hotely – bývalé – opravy – rekonstrukce – kanceláře - společenské sály - vznik 

690) JM 

Sto medailí ke stoletému výročí / jm.-- In: Znojemský týden-týdeník pro znojemský region.-- 

ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 47 (2018), s. 5. 



Znojemsko v tisku 2018 

 

[114] 

 

obce - Hrušovany nad Jevišovkou (Česko) – služby - požární ochrana – hasiči – 

vyznamenání - Hušek, Jindřich - příležitosti - Československo (Evropa) - 100. výročí -  

založení 

691) TZ 

Hrušovany nabízí pozemky pro bytové domy / tz, jm.-- In: Znojemský týden-týdeník pro znojemský 

region.-- ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 37 (2018), s. 3. 

obce - Hrušovany nad Jevišovkou (Česko) – bydlení - bytová politika – byty - bytové 

domy – stavby výstavby – plánování – lokality – Zahradnictví - stavební parcely – prodej - 

nabídky 

692) JM 

V Hrušovanech omezili provoz non stop podniků / jm.-- In: Znojemský týden-Noviny pro znojemský 

region.-- ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 06 (2018), s. 3. 

obce - Hrušovany nad Jevišovkou (Česko) - veřejný život – obyvatelstvo - noční klid -  

rušení nočního klidu – hluk – bary – restaurace – diskotéky - otevírací doba – omezení -  

vyhlášky – vznik – platnost 

 

 

 

➢ Jaroslavice 

 

693) KRUTIŠ, Dalibor 

Jaroslavický zámek? Bude další soud? / Dalibor Krutiš.-- In: Rovnost-Znojemský deník.—ISSN 

1802-0933.-- Roč. 29, č. 281 (2018), s. 3. 

obce - Jaroslavice (Znojmo, Česko) – soudnictví - soudní rozhodnutí – zámky -  

Zámek Jaroslavice – vlastnictví - spory 

694) MM 

Kaprů je méně. Podraží / mm.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 1802-0933.-- Roč. 29,  

č. 258 (2018), s. 3. 

obce - Jaroslavice (Znojmo, Česko) -zájmová činnost – rybářství – rybolov  - kapři  - 

úbytek – cena - zdražení 

695) MOŠTĚK, Martin 

Jak jsme žili v Československu : Jaroslavice / Martin Moštěk.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 

1802-0933.-- Roč. 29, č. 243 (2018), s. 8. 

obce - Jaroslavice (Znojmo, Česko) – historie – dějiny - veřejný život – obyvatelstvo - 

Československo (Evropa) - fotografie 

696) DUŠKOVÁ, Markéta 

Vinná msta se stala senzací / Markéta Dušková.-- In: 5+2 dny.-- Roč. 7, č. 07 (2018), s. 1, 2. 

obce - Jaroslavice (Znojmo, Česko) – dějiny - lidová vyprávění – kriminalita – kriminální - 

zločiny – víno – znehodnocení – zločinci - msty 

 



Znojemsko v tisku 2018 

 

[115] 

 

➢ Jevišovice 

 

697) JM 

Cena pro jevišovickou knihovnu / jm.-- In: Znojemský týden-týdeník pro znojemský region.-- 

ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 48 (2018), s. 14. 

Morava jižní (Česko) - Brno (Česko) - Jevišovice (Česko) – kultura - kulturní zařízení - 

Obecní knihovna Jevišovice – ocenění - Komunitní knihovna Jihomoravského kraje 2018 

698) CHAF 

Jevišovické památky popisuje nová publikace Jiřího Černého / chaf.— In: Znojemský týden-Noviny pro 

znojemský region.-- ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 11 (2018), s. 14. 

dtto:  

Dušková, Markéta. Bádal a maloval město: Dědeček byl zahradníkem, on kastelánem. Zmapoval ale nejen 

historii zámku. 5+2 dny. Roč. 7, č. 11, 16. 3. 2018, s. 1, 2. 

obce - Jevišovice (Česko) – kultura – literatura – knihy – nové – historické - publikace –

Černý, Jiří - Umělecké a kulturně historické památky Jevišovic - vydání 

699) ČLÁNEK 

Článek z Jevišovických novin z roku 1975 o budování vodovodu a úpravny vody.—In: Znojemsko.-- ISSN 1212-

169X.-- Roč. 28, č. 16 (2018), s. 3. 

obce - Jevišovice (Česko) - vodní hospodářství – vodohospodářství – vodovody - úpravny 

vody – budování – historické  - články – Jevišovické noviny - 1975  

700) EISENBRUK, Jiří 

Anežka Málková z Jevišovic oslavila 100. narozeniny / Jiří Eisenbruk.-- In: Znojemsko.—ISSN 1212-

169X.-- Roč. 28, č. 45 (2018), s. 1, 3. 

obce - Jevišovice (Česko) - veřejný život – obyvatelstvo – dlouhověkost – kmetství -  

100. výročí – narození - Málková, Anežka 

701) DAK 

Jevišovická knihovna boduje / dak.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 1802-0933.-- Roč. 

29, č. 276 (2018), s. 3. 

obce - Jevišovice (Česko) – kultura - kulturní zařízení – knihovny - Městská knihovna 

Jevišovice – soutěže - Komunitní knihovna Jihomoravského kraje - ocenění 

702) DUŠKOVÁ, Markéta 

Požehnaní mazlíčci / Markéta Dušková.-- In: Mladá fronta dnes.-- ISSN 1802-0933.-- Roč. 

29, č. 232 (2018), s. 17. 

obce - Jevišovice (Česko) – církev – psi – žehnání – obyvatelstvo - názory 

703) RAK 

Knihovna získala ocenění / rak.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 1802-0933.-- Roč. 29, 

č. 237 (2018), s. 3. 

obce - Jevišovice (Česko) – kultura - kulturní zařízení – knihovny - Městská knihovna 

Jevišovice – soutěže - Knihovna jinak 2018 - 3. místo - Svaz měst a obcí České republiky 

ocenění 



Znojemsko v tisku 2018 

 

[116] 

 

704) ČERNÝ, Jiří 

Slavný vojevůdce držitelem Starého zámku v Jevišovicích - Jean Louis Raduit de Souches (1608-1682) / Jiří Černý.-- In: 

Zpravodaj města Jevišovice.-- Č. 32 (2018), s. 13-18. 

obce - Jevišovice (Česko) – vojenství – dějiny – vojevůdci - Souches, Jean Louis Raduit 

de, 1608-1682 – biografie - události 

705) VAJČNER, Jan 

Připomínáme si 120. výročí založení Sokola v Jevišovicích / Jan Vajčner.-- In: Zpravodaj města 

Jevišovice.-- Č. 33 (2018), s. 7-8. 

obce - Jevišovice (Česko) – sport – tělovýchova - Tělovýchovná jednota Sokol -  120. 

výročí – založení – 1898 - historie 

706) JM 

Nový zámek v Jevišovicích: Nedoceněný architektonický skvost / jm.-- In: Znojemský týden-týdeník pro 

znojemský region.-- ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 30 (2018), s. 14. 

obce - Jevišovice (Česko) – historické – památky – zámky - Jevišovice (zámek) - Nový 

zámek v Jevišovicích – historie - fotografie 

707) MOŠTĚK, Martin 

Jak jsme žili v Československu : Jevišovice / Martin Moštěk.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 

1802-0933.-- Roč. 29, č. 255 (2018), s. 8. 

obce - Jevišovice (Česko) – historie – dějiny - veřejný život – obyvatelstvo – historické - 

fotografie - Československo (Evropa) 

708) KRUTIŠ, Dalibor 

Jevišovice: emoce kvůli parku / Dalibor Krutiš.-- In: Rovnost-Znojemský deník.—ISSN 1802-

0933.-- Roč. 29, č. 166 (2018), s. 1. 

obce - Jevišovice (Česko) – příroda - veřejná zeleň – parky – stromy – vykácení – kácení - 

obyvatelstvo – námitky – petice - Domov pro seniory Jevišovice – budovy – nové – stavby 

výstavby – záměry 

 

 

 

➢ Jiřice u Miroslavi 

 

709) JM 

Vincenc Novák střežil mír mezi jižní a severní Koreou / jm.-- In: Znojemský týden-Noviny pro znojemský 

region.-- ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 08 (2018), s. 16. 

obce - Jiřice u Miroslavi (Znojmo, Česko) - veřejný život – obyvatelstvo – obyvatelé - 

váleční veteráni - Novák, Vincenc - život 

710) JM 

V Jiřicích vyznamenali bojovníky z Jugoslávie / jm.-- In: Znojemský týden-týdeník pro znojemský 

region.-- ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 44 (2018), s. 3. 

obce - Jiřice u Miroslavi (Znojmo, Česko) – vojenství - zahraniční odboj - brigáda Jana 

Žižky – Jugoslávie - 75. výročí – založení – oslavy – bojovníci - vyznamenání 



Znojemsko v tisku 2018 

 

[117] 

 

➢ Křídlůvky 

 

711) MOŠTĚK, Martin 

Hřbitov na prodej, hlásila realitka / Martin Moštěk.— In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 1802-

0933.-- Roč. 29, č. 33 (2018), s. 1. 

dtto:  

Vojtek, Milan. Lidé se bojí, že jim prodají hroby. Právo. Roč. 28, č. 34, 9. 2. 2018, s. 10.  

dtto:  

chaf. Prodám kus hřbitova. Zn.: Draze. Znojemský týden-Noviny pro znojemský region. Roč. 18,  

č. 7, 12. 2. 2018, s. 1. 

obce - Křídlůvky (Znojmo, Česko) – služby – pohřebnictví – pohřbívání – pozemky – 

hřbitovy - Obecní hřbitov – vlastníci – spory – dohady - realitní kanceláře – prodej 

 

 

 

➢ Kuchařovice 

 

712)  JANÍČKOVÁ, Alžběta 

Ve waldorfské škole mají podle učitelky Aleny Vavrouškové děti víc času prožít dětství / Alžběta Janíčková.-- In: 

Znojemsko.-- ISSN 1212-169X.-- Roč. 28, č. 25 (2018), s. 1, 2. 

obce - Kuchařovice (Česko) – školství - alternativní školství – výuka - alternativní 

vzdělávání - waldorfská pedagogika - Waldorfská škola – učitelky – pedagožky - 

Vavroušková, Alena - rozhovory 

713) JAN 

Spolek EduZa usiluje o první Waldorfskou školu v regionu / jan.-- In: Znojemsko.—ISSN 1212-169X.-- Roč. 

28, č. 15 (2018), s. 1, 3. 

obce - Kuchařovice (Česko) – školství – vzdělání – vzdělávání - alternativní vzdělávání - 

Walfdorská škola – vznik – možnost – spolky – EduZa – usilování - prosazení 

714) JM 

Kuchařovická škola má povolení ministerstva / jm.-- In: Znojemský týden-týdeník pro znojemský 

region.-- ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 18 (2018), s. 1. 

obce - Kuchařovice (Česko) – školství – vzdělání – vzdělávání - alternativní vzdělávání -  

Waldorfská škola – školy – vznik 

 

 

 

 

 

 

 

 



Znojemsko v tisku 2018 

 

[118] 

 

➢ Lechovice 

 

715) EIS 

Izraelský úspěch Lechovických / eis.-- In: Znojemsko.-- ISSN 1212-169X.-- Roč. 28, č. 51-52 

(2018), s. 1. 

obce - Lechovice (Znojmo, Česko) – průmysl – vinařství – víno – ocenění – soutěže – 

mezinárodní - Terravino Israel - Vinné sklepy Lechovice - Tramín červený 2017 

716)   BUR 

Písníčkářka Agu publikum okouzlila / bur.-- In: Znojemsko.-- ISSN 1212-169X.-- Roč. 28, č. 36 

(2018), s. 1, 5. 

obce - Lechovice (Znojmo, Česko) – kultura – hudba – polské -  písničkářky – Agu - Hotel 

Weiss – vystoupení 

 

 

 

➢ Lesná 

 

717) JAK 

Jak jsme žili v Československu : Lesná.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 1802-0933.-- 

Roč. 29, č. 80 (2018), s. 4. 

obce - Lesná (Znojmo, Česko) – historie – dějiny - Československo (Evropa) – historické 

fotografie  

 

 

 

➢ Lukov 

 

718)   GÁFRIKOVÁ, Eliška 

Z boje se neutíká. Vrátila se do obsazené vlasti / Eliška Gáfriková.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- 

ISSN 1802-0933.-- Roč. 29, č. 198 (2018), s. 4. 

obce - Lukov (Znojmo, Česko) – dějiny – historie - veřejný život – obyvatelstvo – 

obyvatelé – pamětníci – vzpomínky – vyprávění - Čechová, Jiřina – socialismus - Charta 77 

 

➢ Milíčovice 

 

719) JM 

Renovují hasičskou zbrojnici i kulturní dům / jm.-- In: Znojemský týden-týdeník pro znojemský 

region.-- ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 44 (2018), s. 14. 

obce - Milíčovice (Znojmo, Česko) - veřejný život - veřejná prostranství - hasičské 

zbrojnice - kulturní domy – renovace – rekonstrukce – obnova 



Znojemsko v tisku 2018 

 

[119] 

 

➢ Miroslav 

 

720) JM 

Na Miroslavském koštu bylo i dvaadvacet vzorků ze Slovenska / jm.-- In: Znojemský týden-Noviny pro 

znojemský region.-- ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 11 (2018), s. 5. 

obce - Miroslav (Znojmo, Česko) – průmysl – vinařství – vinaři – víno – degustace – 

ochutnávky – košty - Miroslavský košt 2018 – vítězové - ocenění 

721) KRUTIŠ, Dalibor 

Miroslav řeší, zda koupit úpravnu za miliony / Dalibor Krutiš.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 

1802-0933.-- Roč. 29, č. 144 (2018), s. 3. 

obce - Miroslav (Znojmo, Česko) - vodní hospodářství – vodárenství - úpravny vody - 

výběrové řízení – vypsání 

722) TZ 

Miroslavské Meruňkobraní s Jarmarkem u sv. Floriána / tz, jm.-- In: Znojemský týden-týdeník pro 

znojemský region.-- ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 28 (2018), s. 15. 

obce - Miroslav (Znojmo, Česko) – kultura – slavnosti - Meruňkobraní 2018 - programy 

723) ČTK 

V Miroslavi vyroste domov pro seniory / čtk, zr.-- In: Právo.-- ISSN 1211-2119.-- Roč. 28, č. 102 

(2018), s. 12. 

obce - Miroslav (Znojmo, Česko) - sociální péče – důchodci - domovy pro seniory - 

domovy důchodců  - vznik - plánování 

724) KRUTIŠ, Dalibor 

Miroslav vede žena. Vůbec poprvé / Dalibor Krutiš.— In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 1802-

0933.-- Roč. 29, č. 255 (2018), s. 1. 

dtto:  

Janíčková, Alžběta. Miroslav povede Eliška Nohavicová. Znojemsko. Roč. 28, č. 45, 5. 11. 2018, s. 1, 

3. 

obce - Miroslav (Znojmo, Česko) - veřejný život - místní správa – starostové – starostky  

ženy - Nohavicová, Eliška - zvolení 

725) JM 

V Miroslavi je nová Ptačí stezka / jm.-- In: Znojemský týden-týdeník pro znojemský region.-- ISSN 

1213-5585.-- Roč. 18, č. 39 (2018), s. 5. 

obce - Miroslav (Znojmo, Česko) - veřejný život – obyvatelstvo – vzdělání – vzdělávání – 

ptactvo – ptáci – stezky - Ptačí stezka - vznik 

726) DAK 

Miroslav čekají změny. Vyhrálo nové sdružení / dak.-- In: Rovnost-Znojemský deník.—ISSN 1802-

0933.-- Roč. 29, č. 233 (2018), s. 2. 

obce - Miroslav (Znojmo, Česko) - veřejný život - místní správa - komunální volby – 2018  

výsledky – vítězové - Nová Miroslav 



Znojemsko v tisku 2018 

 

[120] 

 

727)   MOŠTĚK, Martin 

Krumlov a Miroslav stále jednají / Martin Moštěk.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 

1802-0933.-- Roč. 29, č. 235 (2018), s. 1. 

obce - Miroslav (Znojmo, Česko) - Moravský Krumlov (Česko) - veřejný život - místní 

správa - komunální volby -2018 – koalice – vytvoření - jednání 

728) DAK 

Miroslav asi povede žena / dak.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 1802-0933.-- Roč. 29, 

č. 247 (2018), s. 1. 

obce - Miroslav (Znojmo, Česko) - veřejný život -  místní správa - komunální volby – 2018  

koalice – vznik – starostky - zvolení 

729) KLEPÁČ, Vladimír 

Za dvacet minut snědl 114 knedlíků / Vladimír Klepáč.— In: Právo.-- ISSN 1211-2119.-- Roč. 28, č. 

168 (2018), s. 15. 

dtto:  

chaf. Králem jedlíků v Miroslavi opět Hamerský, nejlepší meruňkovici měl starosta Forman. Znojemský týden-Noviny 

pro znojemský region. Roč. 18, č. 30, 23. 7. 2018, s. 4.  

obce - Miroslav (Znojmo, Česko) – kultura – slavnosti - Meruňkobraní 2018 - Miroslavské 

meruňkobraní – soutěže – knedlíky – pojídání – vítězové - Hamerský, Kamil 

 

 

 

➢ Miroslavské Knínice 

 

730) MOŠTĚK, Martin 

Jak jsme žili v Československu : Miroslavské Knínice / Martin Moštěk.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- 

ISSN 1802-0933.-- Roč. 29, č. 249 (2018), Roč. 8. 

obce - Miroslavské Knínice (Znojmo, Česko) – dějiny - veřejný život – obyvatelstvo – 

Československo - fotografie 

 

 

 

➢ Morašice 

 

731) KRUTIŠ, Dalibor 

Sbírá cihly. Pátrá, kdo a kde je vyrobil. Má i jednu záhadu / Dalibor Krutiš.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- 

ISSN 1802-0933.-- Roč. 29, č. 45 (2018), s. 3. 

obce - Morašice (Znojmo, Česko) - veřejný život – obyvatelstvo – obyvatelé – sběratelé - 

kronikáři – bývalí - Veis, Emil - cihly 

 

 

 



Znojemsko v tisku 2018 

 

[121] 

 

➢ Moravský Krumlov 

 

732) KUČA, Martin 

Moravský Krumlov po třicetileté válce / Martin Kuča.-- In: Zrcadlo.-- Roč. 17, č. 01 (2018), s. 3. 

obce - Moravský Krumlov (Česko) – historie – dějiny – vojenství – politika - 17. stol. -  

třicetiletá válka, 1618-1648 - události 

733) MM 

Krumlov vydraží parcely pro domy v Novosadech / mm.-- In: Rovnost-Znojemský deník.—ISSN 1802-

0933.-- Roč. 29, č. 34 (2018), s. 2. 

obce - Moravský Krumlov (Česko) – stavebnictví – pozemky – stavební – parcely – koupě - 

aukce – elektronické – Novosady – zastupitelstva - schválení 

734) MD 

Naděje padla. Praha vystaví epopej v opraveném lapidáriu / md.-- In: Mladá fronta dnes.-- ISSN 

1802-0933.-- Roč. 29, č. 130 (2018), s. 14. 

obce - Moravský Krumlov (Česko) - Praha (Česko) – kultura – umění - výtvarné umění – 

obrazy – velkoformátové - Slovanská epopej - Mucha, Alfons, 1860-1939 - výstavní 

prostory – umístění - rozhodnutí 

735) KRUTIŠ, Dalibor 

Krumlov okouzlil princeznu / Dalibor Krutiš.-- In: Rovnost-Znojemský deník.—ISSN 1802-0933.-

- Roč. 29, č. 143 (2018), s. 3. 

obce - Moravský Krumlov (Česko) – historické – památky - Moravský Krumlov (zámek) - 

Lichtenštejnové (rod) - Maria-Pia Kothbauer, princezna Liechtenstein - návštěvy 

736) DUŠKOVÁ, Markéta 

Princezna v Krumlově: Přispějeme k opravám / Markéta Dušková.-- In: 5+2 dny.-- Roč. 7, č. 26 (2018), 

s. 2. 

obce - Moravský Krumlov (Česko) – historické – památky - Moravský Krumlov (zámek) – 

opravy – rekonstrukce – plánování – financování – spoluúčast - Lichtensteinové (rod) - 

Kothbauer-Lichtenstein, Maria Pia - návštěvy 

 

737) KUČA, Martin 

Dějiny Krumlova v 1. polovině 16. století / Martin Kuča.-- In: Zrcadlo.-- Roč. 17, č. 06 (2018), s. 5. 

obce - Moravský Krumlov (Česko) – historie – dějiny - 16. stol. - 1. pol. - Jindřich z Lipé, 

1480-1514 - Paracelsus, 1493-1541 

738) KUČA, Martin 

Moravský Krumlov po husitských válkách / Martin Kuča.-- In: Zrcadlo.-- Roč. 17, č. 02 (2018), s. 5. 

obce - Moravský Krumlov (Česko) – historie  - dějiny - husitské války - 15. stol. 

739)   KUČA, Martin 

Dějiny Krumlova ve 2. polovině 15. století / Martin Kuča.-- In: Zrcadlo.-- Roč. 17, č. 04 (2018), s. 5. 

obce - Moravský Krumlov (Česko) – historie – dějiny - 15. stol. - 2. pol. 



Znojemsko v tisku 2018 

 

[122] 

 

740) KUČA, Martin 

Rozkvět Krumlova za Pertolda V. z Lipé (1525-75) / Martin Kuča.-- In: Zrcadlo.-- Roč. 17, č. 07 (2018),  

s. 5. 

obce - Moravský Krumlov (Česko) – historie – dějiny - 16. stol. - rozvoj 

741) JANÍČKOVÁ, Alžběta 

Dezertová královna Zdenička vládne na náměstí v Krumlově / Alžběta Janíčková.-- In: Znojemsko.-- ISSN 

1212-169X.-- Roč. 28, č. 15 (2018), s. 1, 2. 

obce - Moravský Krumlov (Česko) - veřejný život – obyvatelstvo – cukrářky - Minářová, 

Zdeňka - soutěže - MasterChef Česko 2015 – účast - rozhovory 

742) KUČA, Martin 

Moravský Krumlov na sklonku 16. století / Martin Kuča.-- In: Zrcadlo.-- Roč. 17, č. 09 (2018), s. 5. 

obce - Moravský Krumlov (Česko) – historie – dějiny - 16. století - panovníci 

743) PERGROVÁ, Ilona 

Jak jsme žili v Československu : Moravský Krumlov / Ilona Pergrová.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- 

ISSN 1802-0933.-- Roč. 29, č. 103 (2018), s. 4. 

obce - Moravský Krumlov (Česko) – historie – dějiny - Československo (Evropa) – 

historické - fotografie  

744) DUŠKOVÁ, Markéta 

Fotí až po šedesátce. I tuleně / Markéta Dušková.-- In: 5+2 dny.-- Roč. 7, č. 40 (2018), s. 3. 

obce - Moravský Krumlov (Česko) - veřejný život – obyvatelstvo – fotografky - Tylčová, 

Eva - zájmová činnost – hobby – koníčky - fotografování 

745) JAN 

Tomáš Třetina potřetí obhájil křeslo starosty / jan.-- In: Znojemsko.-- ISSN 1212-169X.-- Roč. 28, č. 

46 (2018), s. 3. 

obce - Moravský Krumlov (Česko) - veřejný život - místní správa – zastupitelstva – 

usnesení – starostové - Třetina, Tomáš - zvolení 

746) KUČA, Martin 

Moravský Krumlov v letech 1721 až 1748 / Martin Kuča.-- In: Zrcadlo.-- Roč. 17, č. 20 (2018), s. 5. 

obce - Moravský Krumlov (Česko) – historie – dějiny - 18. stol. - události 

747) KUČA, Martin 

Střípky z Moravského Krumlova z let 1749 až 1763 / Martin Kuča.-- In: Zrcadlo.-- Roč. 17, č. 21 (2018),  

s. 5. 

obce - Moravský Krumlov (Česko) – historie – dějiny - 18. stol.- události 

748) MACOUN, Eman 

Znojmo viděno dvojmo / Eman Macoun.-- In: Znojemsko.-- ISSN 1212-169X.-- Roč. 28, č. 47 

(2018), s. 7. 

obce - Moravský Krumlov (Česko) – historické – památky – domy – budovy - Masarykovo 

náměstí – historie – fotografie – srovnání - první republika - současnost 



Znojemsko v tisku 2018 

 

[123] 

 

749) KUČA, Martin 

Krumlov od roku 1764 po úmrtí Marie Terezie / Martin Kuča.-- In: Zrcadlo.-- Roč. 17, č. 22 (2018), s. 5. 

obce - Moravský Krumlov (Česko) – historie – dějiny – fakta – historická - 18. stol. -  

1764-1812 

750) KUČA, Martin 

Den evropského dědictví: krumlovský pivovar / Martin Kuča.-- In: Zrcadlo.-- Roč. 17, č. 16 (2018), s. 5. 

obce - Moravský Krumlov (Česko) – historie – dějiny – průmysl – pivovarnictví – pivovary - 

historické údaje 

751) KUČA, Martin 

Kníže Hartmann z Lichtensteinu (1616-1686) / Martin Kuča.-- In: Zrcadlo.-- Roč. 17, č. 17 (2018), s. 5. 

obce - Moravský Krumlov (Česko) – historie – dějiny - 17. stol. – osobnosti – knížata –  

z Lichtensteinu, Hartmann, 1613-1686 

752) DAK 

Krumlov ovládlo ANO / dak.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 1802-0933.-- Roč. 29,  

č. 233 (2018), s. 2. 

obce - Moravský Krumlov (Česko) - veřejný život - místní správa - komunální volby - 

2018 - výsledky 

753) MACOUN, Eman 

Znojmo viděno dvojmo / Eman Macoun.-- In: Znojemsko.-- ISSN 1212-169X.-- Roč. 28, č. 41 

 (2018), s. 7. 

obce - Moravský Krumlov (Česko) – historické - církevní – památky - Moravský Krumlov 

(zámek) - kostel Všech svatých – průmysl - továrny – fotografie - srovnání 

754) KUČA, Martin 

Krumlov po Hartmannovi a výstavba kaple sv. Floriána / Martin Kuča.-- In: Zrcadlo.-- Roč. 17, č. 18 

(2018), s. 5. 

obce - Moravský Krumlov (Česko) – historie – dějiny - 17. století - z Lichtensteina, 

Hartmann - z Lichtensteina, Maxmilian Jakub Mořic - kaple sv. Floriána 

755) DUŠKOVÁ, Markéta 

Mladá režisérka má v kině už svůj třetí film / Markéta Dušková.-- In: 5+2 dny.-- Roč. 7, č. 38 (2018),  

s. 3. 

obce - Moravský Krumlov (Česko) – kultura – film – filmografie – filmy - Jak se moří 

revizoři – úspěchy – režisérky - Toulová, Eva, 1990- 

756) KUČA, Martin 

Moravský Krumlov na přelomu 17. a 18. století / Martin Kuča.-- In: Zrcadlo.-- Roč. 17, č. 19 (2018), s. 5. 

obce - Moravský Krumlov (Česko) – historie – dějiny - 17. stol. - 18. stol. - události 

757) FRUHWIRTOVÁ, Eva 

Liechtensteinové navštívili poprvé Moravský Krumlov / Eva Fruhwirtová.-- In: Moravskokrumlovské 

noviny.-- Roč. 12, č. 7-8 (2018), s. 1. 



Znojemsko v tisku 2018 

 

[124] 

 

obce - Moravský Krumlov (Česko) - veřejný život - místní správa – rody - 

Liechtensteinové (rod) - Kothbauer, Maria-Pia - Liechtenstein, Emanuel -  Liechtenstein, 

Sonja - návštěvy 

758) ŠKODA, Josef 

Připomenutí vysazení stromu republiky r. 1968 v Moravském Krumlově / Josef Škoda.—In Moravskokrumlovské 

noviny.-- Roč. 12, č. 10 (2018), s. 1. 

obce - Moravský Krumlov (Česko) – příroda – stromy – výsadba - Strom republiky - Lípa 

svobody – 1968 - historie 

759) STATISTIKA 

Statistika Městské knihovny M. K. za rok 2017.-- In: Moravskokrumlovské noviny.-- Roč. 12, č. 1-2 (2018), 

s. 5. 

obce - Moravský Krumlov (Česko) – kultura - kulturní zařízení – knihovny - Městská 

knihovna Moravský Krumlov – statistiky - 2017 

760) KUČA, Martin 

Okno do muzea : Moravskokrumlovská šibenice / Martin Kuča.-- In: Moravskokrumlovské noviny.-- Roč. 

12, č. 1-2 (2018), s. 8. 

obce - Moravský Krumlov (Česko) – dějiny – šibenice – popraviště – umístění - historie 

761) KUČA, Martin 

Okno do muzea : Nové archeologické nálezy z Rokytné / Martin Kuča.-- In: Moravskokrumlovské noviny.-- 

Roč. 12, č. 4 (2018), s. 6. 

obce - Rokytná (Znojmo, Česko) + dějiny – archeologie – archeologické – nálezy – 

kamenné nástroje 

762) KUČA, Martin 

Okno do muzea : Kdy byl vlastně založen Krumlov? / Martin Kuča.-- In: Moravskokrumlovské noviny.-- 

Roč. 12, č. 5 (2018), s. 6. 

obce - Moravský Krumlov (Česko) – dějiny – města – založení - 13. stol. 

763) FRU 

Nové auto pomůže hendikepovanému Pavlíkovi / fru, jm.— In: Znojemský týden-týdeník pro 

znojemský region.-- ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 31 (2018), s. 5. 

dtto: 

Fruhwirtová, Eva. Tak Krumlov pomohl těžce postiženému Pavlíkovi a jeho mamince. Znojemsko. Roč. 28,  

č. 31, 30. 7. 2018, s. 5. 

obce - Moravský Krumlov (Česko) - sociální péče - zdravotně postižení - zdravotně 

postižené děti - Hladký, Pavel - automobily – upravené - převzetí 

764) KUČA, Martin 

Krumlov v prvním desetiletí 17. století / Martin Kuča.-- In: Zrcadlo.-- Roč. 17, č. 14 (2018), s. 5. 

obce - Moravský Krumlov (Česko) – historie – dějiny - 17. stol. – panovníci - politická 

situace 



Znojemsko v tisku 2018 

 

[125] 

 

765) JM 

V Rokytné uhynuly tři metráky ryb / jm.-- In: Znojemský týden-týdeník pro znojemský region.- 

ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 32 (2018), s. 2. 

obce - Moravský Krumlov (Česko) – příroda – zoologie – ryby – uhynutí - Rokytná (Česko : 

řeka) 

766) DAK 

Na Krumlovsku vydali zákaz zalévání vodou z řeky / dak.-- In: Rovnost-Znojemský deník.—ISSN 1802-

0933.-- Roč. 29, č. 189 (2018), s. 1. 

obce - Moravský Krumlov (Česko : oblast) - vodní hospodářství - Rokytná (Česko : řeka : 

oblast) – voda – sucho – úbytek – zalévání – zákaz 

 

 

 

➢ Nový Šaldorf-Sedlešovice 

 

767) DUŠKOVÁ, Markéta 

Unikátní sklepy praskají, zkáza hrozí vínu i lidem / Markéta Dušková.— In: Mladá fronta dnes.-- ISSN 

1802-0933.-- Roč. 29, č. 93 (2018), s. 17. 

dtto:  

Janíčková, Alžběta. Písek v Šaldorfě drolí i vztahy. Znojemsko. Roč. 28, č. 19, 7. 5. 2018, s. 1, 3. 

obce - Nový Šaldorf-Sedlešovice (Znojmo, Česko) – stavebnictví – stavby – kvalita – 

sklepy - Modré sklepy Nový Šaldorf – poškození – praskliny - praskání 

768) CHAF 

Znojemským florbalistou roku se stal Martin Šindelář / chaf.-- In: Znojemský týden-týdeník pro 

znojemský region.-- ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 49 (2018), s. 8. 

obce - Nový Šaldorf-Sedlešovice (Znojmo, Česko) – sport – florbal – ankety - nejlepší 

sportovci - Florbalista roku 2018 - Šindelář, Martin 

769) STEHLÍKOVÁ, Marta 

Z historie obce : rok 1948 / Marta Stehlíková.-- In: Zpravodaj obce Nový Šaldorf-Sedlešovice.-- 

Č. 1 (2018), s. 21-22. 

obce - Nový Šaldorf-Sedlešovice (Znojmo, Česko) – dějiny – kroniky – zápisy – události – 

vzpomínky – 1948 - Únor (1948 : Československo) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Znojemsko v tisku 2018 

 

[126] 

 

➢ Oleksovice 

 

770) JAN 

Platinová svatba v Oleksovicích / jan.-- In: Znojemsko.-- ISSN 1212-169X.-- Roč. 28, č. 21 (2018), 

s. 1, 3. 

obce - Oleksovice (Česko ) - veřejný život – obyvatelstvo –obyvatelé - Merhautová, 

Marie - Merhaut, František – sňatky - platinová svatba – výročí - oslavy 

771) GRYCOVÁ, Alena 

Oleksovice: druhý požár, čtvrtá smrt / Alena Grycová, Dalibor Krutiš.-- In: Rovnost-Znojemský 

deník.-- ISSN 1802-0933.-- Roč. 29, č. 158 (2018), s. 1. 

obce - Oleksovice (Česko) – policie - Policie ČR - majetkové trestné činy – žhářství – 

úmrtí - vyšetřování 

772) DUŠKOVÁ, Markéta 

Tragédie: děti oživovali marně / Markéta Dušková.— In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 1802-

0933.-- Roč. 29, č. 61 (2018), s. 1, 3. 

dtto:  

Dušková, Markéta. Plameny zabíjely už potřetí: Oleksovice se vyrovnávají s tragédií, kdy požár zabil děti. Podobné případy 

se staly už v minulém století. Roč. 7, č. 11, 16. 3. 2018, s. 2.  

dtto:  

jm. Tragédie v Oleksovicích: Při požáru zemřely tři děti. Znojemský týden-Noviny pro znojemský region. 

Roč. 18, č. 12, 19. 3. 2018, s. 1. 

obce - Oleksovice (Česko) – služby - požární ochrana – hasiči – výjezdy – požáry - 

rodinné domy – děti - úmrtí 

773) JAN 

Jak zemřely děti v Oleksovicích se stále vyšetřuje / jan.-- In: Znojemsko.-- ISSN 1212-169X.-- Roč. 28, 

č. 12 (2018), s. 1, 3. 

obce - Oleksovice (Česko) – policie - policie ČR – vyšetřování – požáry - rodinné domy -  

děti - smrtelná zranění 

774) JM 

Při požáru v Oleksovicích uhořela žena / jm.-- In: Znojemský týden-týdeník pro znojemský region.-- 

ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 29 (2018), s. 2. 

obce - Oleksovice (Česko) – policie - policie ČR – požáry - smrtelná zranění - vyšetřování 

 

 

 

➢ Onšov 

 

775) MM 

Maličký Onšov hledá vodu / mm.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 1802-0933.-- Roč. 29, 

č. 266 (2018), s. 3. 



Znojemsko v tisku 2018 

 

[127] 

 

obce - Onšov (Znojmo, Česko) – vodohospodářství - vodní hospodářství - pitná voda – 

vrty – vznik - plánování 

 

 

 

➢ Petrovice 

 

776) GRUNOVÁ, Eva 

Krejčovský salón tety Tóny v Petrovicích / Eva Grunová, Bronislav Gruna.-- In: Zrcadlo.-- Roč. 17, č. 

08 (2018), s. 5. 

dtto:  

jm. V Petrovicích je prvorepublikový salon. Znojemský týden-Noviny pro znojemský region. Roč. 18, č. 

18, 30. 4. 2018, s. 13.  

dtto:  

Dušková, Markéta. "Párat a párat", velela mistrová. 5+2 dny. Roč. 7, č. 18, 4. 5. 2018, s. 3, 4.   

obce - Petrovice (Znojmo, Česko) – historie – dějiny - veřejný život – obyvatelstvo – 

obyvatelé – švadleny - Fialová, Antonie - vzpomínky – vyprávění – pamětníci – Fialová, 

Věra 

 

 

 

➢ Plenkovice 

 

777) ŠIMEČEK, Pavel 

Historické okénko : Rok 1948 / Pavel Šimeček.-- In: Zpravodaj OÚ Plenkovice.-- Č. 1 (2018), s. [9-

12]. 

obce - Plenkovice (Znojmo, Česko) – dějiny – události – historie – 1948 

 

 

 

➢ Podhradí nad Dyjí 

 

778)   DUŠKOVÁ, Markéta 
"Raději veverky než civilizace" : Sochař, malíř a performer Lubo Kristek slaví jubileum. Bude happening v Podhradí? Ukáže až další 

vteřina / Markéta Dušková.-- In: 5+2 dny.-- Roč. 7, č. 21 (2018), s. 1, 2. 

obce - Podhradí nad Dyjí (Znojmo, Česko) – osobnosti – malíři – sochaři - Kristek, Lubo, 

1943- - 75. výročí – narození – jubilea – oslavy – biografie - životopisy 

 

 

 

 

 



Znojemsko v tisku 2018 

 

[128] 

 

➢ Podmyče 

 

779)   CHAF 

U Podmýčí vyrostla největší farma v kraji / chaf.-- In: Znojemský týden-týdeník pro znojemský 

region.-- ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 24 (2018), s. 1. 

obce - Podmyče (Znojmo, Česko) – průmysl - potravinářský průmysl – mlékárenství -  

farmy – mléčné – vznik - Rhea Holding 

 

 

 

➢ Pravice 

 

780)   BUR 

Pravice mají největší vatru v republice / bur.-- In: Znojemsko.-- ISSN 1212-169X.-- Roč. 28, 

č. 19 (2018), s. 1. 

obce - Pravice (Znojmo, Česko) – kultura – slavnosti - pálení čarodějnic – 2018 – vatry -  

velikost - celorepublikové – rekordy  

 

 

 

➢ Prokopov 

 

781) TĚŠÍNSKÁ, Michaela 

Vesnice, kde se jen přežívá / Michaela Těšínská.-- In: Lidové noviny.-- ISSN 0862-5921.— 

Roč 31, č. 223 (2018), s. 1, 2. 

obce - Prokopov (Znojmo, Česko) - veřejný život – obyvatelstvo – nezaměstnanost -  

vylidňování 

 

 

 

➢ Prosiměřice 

 

782) MOŠTĚK, Martin 

Jak jsme žili v Československu : Prosiměřice / Martin Moštěk.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- 

ISSN 1802-0933.-- Roč. 29, č. 261 (2018), s. 8. 

obce - Prosiměřice (Znojmo, Česko) – dějiny - veřejný život – obyvatelstvo – 

Československo – fotografie 

 

 

 

 



Znojemsko v tisku 2018 

 

[129] 

 

➢ Přeskače 

 

783) MOŠTĚK, Martin 

Jak jsme žili v Československu : Přeskače / Martin Moštěk.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- 

ISSN 1802-0933.-- Roč. 29, č. 290 (2018), s. 8. 

obce - Přeskače (Česko) – historie – dějiny - veřejný život – obyvatelstvo – 

Československo – fotografie 

 

 

 

➢ Rybníky 

 

784) DUŠKOVÁ, Markéta 

Po obci zbyl jen kostel / Markéta Dušková.-- In: 5+2 dny.-- Roč. 7, č. 28 (2018), s. 1, 2. 

obce - Rybníky (Znojmo, Česko) – církevní stavby - kostely -Tupanov – zánik - historická 

fakta – historie 

 

 

 

➢ Slup 

 

785) MACOUN, Eman 

Znojmo viděno dvojmo / Eman Macoun.-- In: Znojemsko.-- ISSN 1212-169X.-- Roč. 28, č. 22 

(2018), s. 7. 

obce - Slup (Znojmo, Česko) – historie – dějiny – školství – historické fotografie  

786) MACOUN, Eman 

Znojmo viděno dvojmo / Eman Macoun.-- In: Znojemsko.-- ISSN 1212-169X.-- Roč. 28, č. 27 

(2018), s. 6. 

obce - Slup (Znojmo, Česko) – historie – dějiny – školství – vzdělání – vzdělávání - 

základní školy - ZŠ Slup – malotřídky – 1965 – historické - fotografie -  

787) MACOUN, Eman 

Znojmo viděno dvojmo / Eman Macoun.-- In: Znojemsko.-- ISSN 1212-169X.-- Roč. 28, č. 33 

(2018), s. 7. 

obce - Slup (Znojmo, Česko) – historické – památky - vodní díla - vodní mlýny – historie - 

fotografie – srovnání 

 

 

 

 

 



Znojemsko v tisku 2018 

 

[130] 

 

➢ Suchohrdly 

 

788) BUR 

Suchohrdly: Zanedbaná obec se stala jednou z nejkrásnějších / bur.-- In: Znojemsko.—ISSN 1212-169X.-- 

Roč. 28, č. 20 (2018), s. 3. 

obce - Suchohrdly (Znojmo, Česko) - veřejný život - místní správa - místní rozvoj – 

dějiny – starostové - pamětní desky - odhalení 

 

 

➢ Trstěnice 

 

789)   JAK 

Jak jsme žili v Československu : Trstěnice.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 1802-0933.-- Roč. 

29, č. 92 (2018), s. 4. 

obce - Trstěnice (Znojmo, Česko) – historie – dějiny - Československo (Evropa) – 

historické - fotografie 

790) JM 

Jak pradědeček z legií okoukal úly pro včely / jm.-- In: Znojemský týden-týdeník pro znojemský 

region.-- ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 45 (2018), s. 14. 

obce - Trstěnice (Znojmo, Česko) – osobnosti – legionář – vojáci - první světová válka 

(1914-1918) - Štyx, Leopold 

791) JM 

Koupaliště v Trstěnicích se po průtrži otevírá veřejnosti / jm.-- In: Znojemský týden-týdeník pro 

znojemský region.-- ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 32 (2018), s. 3. 

obce - Trstěnice (Znojmo, Česko) – služby - sportovní areály - rekreační areály – 

koupaliště – průtrže – déšť – zatopení – znovuotevření 

 

 

 

➢ Uherčice 

 

792) JM 

Zámek Uherčice získal 113 milionů na obnovu / jm.-- In: Znojemský týden-Noviny pro znojemský 

region.-- ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 07 (2018), s. 2. 

obce - Uherčice (Znojmo, Česko) – historické – památky – zámky - Uherčice (zámek) - 

opravy – rekonstrukce – obnova – dotace - získání 

793) DUŠKOVÁ, Markéta 

Uherčický zámek dostal "ranec" peněz, otevře častěji / Markéta Dušková.-- In: 5+2 dny.-- Roč. 7, č. 06 

(2018), s. 5. 

obce - Uherčice (Znojmo, Česko) – historické – památky – zámky - Uherčice (zámek) -  



Znojemsko v tisku 2018 

 

[131] 

 

historie – opravy – rekonstrukce – dotace – získání 

 

 

➢ Únanov 
 

794) ADÁMEK, Zdeněk, 1934- 

Před 100 lety v Únanově ohlásili vznik republiky / Zdeněk Adámek.-- In: Znojemský týden-týdeník pro 

znojemský region.-- ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 36 (2018), s. 14. 

obce - Únanov (Znojmo, Česko) – historie – dějiny – události – 1918 

 

795) JCH 

Policisté ukončili v Únanově technopárty. Kvůli hluku / jch.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 1802-

0933.-- Roč. 29, č. 216 (2018), s. 3. 

obce - Únanov (Znojmo, Česko) - veřejný život – obyvatelstvo - noční klid - rušení 

nočního klidu – technoparty – oslavy – soukromé - policie ČR - zásahy 

 

 

 

➢ Vranov nad Dyjí 

 

796)   MACOUN, Eman 

Znojmo viděno dvojmo / Eman Macoun.-- In: Znojemsko.-- ISSN 1212-169X.-- Roč. 28, č. 04 

(2018), s. 7. 

obce - Vranov nad Dyjí (Česko) – příroda – parky – aleje – zámecké - Vranov nad Dyjí 

(zámek) - Zámecká alej – historie - fotografie 

797) HORNÁ, Alena 

Krokodýl ve vranovské knihovně / Alena Horná.-- In: Znojemský týden-Noviny pro znojemský 

region.-- ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 06 (2018), s. 12. 

obce - Vranov nad Dyjí (Česko) – kultura - kulturní zařízení – knihovny - Obecní knihovna 

Vranov n/Dyjí – knihy – vydání- křty - Dunda, Marek - Krokodýl 

798) KRUTIŠ, Dalibor 

Vodní záchranka na Vranovsku? Snad už letos / Dalibor Krutiš.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- 

ISSN 1802-0933.-- Roč. 29, č. 38 (2018), s. 3. 

Morava jižní (Česko) - Vranov nad Dyjí (Česko : oblast) - Vranovská přehrada – 

zdravotnictví – zdravotníci - vodní záchranářství - vodní záchranáři - vodní záchranná  -

služba – zavedení - plánování 

799) KRUTIŠ, Dalibor 

Vranovský zámek obklopilo lešení. Zůstane i v létě / Dalibor Krutiš.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- 

ISSN 1802-0933.-- Roč. 29, č. 52 (2018), s. 3. 

obce - Vranov nad Dyjí (Česko) – historické – památky – zámky - Vranov nad Dyjí (zámek) 

opravy - druhá etapa 



Znojemsko v tisku 2018 

 

[132] 

 

800) PERGROVÁ, Ilona 

Bavilo ho hledat bunkry, pak si tři koupil. Přidal zbraně i pohlednice / Ilona Pergrová.-- In: Rovnost-Znojemský 

deník.-- ISSN 1802-0933.-- Roč. 29, č. 125 (2018), s. 2. 

obce - Vranov nad Dyjí (Česko) – vojenství – kultura - kulturní zařízení – muzea - 

Pevnostní muzeum (Vranov nad Dyjí. Česko) - Černý, Martin 

801) MACOUN, Eman 

Znojmo viděno dvojmo / Eman Macoun.-- In: Znojemsko.-- ISSN 1212-169X.-- Roč. 28, č. 24 

(2018), s. 7. 

obce - Vranov nad Dyjí (Česko) – historie – dějiny – historické – památky – kostely - 

kostel Nanebevzetí Panny Marie – mlýny - fotografie 

802) DAK 

Komfortnější jízda? Díky mikrokoberci / dak.-- In: Rovnost-Znojemský deník.—ISSN 1802-0933.-- 

Roč. 29, č. 147 (2018), s. 2. 

Morava jižní (Česko) - Vranov nad Dyjí (Česko : oblast) – doprava – komunikace – silnice – 

opravy – rekonstrukce – mikrokoberce - položení 

803) MM 

Na pláž opět pojede přívoz / mm.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 1802-0933.-- Roč. 29, 

č. 149 (2018), s. 3. 

obce - Vranov nad Dyjí (Česko) – doprava - lodní doprava – přeprava – přívozy – lodě – 

Viktorie - Valentýna 

804) MM 

Záchrana vily: vzniká studie / mm.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 1802-0933.-- Roč. 29, 

č. 154 (2018), s. 3. 

obce - Vranov nad Dyjí (Česko) – stavebnictví - historické budovy – domy – knihovny – 

demolice – záchrana – plánování – studie - vznik 

805) MM 

Vila mimo ohrožení. Radní tam chtějí kulturní sál / mm.-- In: Rovnost-Znojemský deník.—ISSN 1802-

0933.-- Roč. 29, č. 70 (2018), s. 3. 

obce - Vranov nad Dyjí (Česko) – historické – památky – vily – využití – záměry – opravy - 

rekonstrukce - kulturní sály – vznik - plánování 

806) MOŠTĚK, Martin 

Po hrázi opraví i most k pláži / Martin Moštěk.— In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 1802-

0933.-- Roč. 29, č. 81 (2018), s. 3. 

 dtto:  

Dušková, Markéta. Opraví i prasklinu od blesku. 5+2 dny. Roč. 7, č. 17, 27. 4. 2018, s. 2.  

 dtto:  

Dušková, Markéta. Vranovský Golden Gate konečně opraví. Mladá fronta dnes. Roč. 29, č. 231, 5. 10. 

2018, s. 14. 

obce - Vranov nad Dyjí (Česko) - vodní hospodářství – vodohospodářství - vodní stavby -  

přehrady - Vranovská přehrada – hráze – mosty – lávky – opravy - rekonstrukce 



Znojemsko v tisku 2018 

 

[133] 

 

807) RZT 

Cyklobusy na Vranovsku zahajují provoz / rzt.-- In: Znojemský týden-týdeník pro znojemský region.-

- ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 15 (2018), s. 2. 

obce - Vranov nad Dyjí (Česko : oblast) – doprava - autobusová doprava – turistika – 

turisté – cyklisté - turistické atrakce – cyklobusy - sezona 2018 – zahájení - provoz 

808) DUŠKOVÁ, Markéta 

Cyklobusy obslouží Vranovsko / Markéta Dušková.-- In: 5+2 dny.-- Roč. 7, č. 17 (2018), s. 1. 

obce - Vranov nad Dyjí (Česko) – doprava - autobusová doprava – turistika – turisté – 

cyklobusy – trasy – linky – nové - zavedení 

809) MD 

Na bezpečí u vody ani letos nedohlédne záchranka / md.-- In: 5+2 dny.-- Roč. 7, č. 17 (2018), s. 2. 

obce - Vranov nad Dyjí (Česko) - Vranovská přehrada – zdravotnictví - záchranné 

systémy - záchranná služba - vodní záchranná služba – zavedení – termíny - posunutí 

810) JAN 

Památník symbolizuje zbytečnost válek / jan.— In: Znojemsko.-- ISSN 1212-169X.-- Roč. 28, č. 44 

(2018), s. 1, 2. 

 dtto:  

chaf. Sto let republiky: Busta TGM i vzkazy budoucím generacím. Znojemský týden-Noviny pro znojemský 

region. Roč. 18, č. 44, 2. 11. 2018, s. 1. 

obce - Vranov nad Dyjí (Česko) – vojenství - první světová válka (1914-1918) - druhá 

světová válka (1939-1945) - pietní místa – památníky – obnova – aktualizace – padlí - 

připomínky 

811) MACOUN, Eman 

Znojmo viděno dvojmo / Eman Macoun.-- In: Znojemsko.-- ISSN 1212-169X.-- Roč. 28, č. 45 

(2018), s. 7. 

obce - Vranov nad Dyjí (Česko) – historické – památky – zámky - Vranov nad Dyjí (zámek)  

historie – fotografie - srovnání 

812) MOŠTĚK, Martin 

Kristkovi vadí prolézačky u sochy / Martin Moštěk.-- In: Rovnost-Znojemský deník.—ISSN 1802-

0933.-- Roč. 29, č. 261 (2018), s. 1. 

obce - Vranov nad Dyjí (Česko) - veřejný život - místní správa – pozemky – prolézačky – 

sochy – umístění – znehodnocení – starostové - Kristek, Lubo, 1943- - spory 

813) MD 

Obec a umělec se přou o sochu / md.-- In: 5+2 dny.-- Roč. 7, č. 41 (2018), s. 2. 

obce - Vranov nad Dyjí (Česko) – kultura – umění – sochařství – skulptury – plastiky – 

sochy - Kristek, Lubo, 1943- - poničení - spory 

814) MACOUN, Eman 

Znojmo viděno dvojmo / Eman Macoun.-- In: Znojemsko.-- ISSN 1212-169X.-- Roč. 28, č. 36 

(2018), s. 7. 

obce - Vranov nad Dyjí (Česko) – historické – památky – zámky - Vranov nad Dyjí (zámek) 



Znojemsko v tisku 2018 

 

[134] 

 

historie – fotografie - srovnání 

815) DUŠKOVÁ, Markéta 

Opravy hráze jdou do finiše / Markéta Dušková.-- In: 5+2 dny.-- Roč. 7, č. 29 (2018), s. 2. 

obce - Vranov nad Dyjí (Česko) – vodohospodářství - vodní hospodářství - vodní stavby – 

hráze - Vranovská přehrada – opravy – rekonstrukce – dokončení - plánování 

816) MM 

Starou vilu zachrání. Bude z ní kulturní dům / mm.-- In: Rovnost-Znojemský deník.—ISSN 1802-0933.-

- Roč. 29, č. 244 (2018), s. 3. 

obce - Vranov nad Dyjí (Česko) – kultura – historické – památky – domy – budovy – vily - 

knihovny – opravy - rekonstrukce 

817)   JM 

Přehrady Fest: Pořadatelé chystají 2. ročník / jm.-- In: Znojemský týden-týdeník pro znojemský 

region.-- ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 33 (2018), s. 1. 

obce - Vranov nad Dyjí (Česko : oblast) – kultura – hudba - hudební festivaly - Přehrady 

Fest - 1. ročník - hodnocení 

818) HOMOLA, Miroslav 

Vranovskou přehradu blackout nezaskočí / Miroslav Homola.-- In: Právo.-- ISSN 1211-2119.-- Roč. 

28, č. 202 (2018), s. 11. 

obce - Vranov nad Dyjí (Česko) – průmysl – energetika - vodní elektrárny - Vranovská 

přehrada - technické informace – fungování - blackout 

819) JM 

Ve Vranově obnovili památník válečným obětem / jm.-- In: Znojemský týden-týdeník pro znojemský 

region.-- ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 43 (2018), s. 4. 

obce - Vranov nad Dyjí (Česko) – historické – památky – památníky – oběti - první světová 

válka (1914-1918) - druhá světová válka (1939-1945) 

820) MOŠTĚK, Martin 

Jak jsme žili v Československu : Vranov nad Dyjí / Martin Moštěk.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- 

ISSN 1802-0933.-- Roč. 29, č. 160 (2018), s. 4. 

obce - Vranov nad Dyjí (Česko) – historie – dějiny - Československo (Evropa) – historické 

fotografie  

821) MACOUN, Eman 

Znojmo viděno dvojmo / Eman Macoun.-- In: Znojemsko.-- ISSN 1212-169X.-- Roč. 28, č. 29 

(2018), s. 6. 

obce - Vranov nad Dyjí (Česko) – historie – dějiny – domy – budovy – historické –

srovnávací - fotografie  

822) JM 

Vranovská přehrada: Vyhlášky jdou proti sobě / jm.-- In: Znojemský týden-týdeník pro znojemský 

region.-- ISSN 1213-5585.-- Roč. 18, č. 30 (2018), s. 3. 

obce - Vranov nad Dyjí (Česko : oblast) – právo – legislativa – zákony – vyhlášky – 

platnost – protichůdná -  tvrzení - spalovací motory – využití - zákazy 



Znojemsko v tisku 2018 

 

[135] 

 

823) MM  

Na hrázi už opravili most / mm.— In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 1802-0933.-- Roč. 29, č. 

170 (2018), s. 3. 

dtto:  

Homola, Miroslav. Oprava vranovské přehrady finišuje. Právo. Roč. 28, č. 171, 26. 7. 2018, s. 9.  

dtto:  

jm. Stavbaři dokončili most přes hráz přehrady. Znojemský týden-Noviny pro znojemský region. 

Roč. 18, č. 31, 30. 7. 2018, s. 3. 

obce - Vranov nad Dyjí (Česko) - vodní hospodářství – vodohospodářství - vodní stavby - 

přehrady - Vranovská přehrada – hráze – mosty – oprava – rekonstrukce - stavební práce 

dokončování 

 

 

 

➢ Vranovská Ves 

 

824) DUŠKOVÁ, Markéta 

Taje secesní keramiky : Začíná přehlídka jedinečné keramiky z Vranovské Vsi ze sbírky Jiřího Hořavy / Markéta Dušková.-

- In: 5+2 dny.-- Roč. 7, č. 19 (2018), s. 3. 

obce - Vranovská Ves (Znojmo, Česko) – kultura – umění - užité umění – keramika - P.A.W 

- Wranitzky, Paul - Wranitzky, Anna - výstavy – expozice – sběratelé - Hořava, Jiří 

 

 

➢ Výrovice 

825) MOŠTĚK, Martin 

Jak jsme žili v Československu : Výrovice / Martin Moštěk.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 

1802-0933.-- Roč. 29, č. 172 (2018), s. 4. 

obce - Výrovice (Znojmo, Česko) – historie – dějiny - Československo (Evropa) - 

historické – fotografie 

 

 

   

➢ Źerotice 

 

826)   MOŠTĚK, Martin 

Jak jsme žili v Československu : Žerotice / Martin Moštěk.-- In: Rovnost-Znojemský deník.-- ISSN 

1802-0933.-- Roč. 29, č. 150 (2018), s. 4. 

obce - Žerotice (Znojmo, Česko) – historie + dějiny - Československo (Evropa) – 

historické – fotografie 

 



Znojemsko v tisku 2018 

 

[136] 

 

SEZNAM EXCERPOVANÉHO TISKU 
 

 

5+2 dny Znojemsko 

Blížkovický zpravodaj 

Duha 

Lidové noviny 

Mašůvecký zpravodaj 

Mladá fronta dnes 

Moravskokrumlovské noviny 

Naše Znojemsko 

Noviny Niva 

Právo 

Rovnost-Znojemský deník 

Znojemsko 

Znojemský týden 

Zpravodaj města Jevišovice 

Zpravodaj obce Nový Šaldorf 

Zrcadlo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Znojemsko v tisku 2018 

 

[137] 

 

REJSTŘÍK OSOBNOSTÍ 

 

A 

Adler, Rudolf, 1941- ............................................. 90 

B 

Beran, Josef .......................................................... 67 
Blažíček, Jan ......................................................... 60 
Blechová, Zdenka, 1957- ...................................... 89 
Budík, Lojza, 1888-1945 ....................................... 91 

Č 

Čech, Jakub......................................................... 109 
Čechová, Jiřina ................................................... 118 
Černý, Josef ................................................... 6, 9, 10 
Černý, Martin ..................................................... 132 

D 

Daněk, Antonín .................................................. 109 
David, Lukáš……………………………………………………….50    
Drahoš, Jiří, 1949- ................................................ 12 
Drozd, Jan ............................................................. 88 
Dunda, Marek .................................................... 131 
Dunglová, Simona .......................................... 57, 91 
Dvořák, Zdeněk .................................................... 91 
Dvořáková, Petra, 1977- ....................................... 90 

F 

Fiala, David ........................................................... 77 
Fialová, Antonie ................................................. 127 
Fialová, Věra ....................................................... 127 
Fila, Radek ............................................................ 58 
Fojtík, Karel .......................................................... 57 
Fráňa, Jan ........................................................... 109 

G 

Gabrhel, Vlastimil ................................................. 45 
Gretz, Leoš ................................................97, 98, 99 
Grois, Jan ....................................... 42, 45, 48, 50, 77 
Grozdanovičová, Doris ................................... 36, 56 
Grunová, Štěpánka ............................................... 11 

H 

Hamerský, Kamil................................................. 120 
Harant, Eduard ......................................41, 106, 107 
Havlová, Olga, 1933-1996 .................................... 69 
Henlein, Konrad, 1898-1945 .......................... 33, 65 
Hitler, Adolf, 1889-1945 ................................. 33, 65 
Hladký, Pavel ...................................................... 124 
Hlávka, Marek .................................................... 101 
Hořava, Jiří.......................................................... 135 
Hrabě, Miroslav, 1981- ....................................... 102 
Hrdina, Karel ........................................................ 55 

 
 
 
Huděc, Ladislav .................................................... 58 
Hušek, Jindřich ................................................... 114 

Ch 

Chlup, Otmar, 1910-1938 ................................... 111 
Chocholouš, Miroslav ........................................... 58 
Choleva, Josef....................................................... 58 

J 

Janíček, Alois ................................................ 83, 108 
Jaroš, Jiří, 1896-1943 ............................................ 54 
Jindřich z Lipé, 1480-1514 .................................. 121 

K 

Kalvoda, Jiří ........................................................ 102 
Kania, Jindřich ...................................................... 57 
Klapil, Vincenc .................................................... 109 
Klimtová, Miloslava .............................................. 34 
Koníček, František .............................................. 109 
Kothbauer, Maria-Pia ......................................... 124 
Kothbauer-Lichtenstein, Maria Pia .................... 121 
Koukal, Jiří………………………………………………………… 87 
Krainer, Jakub ....................................................... 56 
Krčálová, Andrea .................................................. 91 
Krejčí, Andrea ....................................................... 91 
Kreuzer, Jaroslav .................................................. 58 
Kristek, Lubo, 1943- ................................... 127, 133 
Kubiš, Jan, 1913-1942 .................................. 56, 102 
Kudláček, Jan, 1928-2017 ................................... 111 
Kyněra, Jiří .................................................... 60, 101 

L 

Lengál, Vladimír .................................................. 101 
Liechtenstein, Emanuel ...................................... 124 
Liechtenstein, Sonja ........................................... 124 
Lockard, Joann ..................................................... 49 
Lucemburský, Zikmund, 1368-1437 ..................... 31 

M 

Macounová, Věra ......................................... 57, 101 
Macháč, Karel ..................................................... 109 
Maixner, Zdeněk, 1957- ....................................... 91 

Málková, Anežka ………………………………………… 115 
Markel, Martin ..................................................... 23 
Masaryk, Tomáš Garrigue, 1850-1937 ................. 31 
Mayer-Wallerstein-Ahrdorff, Maxmilián, rytíř, 

1845-1928 ...................................................... 109 
Merhaut, František ............................................. 126 
Merhautová, Marie ............................................ 126 
Mihola, Ludvík ...................................................... 68 



Znojemsko v tisku 2018 

 

[138] 

 

Minářová, Zdeňka .............................................. 122 
Mucha, Alfons, 1860-1939 ................................. 121 
Müller, Hubert ...................................................... 90 
Musil, Dominik ................................................... 101 

N 

Nahodil, Miroslav ................................................. 60 
Napoleon I. Bonaparte, francouzský císař, 1769 - 

1821 ............................................................... 110 
Nather, Karel, 1896-1982 ..................................... 52 
Němec, Herbert, 1916- ........................................ 54 
Němec, Radomír, 1979- ....................................... 93 
Neterdová, Lenka ................................................. 86 
Nohavicová, Eliška .............................................. 119 
Novák, Vincenc ................................................... 116 

P 

Papoušek, Karel .................................................. 109 
Paracelsus, 1493-1541 ....................................... 121 
Pártlová, Martina ............................................... 102 
Peřinová, Olga ................................................ 53, 98 
Petrášek, Jiří, 1956- .............................................. 87 
Polášek, Alice ....................................................... 97 

R 

Ráček, Irena .......................................................... 88 
Ráček, Milan ......................................................... 88 
Rejžek, Jan, 1954- ................................................. 90 
Rezková, Božena ................................................ 109 
Ribbon Mosholi, Naomi ........................................ 48 

S 

Saleta, Antonín ..................................................... 83 
Samková, Klára ..................................................... 90 
Sealsfield, Charles, 1793-1864 ..............41, 106, 107 
Smutná, Lenka ...................................................... 59 
Stanzlová, Ivana ................................................... 51 
Steidl, Anna .......................................................... 82 
Steidl, Josef .......................................................... 82 
Sturz, Zbyněk ........................................................ 33 
Svoboda, Jiří ......................................................... 93 

Š 

Šindelář, Martin ................................................. 125 
Škorpík, Martin ..................................................... 95 
Štanclová, Barbora ............................................... 94 
Šťasta, Libor ......................................................... 72 
Štola, Josef ........................................................... 51 
Štrausová, Dagmar ............................................... 97 
Štyx, Leopold ...................................................... 130 
Šulc, Jindřich ......................................................... 58 

T 

Toman, Miroslav .................................................. 47 
Toulová, Eva, 1990- ............................................ 123 
Třetina, Tomáš ................................................... 122 
Tunka, Jiří ........................................................... 102 
Tylčová, Eva ........................................................ 122 

V 

Vajčner, Martin .................................................... 22 
Vašíček, Arnošt, 1953-.......................................... 89 
Vavroušková, Alena ............................................ 117 
Veis, Emil ............................................................ 121 
Velčovský, Maxim, 1976- ............................... 50, 55 
Větrovská, Zdenka ................................................ 51 
Vitouš, František................................................. 109 
Vítová, Patricie ..................................................... 27 
Vlasák, Josef, 1934- ................................... 34, 35, 54 
Vojtěch, Adam ...................................................... 69 
Vrbka, Jakub ....................................................... 109 

W 

Wozilka, Ingeborg ................................................ 52 
Wranitzky, Anna ................................................. 135 
Wranitzky, Paul .................................................. 135 

Z 

z Lichtensteina, Hartmann ................................. 123 
z Lichtensteina, Maxmilian Jakub Mořic ............ 123 
z Lichtensteinu, Hartmann, 1613-1686 .............. 123 
Zeman, Miloš, 1944- ................................. 11, 12, 76 
Zmeko, Jan ........................................................... 59 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Znojemsko v tisku 2018 

 

[139] 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Znojemsko v tisku 2018 

 

[140] 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

NÁZEV:                                                                                           Znojemsko v tisku 2018 

                                                                          Výběrová regionální časopisecká bibliografie   

 

 

SESTAVILA:                                                                                               Iveta Benáčková   

 

 

VYDALA:                                                                     Městská knihovna Znojmo v roce 2023 

                                                                             https://www.knihovnazn.cz 


